
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ          
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Должанский районный Совет народных депутатов 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

   31 октября 2022 года                                                                        № 66  - НПА            
                                                                     
О внесении изменений в решение                            Принято на семнадцатом  
Должанского районного Совета народных               заседании Должанского 
депутатов от 17.12.2021 года № 18 -НПА                 районного Совета народных  
«О бюджете Должанского района                             депутатов шестого созыва  
Орловской области на 2022 год и на                         
плановый период 2023 и 2024 годов»            
 
                               
              
            На основании статей 184.1, 184.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положения «О бюджетном процессе в Должанском районе Орловской 
области», уведомления Департамента финансов Орловской области 
«Уведомления по расчетам между бюджетами»,   
           районный Совет народных депутатов   РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение Должанского районного Совета народных 
депутатов от 17 декабря 2021 года № 18-НПА «О бюджете Должанского района 
Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
         1.1. Пункты 1 - 2 статьи 1 изложить в новой редакции: 
          «1. Общий объем доходов бюджета Должанского района Орловской области  
на 2022 год –  в сумме 320186,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме  223449,6 тыс. 
рублей и на 2024 год – в сумме 223412,8 тыс. рублей. 
           2.  Общий объем расходов бюджета Должанского района на 2022 год – в 
сумме 434470,1 тыс. рублей, на 2023 год – в сумме 229422,8 тыс. рублей и на 
2024 год – в сумме 227412,8 тыс. рублей.». 
           1.1. Приложение 2 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 1 к настоящему решению. 
          1.2. Приложение 3 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 2 к настоящему решению. 
          1.3. Приложение 4 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 3 к настоящему решению. 
          1.4. Приложение 7 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 4 к настоящему решению. 
          1.5. Приложение 8 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 5 к настоящему решению.            
          1.6. Приложение 9 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 6 к настоящему решению. 
           
           1.7. Приложение 10 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 7 к настоящему решению. 



           1.8.  Приложение 11 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 8 к настоящему решению.  
           1.9. Приложение 12 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 9 к настоящему решению.  
           1.10. Приложение 17 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 10 к настоящему решению. 
           1.11. Приложение 18 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 11 к настоящему решению 
            2. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя труда» и разместить 
на официальном сайте Должанского района. 
 
Председатель  Должанского 
районного  Совета народных депутатов                                            В. М. Марахин                                
 
 
Глава Должанского  района Б. Н. Макашов 
  



                                                                                                         Приложение 1                                                                                                                             
                                                                             к  решению Должанского районного Совета народных 

                                                                    депутатов  «О внесении изменений в решение Должанского                                                                       
                                                                                                  районного Совета народных депутатов от 17.12.2021 года 
                                                                                                   № 18-НПА ««О бюджете Должанского района Орловской                                                 
                                                                                                   области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»    
                                                                                                   от  31 октября     2022 года         66   -НПА   
 
 
 
                                                                                                                                                    Приложение 2 
                                                                                                       к решению Должанского                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                      районного Совета народных депутатов «О бюджете 
                                                                                                      Должанского района Орловской области на 2022 год и на  

                                                                                                         плановый период 2023 и 2024 годов» 
                                                                                                      от 17 декабря   2021 года                 18 -НПА 
 
                  

 

Нормативы распределения доходов по уровням бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов  

 

 

                          

                                                                                                                  в процентах 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Всего Районны

й бюджет 

 

Бюдже

т 

городс

кого 

поселе

ния 

Бюдже

ты 

сельск

их 

поселе

ний 

18210102010011000110 

 

Налог на доходы физических лиц  с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

82 70/62 10 2 

18210102010012100110 

18210102010013000110 

18210102010014000110 

18210102020011000110 Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления  

деятельности  физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся  

частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

82 70/62 10 2 

18210102020012100110 

18210102020013000110 

18210102030011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового  кодекса Российской 

Федерации 

 

82 70/62 10 2 

18210102030012100110 

18210102030013000110 

18210102040011000110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися  

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность  

по найму  на основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

57 57   

10010302231010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в  местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

2,3656 2,0121 0,3535  

10010302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в  местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

2,3656 2,0121 0,3535  

10010302251010000110 Доходы от уплаты акцизов  на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

2,3656 2,0121 0,3535  



местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в  местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

10010302261010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в  местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

2,3656 2,0121 0,3535  

18210501011011000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 

56,5 56,5   

18210501011012100110 

18210501021011000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные  на величину расходов 

(в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 

56,5 56,5   

18210501021012100110 

18210502010021000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 100 100   

18210502010022100110 

18210502010023000110 

18210502020022100110 

18210503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог  100 70/50 50 30 

18210503010012100110 

18210503010013000110 

18210504020021000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

100 100   

18210503020011000110 Единый сельскохозяйственный налог 

 (за налоговые периоды,  истекшие  до 1 января 2011 года) 

90 30 30 30 

18210601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, 

 расположенным в границах сельских  поселений 

100   100 

18210601030102100110 

18210601030131000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений  

100  100  

18210601030132100110 

18210606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

100   100 

18210606033102100110 

18210606033131000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 

100  100  

18210606033132100110 

18210606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

100   100 

18210606043102100110 

18210606043131000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 

100  100  

18210606043132100110 

18210803010011050110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая при 

обращении в суды) 

100 100   

18210803010011060110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая на 

основании судебных актов по результатам рассмотрения дел по 

существу) 

100 100   

03210804020011000110 Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

100 100   

12910804020011000110 100   100 

12310804020011000110 

02410804020011000110 

02510804020011000110 

02610804020011000110 

02710804020011000110 

02810804020011000110 

03210807150011000110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

100 100   

03211101050050000120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам  

100 100   

03211105013050000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены  в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права 

100 100   



на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

53211105013130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены  в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

100 50 50  

12911105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений,) 

100   100 

12311105025100000120 

02411105025100000120 

02511105025100000120 

02611105025100000120 

02711105025100000120 

02811105025100000120 

53211105025130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды земли, находящиеся в 

собственности городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений,) 

100  100  

03211105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов  и созданных 

ими учреждений  ( за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений) 

100 100   

12911105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений) 

100   100 

12311105035100000120 

02411105035100000120 

02511105035100000120 

02611105035100000120 

02711105035100000120 

02811105035100000120 

53211105035130000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных ими 

учреждений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений) 

100  100  

03211107015050000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных муниципальными районами  

100 100   

03220705030050000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 

100 100   

12920705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100   100 

12320705030100000150 

02420705030100000150 

02520705030100000150 

02620705030100000150 

02720705030100000150 

02820705030100000150 

53220705030130000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 100  100  

04811201010010000120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух  

стационарными объектами 

100 100   

04811201030016000120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 100 100   

04811201041016000120 Плата  за размещение отходов производства  100 100   

04811201042016000120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 100 100   

03211301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов  

100 100   

12911301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских   поселений 

100   100 

12311301995100000130 

02411301995100000130 

02511301995100000130 

02611301995100000130 

02711301995100000130 

02811301995100000130 

53211301995130000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских   поселений 

100  100  

03311302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов 

100 100   

12911302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100   100 

12311302995100000130 

02411302995100000130 

02511302995100000130 

02611302995100000130 



02711302995100000130 

02811302995100000130 

53211302995130000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 100  100  

03211502050050000140 Платежи, взимаемые органами  управления  (организациями) 

муниципальных районов за выполнение определенных функций 

100 100   

03211402053050000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также муниципальных 

унитарных предприятий в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

100 100   

12911402053100000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

100   100 

12311402053100000410 

02411402053100000410 

02511402053100000410 

02611402053100000410 

02711402053100000410 

02811402053100000410 

53211402053130000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

100  100  

03211406013050000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных территорий 

100 100   

53211406013130000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

100 50 50  

12911406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и  автономных учреждении) 

100   100 

12311406025100000430 

02411406025100000430 

02511406025100000430 

02611406025100000430 

02711406025100000430 

02811406025100000430 

53211406025130000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и  автономных учреждении) 

100  100  

03211607010050000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением муниципального 

района 

100 100   

03211607090050000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального района 

100 100   

03711607090050000140 

12911607090100000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) сельского поселения 

100   100 

12311607090100000140 

02411607090100000140 

02511607090100000140 

02611607090100000140 

02711607090100000140 

02811607090100000140 

53211607090130000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского поселения 

100  100  

03311701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

100 100   

03211701050050000180 

03711701050050000180 

12911701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

100   100 

12311701050100000180 

02411701050100000180 

02511701050100000180 

02611701050100000180 



02711701050100000180 

02811701050100000180 

53211701050130000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

100  100  

03311705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100 100   

03211705050050000180 

03711705050050000180 

12911705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100   100 

12311705050100000180 

02411705050100000180 

02511705050100000180 

02611705050100000180 

02711705050100000180 

02811705050100000180 

53211705050130000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 100  100  

03320805000050000150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне   

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов или иных 

платежей, также  сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

100 100   

12920805000100000150 Перечисления из бюджетов сельских  поселений (в бюджеты сельских 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне   уплаченных 

или излишне взысканных сумм налогов, сборов или иных платежей, 

также  сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

100   100 

12320805000100000150 

02420805000100000150 

02520805000100000150 

02620805000100000150 

02720805000100000150 

02820805000100000150 

53220805000130000150 Перечисления из бюджетов городских  поселений (в бюджеты 

городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне   

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов или иных 

платежей, также  сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

100  100  

03320215001050000150 Дотации  бюджетам муниципальных районов на выравнивание  

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

100 100   

03320215002050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

100 100   

03320235118050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

100 100   

03320235120050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов  в 

присяжные заседатели федеральных судов общей  юрисдикции в  

Российской Федерации 

100 100   

03320235260050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного  пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

100 100   

03320230021050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

100 100   

03320230024050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

100 100   

03320230027050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также   вознаграждение, 

причитающееся  приемному родителю 

100 100   

03320230029050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования 

100 100   

03320239999050000150 Прочие субвенции  бюджетам муниципальных районов 100 100   

03320229999050000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 100 100   

03320240014050000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

100 100   

03320249999050000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

100 100   



03320235134050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом  от 12 января  1995 года №5-ФЗ 

«О ветеранах», в соответствии  с Указом Президента  Российской 

Федерации  от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» 

100 100   

03320220041050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

100 100   

03320225558050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития 

и укрепления материально-технической базы муниципальных домов 

культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров 

в городах с численностью населения до 300 тысяч человек 

100 100   

00020235082050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

100 100   

03320220216050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

 

100 100   

03320235135050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 

установленные Федеральными законами  от 12 января 1995 года № 5 -

ФЗ «О ветеранах»  

100 100   

03320225097050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

100 100   

03321960010050000150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

100 100   

03321860010050000150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

100 100   

03321805010050000150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

100 100   

03320225467050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития 

и укрепления материально-технической базы домов культуры в пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч рублей 

100 100   

03320225519050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 

культуры 

100 100   

03320225497050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

100 100   

03320225027050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской Федерации 

«Доступная среда» 

100 100   

03320220077050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

100 100   

03320225169050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление 

материально-технической базы для формирования у обучающихся 

современных технологических и гуманитарных навыков 

100 100   

03320225299050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» 

 

100 100   

03320245303050000150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

100 100   

03320225304050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

 

100 100   

03320215844050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 100 100   



обеспечению сбалансированности бюджетов на финансовое 

обеспечение мероприятий по борьбе с новой коронавирусной 

инфекцией (COVID-19) 

03320219999050000150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 100 100   

03320235469050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 

100 100   

03320225269050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку контейнеров 

для раздельного накопления твердых коммунальных отходов 

100 100   

03320225491050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание новых мест в 

образовательных организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей 

100 100   

03321945303050000150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций из бюджетов муниципальных районов 

100 100   

03321925304050000150 Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных общеобразовательных 

организациях, из бюджетов муниципальных районов 

100 100   

03320235176050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

100 100   

03320216549050000150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за достижение 

показателей деятельности органов местного самоуправления 

100 100   

03220305020050000150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

государственными (муниципальными) организациями получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

100 100   

03220705020050000150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 

100 100   

03320249001050000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов, за счет средств резервного фонда Правительства Российской 

Федерации 

100 100   

                     

 

                          

  



                                                     Приложение 2 
                                                     к решению Должанского районного 
                                                     Совета народных депутатов «О внесении  
                                                      изменений в решение Должанского районного 
                                                      Совета народных депутатов от 17.12.2021 года 
                                                      № 18-НПА «О бюджете Должанского района 
                                                      Орловской области на 2022 год и на плановый  
                                                     период 2023 и 2024 годов» 
                                                     от 31 октября 2022 года     66 -НПА 
                                                   Приложение 3 
                                                   к решению Должанского районного 
                                                   Совета народных депутатов «О бюджете 
                                                   Должанского района Орловской области на 2022 год  
                                                    и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
                                                                 
                                                     от 17 декабря   2021 года          18-НПА                   
                                                                                    

 
 

Нормативы распределения отдельных налоговых и неналоговых доходов в 
бюджет Должанского района Орловской области на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов, не установленные бюджетным законодательством 

Российской Федерации 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование дохода Норматив 
распределения в 

бюджет Должанского 
района Орловской 

области, в процентах 

00011300000000000000 Доходы от оказания платных услуг  и 
компенсации затрат государства 

 

00011301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 
 

100 

00011302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

100 

00011500000000000000 Административные платежи и сборы  

00011502050050000140 Платежи, взимаемые организациями 
управления (организациями) муниципальных 
районов за выполнение определенных функций 

100 

00011700000000000000 Прочие неналоговые доходы  

00011701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

100 

00011705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 
 

100 

 
  



                                                                                                             Приложение 3                                                                                                                             
                                                                             к  решению Должанского районного Совета народных 

                                                                    депутатов  «О внесении изменений в решение Должанского                                        
                                                                                                  районного Совета народных депутатов от 17.12.2021 года 
                                                                                                   № 18-НПА ««О бюджете Должанского района Орловской                                                 
                                                                                                   области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»    
                                                                                                   от  31 октября      2022 года        66  -НПА   

 

 

 

Приложение 4 

к решению Должанского районного Совета народных 

депутатов «О бюджете Должанского района Орловской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов»   

                                                                                                               от  17 декабря        2021 года                                  18  -НПА 

                                    
 

Перечень главных администраторов доходов  бюджета   Должанского района Орловской области органов местного 

самоуправления на  2022 год  и  на  плановый  период  2023 и 2024 годов   

 

Код бюджетной классификации  Наименование  

032 1.Администрация Должанского района Орловской области 

032 10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

032 10807150011000110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 

032 11607010050000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района 

032 11607090050000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или  ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

032 11101050050000120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам 

032 11105013050000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды  указанных земельных участков 

032 11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов  и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений) 

032 11107015050000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 

032 11301995050000130 Прочие доходы  от оказания платных услуг  (работ)  получателями средств бюджетов муниципальных  

районов 

032 11502050050000140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления  (организациями)  муниципальных районов  

за выполнение определенных функций 

032 11402053050000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов  ( за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений,  а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий,  в том числе казенных), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 

032 11406013050000430 Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских поселений  и межселенных территорий муниципальных 

районов 

032 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

032 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

032 20705030050000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

032 20705020050000150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

032 20305020050000150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) 

организациями получателями средств бюджетов муниципальных районов 

532 2.Администрация Должанского района Орловской области 

532       11406013130000430 Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений 

532        11105013130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 



033 3.Финансовый отдел администрации Должанского района Орловской области 

033 20215001050000150 Дотации  бюджетам  муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

033 20215002050000150 Дотации бюджетам  муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

033 20235118050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного  воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

033 20235120050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов  в присяжные заседатели федеральных судов общей  юрисдикции в  

Российской Федерации 

033 20235260050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного  пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 

033 20230021050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 

033 20230024050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

033 20230027050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также   вознаграждение, причитающееся  приемному родителю 

033 20230029050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 

033 20239999050000150 Прочие субвенции  бюджетам муниципальных районов 

033 20229999050000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

033 20240014050000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

033 20249999050000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

033 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

033 20235134050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан , установленных Федеральным законом  от 12 января  1995 года №5-ФЗ 

«О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 

«Об обюеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» 

033 20805000050000150 Перечисления  из бюджетов  муниципальных районов (в бюджеты  муниципальных районов) для 

осуществления  возврата (зачета)    излишне  уплаченных или излишне  взысканных  сумм налогов, 

сборов и иных платежей, также сумм  процентов  за несвоевременное осуществление  такого  возврата 

и процентов , начисленных на излишне  взысканные суммы 

033 20220041050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог  федерального значения) 

033 20225558050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности 

муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек 

033 11302995050000130 Прочие доходы  от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов 

033 20235082050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

033 20220216050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

 

033 20235135050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан , установленные Федеральными законами  от 12 января 1995 года № 5 -

ФЗ «О ветеранах»  

033 20225097050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

033 21960010050000150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

033 21860010050000150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

033 20225519050000150 Субсидии бюджетам  муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 

033 20225467050000150 Субсидии бюджетам  муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

033 20225497050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

033 20225027050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов не реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации «Доступная среда» 

033 20220077050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

033 20225169050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 

 

033 20225299050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных обязательствах 

субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы 

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» 

 



033 20245303050000150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 

033 20225304050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

 

033 20215844050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов на финансовое обеспечение мероприятий по борьбе с новой коронавирусной инфекцией 

(COVID-19) 

033 20219999050000150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

033 20235469050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи 2020 года 

033 20225269050000150 Субсидии бюджета муниципальных районов на закупку контейнеров для раздельного накопления 

твердых коммунальных отходов 

033 20225491050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание новых мест в образовательных организациях 

различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей 

033 20235176050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

033 21925304050000150 Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных общеобразовательных 

организациях, из бюджетов муниципальных районов 

033 21945303050000150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций из бюджетов муниципальных районов 

033 20216549050000150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за достижение показателей деятельности органов 

местного самоуправления 

033 20249001050000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации 

4. Отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Должанского района Орловской области 

037 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

037 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

037 11302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

037 21805010050000150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата  бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

037 11607090050000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или  ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

                                             

 

 

 

  



Оценка ожидаемого исполнения районного  бюджета Должанского района  на 2022 год по доходам 

                                                                                                                                                                 
                                                                                                                            ( тыс. рублей)  

Код 

Наименование показателей Всего 

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 155783,4 

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 68251,0 

00010300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

7024,9 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 14225,7 

00010800000000000000 Государственная пошлина 1364,7 

00011100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 

9634,0 

00011200000000000000 Платежи при пользовании природными ресурсами 472,0 

00011300000000000000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 

71,0 

00011400000000000000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

54092,1 

00011600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 648,0 

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 164403,4 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

164246,6 

00020210000000000150 Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

10717,0 

00020220000000000150 Субсидии бюджетам  бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

14377,8 

00020230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

124234,7 

00020240000000000150 

Иные   межбюджетные трансферты 

14917,1 

 

00020300000000000000 

Безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций 

15,0 

00020700000000000000 

Прочие безвозмездные поступления 

141,8 

Всего доходов 320186,8 

Дефицит -114283,3 

 

  



                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                    Приложение 4                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                    к  решению Должанского районного Совета 

                                                                                                                                                      народных депутатов  «О внесении изменений в решение 
                                                                                                                                                  Должанского районного Совета народных депутатов 

                                                                                                           от 17.12.2021 года № 18-НПА 

                                                                                                                                                    «О бюджете Должанского района Орловской области 

                                                                                                                                                       на 2022 год и на плановый период   2023 и 2024 годов»                                                

                                                                                                                                           от  31 октября  2022 года     66  -НПА  

                                                                                                                                          Приложение 7                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                    к  решению Должанского районного Совета 

                                                                                                                                                     народных депутатов «О бюджете Должанского района 

                                                                                                                                                     Орловской области на 2022 год и на плановый период 

                                                                                                                                                 2023 и 2024 годов» 

                                                                                                                                                       от   17 декабря            2021 года                                18 -НПА                                                                                 

                               Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Должанского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

                                                                                                                                                                                                                                                                          (тыс. рублей) 

Код 

Наименование показателей 2022 год Поправка 2022 год с 
поправкой 

2023 год поправ
ка 

2023 год с 
поправкой 

2024 год попр
авка 

2024 год с 
поправкой 

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 153589,7 2193,7 155783,4 81825,0  81825,0 83824,6  83824,6 

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 67251,0 1000,0 68251,0 60919,0  60919,0 62900,0  62900,0 

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 67251,0 1000,0 68251,0 60919,0  60919,0 62900,0  62900,0 

00010102010010000110 Налог на доходы физических лиц  с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1. и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

64910,0 1000,0 65910,0 58576,0  58576,0 60555,0  60555,0 

00010102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления  деятельности  
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся  частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

2000,0  2000,0 2001,0  2001,0 2002,0  2002,0 

00010102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового  кодекса Российской 
Федерации 

340,0  340,0 341,0  341,0 342,0  342,0 

00010102040010000110 Налог на доходы физических лиц  в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися  
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность  по найму  на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1  Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1,0  1,0 1,0  1,0 1,0  1,0 

00010300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 7024,9  7024,9 7138,9  7138,9 7321,1  7321,1 



территории Российской Федерации 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

7024,9  7024,9 7138,9  7138,9 7321,1  7321,1 

00010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие  распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

3176,2  3176,2 3193,9  3193,9 3223,4  3223,4 

00010302231010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие  распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

3176,2  3176,2 3193,9  3193,9 3223,4  3223,4 

00010302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или)  карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской  Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

17,6  17,6 17,9  17,9 18,6  18,6 

00010302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или)  карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской  Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

17,6  17,6 17,9  17,9 18,6  18,6 

00010302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

4229,4  4229,4 4322,9  4322,9 4492,8  4492,8 

00010302251010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

4229,4  4229,4 4322,9  4322,9 4492,8  4492,8 



00010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-398,3  -398,3 -395,8  -395,8 -413,7  -413,7 

00010302261010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

-398,3  -398,3 -395,8  -395,8 -413,7  -413,7 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 14225,7  14225,7 5489,0  5489,0 5489,0  5489,0 

00010501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 

4600,0  4600,0 1000,0  1000,0 1000,0  1000,0 

00010501010010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 

3600,0  3600,0 1000,0  1000,0 1000,0  1000,0 

00010501011010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 

3600,0  3600,0 1000,0  1000,0 1000,0  1000,0 

00010501020010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 

1000,0  1000,0       

00010501021010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации) 

1000,0  1000,0       

00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 8710,7  8710,7 4174,0  4174,0 4174,0  4174,0 

00010503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 8710,7  8710,7 4174,0  4174,0 4174,0  4174,0 

00010503020010000110 Единый сельскохозяйственный налог  (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

         

00010504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 

915,0  915,0 315,0  315,0 315,0  315,0 

00010504020020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов 

915,0  915,0 315,0  315,0 315,0  315,0 

00010800000000000000 Государственная пошлина 1171,0 193,7 1364,7 778,0  778,0 786,0  786,0 

00010803000010000110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

1171,0 193,7 1364,7 778,0  778,0 786,0  786,0 

00010803010010000110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного  Суда Российской Федерации) 

1171,0 193,7 1364,7 778,0  778,0 786,0  786,0 

00011100000000000000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 

9634,0  9634,0 5482,0  5482,0 5482,0  5482,0 

00011105010000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 9152,0  9152,0 5000,0  5000,0 5000,0  5000,0 



земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

00011105013050000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений  и межселенных 

территорий муниципальных районов, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 

9132,0  9132,0 5000,0  5000,0 5000,0  5000,0 

00011105013130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 
 

20,0  20,0       

00011105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 

482,0  482,0 482,0  482,0 482,0  482,0 

00011105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных  и  автономных учреждений) 

482,0  482,0 482,0  482,0 482,0  482,0 

00011200000000000000 Платежи при пользовании природными ресурсами 472,0  472,0 476,0  476,0 480,0  480,0 

00011201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 472,0  472,0 476,0  476,0 480,0  480,0 

00011201010010000120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух  стационарными объектами 

470,0  470,0 474,0  474,0 478,0  478,0 

00011201040010000120 Плата  за размещение отходов производства и 
потребления 

2,0  2,0 2,0  2,0 2,0  2,0 

00011201041010000120 Плата за размещение отходов производства 1,0  1,0 1,0  1,0 1,0  1,0 

00011201042010000120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 1,0  1,0 1,0  1,0 1,0  1,0 

00011300000000000000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 

71,0  71,0 71,0  71,0 71,0  71,0 

00011301990000000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 1,0  1,0 1,0  1,0 1,0  1,0 

00011301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов 

1,0  1,0 1,0  1,0 1,0  1,0 

00011302990000000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 70,0  70,0 70,0  70,0 70,0  70,0 

00011302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
муниципальных районов 

70,0  70,0 70,0  70,0 70,0  70,0 

00011400000000000000 Доходы от продажи материальных и 53092,1 1000,0 54092,1 817,1  817,1 634,5  634,5 



нематериальных активов 

00011406010000000430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

53092,1 1000,0 54092,1 817,1  817,1 634,5  634,5 

00011406013050000430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

 

53092,1 1000,0 54092,1 817,1  817,1 634,5  634,5 

00011600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 648,0  648,0 654,0  654,0 661,0  661,0 

00011607090000000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным)  
органом, казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, государственной корпорацией  

648,0  648,0 654,0  654,0 661,0  661,0 

00011607090050000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района 

648,0  648,0 654,0  654,0 661,0  661,0 

00011700000000000000 Прочие неналоговые доходы          

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 163569,5 833,9 164403,4 141624,6  141624,6 139588,2  139588,2 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

163510,5 736,1 164246,6 141624,6  141624,6 139588,2  139588,2 

00020210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

14217,0 -3500,0 10717,0 5449,0  5449,0 2927,0  2927,0 

00020215001000000150 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 9914,0  9914,0 5449,0  5449,0 2927,0  2927,0 

00020215001050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

9914,0  9914,0 5449,0  5449,0 2927,0  2927,0 

00020216549000000150 Дотации (гранты) бюджетам за достижение показателей 
деятельности органов местного самоуправления 

3500,0 -3500,0        

03320216549050000150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за 
достижение показателей деятельности органов 
местного самоуправления 

3500,0 -3500,0        

00020219999000000150 Прочие дотации 803,0  803,0       

00020219999050000150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 803,0  803,0       

00020220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

14377,8  14377,8 13863,6  13863,6 13407,5  13407,5 

00020220077000000150 Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 

         

00020220077050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

         



00020220216000000150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 

7000,0  7000,0 7000,0  7000,0 7000,0  7000,0 

00020220216050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 

7000,0  7000,0 7000,0  7000,0 7000,0  7000,0 

00020225299000000150 Субсидии бюджетам на софинансирование расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации, 
связанных с реализацией федеральной целевой 
программы «Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019-2024 годы» 

458,2  458,2 354,4  354,4    

00020225299050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы «Увековечение 
памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 
годы» 

458,2  458,2 354,4  354,4    

00020225304000000150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающихся 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 

4387,4  4387,4 4308,0  4308,0 4179,5  4179,5 

00020225304050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающихся начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

4387,4  4387,4 4308,0  4308,0 4179,5  4179,5 

00020225491000000150 Субсидии бюджетам на создание новых мест в 
образовательных организациях различных типов для 
реализации дополнительных общеразвивающих 
программ всех направленностей 

335,1  335,1       

00020225491050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на 
создание новых мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех направленностей 

335,1  335,1       

00020225497000000150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

         

00020225497050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 

         

00020225519000000150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры          

00020225519050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры 

         

00020229999000000150 Прочие субсидии 2197,1  2197,1 2201,2  2201,2 2228,0  2228,0 



00020229999050000150 Прочие субсидии  бюджетам муниципальных районов 2197,1  2197,1 2201,2  2201,2 2228,0  2228,0 

00020230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  

124234,7  124234,7 113625,6  113625,6 114197,0  114197,0 

00020235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

1036,6  1036,6 1010,9  1010,9 1046,0  1046,0 

00020235118050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление   первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

1036,6  1036,6 1010,9  1010,9 1046,0  1046,0 

00020235120000000150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

57,2  57,2 1,7  1,7 1,5  1,5 

00020235120050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

57,2  57,2 1,7  1,7 1,5  1,5 

00020230021000000150 Субвенции бюджетам  муниципальных образований на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 

1680,9  1680,9 1680,9  1680,9 1680,9  1680,9 

00020230021050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 

1680,9  1680,9 1680,9  1680,9 1680,9  1680,9 

00020230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

5691,5  5691,5 5691,5  5691,5 5741,5  5741,5 

00020230024050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

5691,5  5691,5 5691,5  5691,5 5741,5  5741,5 

00020235082000000150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений  

9007,1  9007,1 15969,7  15969,7 15969,7  15969,7 

00020235082050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

9007,1  9007,1 15969,7  15969,7 15969,7  15969,7 

00020230027000000150 Субвенции бюджетам  на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также  вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

3034,5  3034,5 3183,3  3183,3 3434,9  3434,9 

00020230027050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

3034,5  3034,5 3183,3  3183,3 3434,9  3434,9 

00020230029000000150 Субвенции бюджетам на  компенсацию части  платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за 

933,8  933,8 637,0  637,0 633,1  633,1 



присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования 

00020230029050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  
компенсацию части  платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 

933,8  933,8 637,0  637,0 633,1  633,1 

00020235134000000150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным  законом от 12 января 
1995 года №5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от  7 мая 
2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» 

      2200,0  2200,0 

00020235134050000150 Субвенции бюджетам  муниципальных районов  на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным  законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах» в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от  7 мая 2008 года № 714 «Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов» 

      2200,0  2200,0 

00020235135000000150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным  законом от 12 января 
1995 года №5-ФЗ «О ветеранах»  

         

00020235135050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным  законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ 
«О ветеранах» 

         

00020235176000000150 Субвенции бюджетам  на осуществление полномочий 
по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным  законом от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов 
в Российской Федерации» 

         

00020235176050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным  законом от 24 ноября 1995 года № 181-
ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» 

         

00020239999000000150 Прочие субвенции 102793,1  102793,1 85450,6  85450,6 83489,4  83489,4 

00020239999050000150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 102793,1  102793,1 85450,6  85450,6 83489,4  83489,4 

00020240000000000150 

Иные   межбюджетные трансферты 

10681,0 4236,1 14917,1 8686,4  8686,4 9056,7  9056,7 

00020245303000000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

8686,4  8686,4 8686,4  8686,4 9056,7  9056,7 



руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

00020245303050000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 

8686,4  8686,4 8686,4  8686,4 9056,7  9056,7 

00020249001000000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, 
за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации 

352,4 736,1 1088,5       

00020249001050000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов, за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации 

352,4 736,1 1088,5       

00020249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

1642,2 3500,0 5142,2       

00020249999050000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

1642,2 3500,0 5142,2       

00020300000000000000 Безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций 

15,0  15,0       

00020305000050000150 Безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных)  организаций в бюджеты 
муниципальных районов 

15,0  15,0       

00020305020050000150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемые государственными 
(муниципальными) организациями получателями 
средств бюджетов муниципальных районов 

15,0  15,0       

00020700000000000000 Прочие безвозмездные поступления 44,0 97,8 141,8       

00020705000050000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

44,0 97,8 141,8       

00020705020050000150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателями 
средств бюджетов муниципальных районов 

39,0 97,8 136,8       

00020705030050000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

5,0  5,0       

Всего доходов 317159,2 3027,6 320186,8 223449,6  223449,6 223412,8  223412,8 

Дефицит -114283,3  -114283,3 -5973,2  -5973,2 -4000,0  -4000,0 

 
                                                                           

 

  



Оценка ожидаемого исполнения районного бюджета за 2022 год 

                      (тыс. рублей) 

Наименование РЗ 

П

Р 

Ожидаем

ое 

исполнен

ие 

бюджета  

1 2 3 5 

Общегосударственные вопросы 01   46172,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 2024,1 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных  образований 01 03 156 

Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных 

администраций  01 04 20669,4 

Мероприятия по формированию списков кандидатов в присяжные заседатели 01 05 57,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 01 06 5320,9 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0 

Резервные фонды органов местного самоуправления  01 11 300 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 17644,6 

Национальная оборона 02   1036,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1036,6 

Национальная экономика 04   52946 

Дорожное хозяйство  04 09 52546 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 400 

Жилищно- коммунальное хозяйство 05   4245,3 

Жилищное хозяйство 05 01 120 

Коммунальное хозяйство 05 02 4125,3 

Образование 07   216690,6 

Дошкольное образование 07 01 25205,1 

Общее образование 07 02 158269,8 

Дополнительное образование детей 07 03 25028,6 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 599,5 

Другие вопросы в области образования 07 09 7587,6 

Культура, кинематография и средства массовой информации 08   23345,4 

Культура 08 01 18842,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации 08 04 4503,1 

Социальная политика 10   15833,1 

Пенсионное обеспечение 10 01 790 

Социальное обеспечение населения 10 03 836 

Охрана семьи и детства 10 04 13125,4 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1081,7 

Физическая культура и Спорт 11   245 

Другие вопросы в области ФК и Спорта 11 02 245 

Межбюджетные трансферты 14   73955,9 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 14 01 3781,7 

Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 14 02 2944 



Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 14 03 67230,2 

Всего расходов     434470,1 

 

  



Приложение 5 

к решению Должанского районного Совета народных депутатов 

"О внесении изменений в решение Должанского районного Совета народных депутатов от 17 декабря 2021 года № 18-НПА 

"О бюджете Должанского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от  31 октября  2022 года     66  -НПА         

Приложение 8 

к решению Должанского районного Совета народных депутатов 

"О бюджете Должанского района Орловской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 17 декабря  2021 года     № 18 -НПА         

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов  районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

                      (тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР 

Бюджет 

2022 г  Поправки 

Бюджет 

2022 г  

Бюджет 

2023 г  

Попра

вки 

Бюджет 

2023 г  

Бюджет 

2024 г  

Поп

равк

и 

Бюджет 

2024 г  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Общегосударственные 

вопросы 01   46172,2 0 46172,2 23029,6 0 23029,6 23029,4 0 23029,4 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 01 02 2024,1   2024,1 1300   1300 1300   1300 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов муниципальных  

образований 01 03 156   156 80   80 80   80 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  01 04 20669,4   20669,4 16800   16800 16800   16800 

Судебная система 01 05 57,2   57,2 1,7   1,7 1,5   1,5 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово - 

бюджетного) надзора 01 06 5320,9   5320,9 2990   2990 2990   2990 

Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 01 07 0   0 0   0 0   0 

Резервные фонды 01 11 300   300 250   250 250   250 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13 17644,6   17644,6 1607,9   1607,9 1607,9   1607,9 



Национальная оборона 02   1036,6 0 1036,6 1010,9 0 1010,9 1046 0 1046 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 02 03 1036,6   1036,6 1010,9   1010,9 1046   1046 

Национальная 

экономика 04   56096 -3150 52946 15185,6 1000 16185,6 15185,6 0 15185,6 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09 55696 -3150 52546 14955,6 1000 15955,6 14955,6   14955,6 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 04 12 400   400 230   230 230   230 

Жилищно- 

коммунальное 

хозяйство 05   4245,3 0 4245,3 370 0 370 370 0 370 

Жилищное хозяйство 05 01 120   120 70   70 70   70 

Коммунальное 

хозяйство 05 02 4125,3   4125,3 300   300 300   300 

Охрана окружающей 

среды 06   0 0 0 0   0 0   0 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 06 05 0   0 0   0 0   0 

Образование 07   210934,7 5755,9 216690,6 149345,3 -1000 148345,3 145157,5 0 145157,5 

Дошкольное 

образование 07 01 24033,1 1172 25205,1 18400   18400 16900   16900 

Общее образование 07 02 155852 

2417,8 

  158269,8 118099,3 

-1000 

  117099,3 115411,5 

  

  115411,5 

Дополнительное 

образование детей 07 03 22905,5 2123,1 25028,6 8000   8000 8000   8000 

Молодежная политика  07 07 599,5   599,5 400   400 400   400 

Другие вопросы в 

области образования 07 09 7544,6 43 7587,6 4446   4446 4446   4446 

Культура, 

кинематография  08   23100,4 245 23345,4 13751,8 0 13751,8 13397 0 13397 

Культура 08 01 18597,3 245 18842,3 11351,8   11351,8 10997   10997 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии  08 04 4503,1   4503,1 2400   2400 2400   2400 

Социальная политика 10   15665,1 168 15833,1 21807,9 0 21807,9 24305,6 0 24305,6 

Пенсионное 

обеспечение 10 01 790   790 790   790 790   790 

Социальное обеспечение 

населения 10 03 836   836 186   186 2386   2386 

Охрана семьи и детства 10 04 13125,4   13125,4 19940   19940 20237,7   20237,7 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 10 06 913,7 168 1081,7 891,9   891,9 891,9   891,9 

Физическая культура 

и Спорт 11   245 0 245 240 0 240 240 0 240 

Массовый спорт 11 02 245   245 240   240 240   240 

Межбюджетные 

трансферты общего 14   73947,2 8,7 73955,9 4681,7 0 4681,7 4681,7 0 4681,7 



характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 14 01 3781,7   3781,7 3781,7   3781,7 3781,7   3781,7 

Иные дотации 14 02 2944   2944 900   900 900   900 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 14 03 67221,5 8,7 67230,2 0   0 0   0 

Всего расходов     431442,5 3027,6 434470,1 229422,8 0 229422,8 227412,8 0 227412,8 

 

  



 
Справка 

Об изменении распределения средств местного  бюджета для рассмотрения на заседании районного 

Совета народных депутатов  31 октября  2022 года. 

                                                                                                                                                      ( тыс. руб.) 

№ 

п/

п 

Содержание РЗ ПР Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Изменен

ия  

2022 г 

Изменен

ия  

2023 г 

1 Основное мероприятие "Обеспечение развития материально-

технической базы органов местного самоуправления  Должанского 

района Орловской области" 

01 06 2000180150 240 -1,2  

2 Основное мероприятие "Повышение эффективности местного 

самоуправления и уровня информационной открытости 

деятельности ОМСУ; информирование населения о деятельности 

органов местного самоуправления, социально-экономических и 

общественно-политических процессах; обеспечение безопасности 

информационных ресурсов администрации района, развитие 

системы защиты информации и персональных данных" 

01 06 1700180710 240 +1,2  

3 Контрольно-ревизионная комиссия Должанского района в рамках 

не программной части 

01 06 5700080030 240 -0,2  

4 Основное мероприятие "Повышение эффективности местного 

самоуправления и уровня информационной открытости 

деятельности ОМСУ; информирование населения о деятельности 

органов местного самоуправления, социально-экономических и 

общественно-политических процессах; обеспечение безопасности 

информационных ресурсов администрации района, развитие 

системы защиты информации и персональных данных" 

01 06 1700180710 240 +0,2  

5 Погашение задолженности по исполнительному листу 04 09 5700080950 240 -3500,0  

6 Улучшение технического состояния дорог в рамках не программной 

части 

04 09 5700080700 540 +350,0 +1000,0 

7 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных общеобразовательных организаций" 

07 02 0220280131 610 +2394,7 -1000,0 

8 Основное мероприятие  "Обеспечение деятельности 

муниципальных дошкольных образовательных организаций" 

07 01 0210280121 610 +1172,0  

9 Основное мероприятие  "Повышение качества и доступности 

предоставления муниципальных услуг с использованием 

информационно - коммуникационных технологий" 

07 02 1700280710 611 +23,1  

10 Основное мероприятие  "Обеспечение деятельности 

муниципальных организаций дополнительного образования" 

07 03 0230180141 610 +1387,0  

11 Основное мероприятие "Обеспечение развития материально-

технической базы органов местного самоуправления  Должанского 

района Орловской области" 

07 09 2000180150 240 +40,0  

12 Основное мероприятие  "Повышение качества и доступности 

предоставления муниципальных услуг с использованием 

информационно - коммуникационных технологий" 

07 09 1700280710 240 +3,0  

13 Обеспечение деятельности (оказание услуг) домов культуры и 

сельских клубов в рамках не программной части 

08 01 5700080200 610 +245,0  

14 Оказание гуманитарной помощи Российским военнослужащим, 

принимающим участие в специальной военной операции на 

Украине 

10 06 5700080931 240 +168,0  

15 Иные межбюджетные трансферты на газификацию 

административного здания 

14 03 5700080960 540 +8,7  

16 Иные межбюджетные трансферты на приобретение системы 

видеонаблюдения для контроля за содержанием контейнерных 

площадок 

14 03 5700080941 540 +245,0  

17 Иные межбюджетные трансферты на мероприятия, направленные 

на благоустройство общественной территории "Сквер имени Героя 

России Алексея Васильевича Скворцова" в пгт. Долгое 

Должанского района Орловской области 

14 03 5700080990 540 -245,0  

 Итого     +2291,5 0 

 

 



 
Справка 

Об изменении распределения средств областного  бюджета для рассмотрения на заседании 

районного Совета народных депутатов  31 октября  2022 года. 

                                                                                                                                                      ( тыс. руб.) 

№ 

п/

п 

Содержание Р

З 

П

Р 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Изменен

ия  

2022 г 

1 Возмещение расходов, понесенных бюджетами субъектов Российской 

Федерации на размещение и питание граждан Российской Федерации, 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики 

и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях  Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

вынужденно покинувших территорию Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию 

Российской Федерации в экстренном массовом порядке, в пунктах 

временного размещения и питания, за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

07 03 5700056940 610 +736,1 

2 Выполнение полномочий в сфере опеки и попечительства 10 06 5700071600 120 +29,0 

3 Выполнение полномочий в сфере опеки и попечительства 10 06 5700071600 240 -29,0 

  

Итого 

    +736,1 

 

  



Приложение 6  

к решению Должанского районного Совета народных депутатов 

"О внесении изменений в решение Должанского районного Совета народных депутатов от 17 декабря 2021 года № 18-
НПА  

О бюджете Должанского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от  31 октября  2022 г    66  - НПА 
Приложение 9       

к решению Должанского районного Совета народных депутатов 

                                                                                                                                                             "О бюджете Должанского 
района Орловской области на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 17 декабря 2021 г    № 18  - НПА 
Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Должанского района и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета Должанского района Орловской области на 2022 год  и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 

тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР 
И
ст 

Сумма  

2022 2023 2024 

ИТОГО           434 470,1 229 422,8 227 412,8 

Муниципальные средства         1 280 137,4 93 247,2 90 751,6 

Целевые безвозмездные поступления         2 154 332,7 136 175,6 136 661,2 

Общегосударственные вопросы 0100         46 172,2 23 029,6 23 029,4 

Муниципальные средства 0100       1 44 531,9 22 010,0 22 010,0 

Целевые безвозмездные поступления 0100       2 1 640,3 1 019,6 1 019,4 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0100 0102       2 024,1 1 300,0 1 300,0 

Не программная часть районного бюджета 0100 0102 5700000000     2 024,1 1 300,0 1 300,0 

Глава местной администрации 0100 0102 5700080010     1 975,0 1 300,0 1 300,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0102 5700080010 100   1 975,0 1 300,0 1 300,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0100 0102 5700080010 120   1 975,0 1 300,0 1 300,0 

Муниципальные средства 0100 0102 5700080010 120 1 1 975,0 1 300,0 1 300,0 

Обеспечение расходов бюджета за счет 
дотаций (грантов) бюджету Должанского 
района за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации 
(поощрение муниципальных управленческих 
команд) 0100 0102 5700055490     49,1     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0102 5700055490 100   49,1     

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0100 0102 5700055490 120   49,1     

Целевые безвозмездные поступления 0100 0102 5700055490 120 2 49,1     



Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 0100 0103       156,0 80,0 80,0 

Не программная часть районного бюджета 0100 0103 5700000000     156,0 80,0 80,0 

Центральный аппарат  0100 0103 5700080020     156,0 80,0 80,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0103 5700080020 100   156,0 80,0 80,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0100 0103 5700080020 120   156,0 80,0 80,0 

Муниципальные средства 0100 0103 5700080020 120 1 156,0 80,0 80,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 0100 0104       20 669,4 16 800,0 16 800,0 

Не программная часть районного бюджета 0100 0104 5700000000     20 669,4 16 800,0 16 800,0 

Центральный аппарат  0100 0104 5700080030     20 242,5 16 800,0 16 800,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0104 5700080030 100   20 135,0 12 953,0 12 953,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0100 0104 5700080030 120   20 135,0 12 953,0 12 953,0 

Муниципальные средства 0100 0104 5700080030 120 1 20 135,0 12 953,0 12 953,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 5700080030 200     3 809,0 3 809,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 5700080030 240     3 809,0 3 809,0 

Муниципальные средства 0100 0104 5700080030 240 1   3 809,0 3 809,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 5700080030 800   65,5     

Исполнение судебных актов 0100 0104 5700080030 830   65,5     

Муниципальные средства 0100 0104 5700080030 830 1 65,5     

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 5700080030 800   42,0 38,0 38,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 5700080030 850   42,0 38,0 38,0 

Муниципальные средства 0100 0104 5700080030 850 1 42,0 38,0 38,0 

Обеспечение расходов бюджета за счет 
дотаций (грантов) бюджету Должанского 
района за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации 
(поощрение муниципальных управленческих 
команд) 0100 0104 5700055490     426,9     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0104 5700055490 100   426,9     

Расходы на выплаты персоналу 0100 0104 5700055490 120   426,9     



государственных (муниципальных) органов  

Целевые безвозмездные поступления 0100 0104 5700055490 120 2 426,9     

Судебная система 0100 0105             

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 0100 0105 5700051200     57,2 1,7 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0105 5700051200 200   57,2 1,7 1,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0105 5700051200 240   57,2 1,7 1,5 

Целевые безвозмездные поступления 0100 0105 5700051200 240 2 57,2 1,7 1,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово - бюджетного) 
надзора 0100 0106       5 320,9 2 990,0 2 990,0 

Не программная часть районного бюджета 0100 0106 5700000000     4 763,7 2 714,8 2 990,0 

Центральный аппарат в рамках не 
программной части районного бюджета 0100 0106 5700080030     3 665,1 2 179,8 2 450,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0106 5700080030 100   3 665,1 2 087,8 2 087,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0100 0106 5700080030 120   3 665,1 2 087,8 2 087,8 

Муниципальные средства 0100 0106 5700080030 120 1 3 665,1 2 087,8 2 087,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 5700080030 200     92,0 362,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 5700080030 240     92,0 362,2 

Муниципальные средства 0100 0106 5700080030 240 1   92,0 362,2 

Обеспечение расходов бюджета за счет 
дотаций (грантов) бюджету Должанского 
района за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации 
(поощрение муниципальных управленческих 
команд) 0100 0106 5700055490     78,1     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0106 5700055490 100   78,1     

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0100 0106 5700055490 120   78,1     

Целевые безвозмездные поступления 0100 0106 5700055490 120 2 78,1     

Муниципальная программа "Развитие 
материально-технической базы органов 
местного самоуправления  Должанского 
района Орловской области на 2022 год" 0100 0106 2000000000     227,3     

Основное мероприятие "Обеспечение 
развития материально-технической базы 0100 0106 2000100000     227,3     



органов местного самоуправления  
Должанского района Орловской области" 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 2000180150 200   227,3     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 2000180150 240   227,3     

Муниципальные средства 0100 0106 2000180150 240 1 227,3     

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на 
территории Должанского района на 2021-
2023 годы" 0100 0106 1700000000     324,7 270,2   

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности местного самоуправления и 
уровня информационной открытости 
деятельности ОМСУ; информирование 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления, социально-экономических и 
общественно-политических процессах; 
обеспечение безопасности информационных 
ресурсов администрации района, развитие 
системы защиты информации и 
персональных данных" 0100 0106 1700100000     324,7 270,2   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 1700180710 200   324,7 270,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 1700180710 240   324,7 270,2   

Муниципальные средства 0100 0106 1700180710 240 1 324,7 270,2   

Контрольно-ревизионная комиссия 
Должанского района в рамках не 
программной части  0100 0106 5700080030     1 020,5 535,0 540,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0106 5700080030 100   960,7 475,0 475,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0100 0106 5700080030 120   960,7 475,0 475,0 

Муниципальные средства 0100 0106 5700080030 120 1 960,7 475,0 475,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 5700080030 200   59,8 60,0 65,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 5700080030 240   59,8 60,0 65,0 

Муниципальные средства 0100 0106 5700080030 240 1 59,8 60,0 65,0 

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на 
территории Должанского района на 2021-
2023 годы" 0100 0106 1700000000     5,2 5,0   

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности местного самоуправления и 
уровня информационной открытости 
деятельности ОМСУ; информирование 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления, социально-экономических и 
общественно-политических процессах; 0100 0106 1700100000     5,2 5,0   



обеспечение безопасности информационных 
ресурсов администрации района, развитие 
системы защиты информации и 
персональных данных" 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 1700180710 200   5,2 5,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0106 1700180710 240   5,2 5,0   

Муниципальные средства 0100 0106 1700180710 240 1 5,2 5,0   

Резервные фонды 0100 0111       300,0 250,0 250,0 

Не программная часть районного бюджета 0100 0111 5700000000     300,0 250,0 250,0 

Резервные фонды  местных администраций  0100 0111 5700080040     300,0 250,0 250,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 5700080040 800   300,0 250,0 250,0 

Резервные средства 0100 0111 5700080040 870   300,0 250,0 250,0 

Муниципальные средства 0100 0111 5700080040 870 1 300,0 250,0 250,0 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113       17 644,6 1 607,9 1 607,9 

Не программная часть районного бюджета 0100 0113 5700000000     1 754,2 1 357,9 1 607,9 

Выполнение других обязательств 
государства 0100 0113 5700080050     200,0 150,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 5700080050 200   200,0 150,0 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 5700080050 240   200,0 150,0 400,0 

Муниципальные средства 0100 0113 5700080050 240 1 200,0 150,0 400,0 

Поощрения физических лиц и коллективов 
предприятий, организаций и учреждений 
района в честь профессиональных 
праздников, юбилеев и других 
торжественных дат 0100 0113 5700080760     50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0100 0113 5700080760 300   50,0 50,0 50,0 

Премии и гранты 0100 0113 5700080760 350   50,0 50,0 50,0 

Муниципальные средства 0100 0113 5700080760 350 1 50,0 50,0 50,0 

Текущие работы по установке и обустройству 
паровоза  0100 0113 5700080920           

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 5700080920 200         

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 5700080920 240         

Муниципальные средства 0100 0113 5700080920 240 1       

Другие расходы органа местного 
самоуправления 0100 0113 5700080940     115,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 5700080940 200   100,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 5700080940 240   100,0     

Муниципальные средства 0100 0113 5700080940 240 1 100,0     

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0100 0113 5700080940 300   15,0     



Премии и гранты 0100 0113 5700080940 350   15,0     

Муниципальные средства 0100 0113 5700080940 350 1 15,0     

Резервные фонды  местных администраций 
(Приобретение материальных ресурсов для 
первоочередного жизнеобеспечения 
пострадавших граждан)  0100 0113 5700080040     200,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 5700080040 200   200,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 5700080040 240   200,0     

Муниципальные средства 0100 0113 5700080040 240 1 200,0     

Мероприятия по оказанию помощи в  
социально - бытовом обустройстве лиц, 
вынужденно покинувших территорию 
Украины и временно пребывающих на 
территории Должанского района Орловской 
области 0100 0113 5700080980     10,2     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 5700080980 200   10,2     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 5700080980 240   10,2     

Муниципальные средства 0100 0113 5700080980 240 1 10,2     

Субсидии унитарному предприятию 0100 0113 5700080930     150,0     

Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 5700080930 800   150,0     

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 0100 0113 5700080930 810   150,0     

Муниципальные средства 0100 0113 5700080930 810 1 150,0     

Муниципальная программа "Развитие 
материально-технической базы органов 
местного самоуправления  Должанского 
района Орловской области на 2022 год" 0100 0113 2000000000     15 257,4     

Основное мероприятие "Обеспечение 
развития материально-технической базы 
органов местного самоуправления  
Должанского района Орловской области" 0100 0113 2000100000     15 257,4     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 2000180150 200   15 257,4     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 2000180150 240   15 257,4     

Муниципальные средства 0100 0113 2000180150 240 1 15 257,4     

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на 
территории Должанского района на 2021-
2023 годы" 0100 0113 1700000000     383,0 185,0   

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности местного самоуправления и 
уровня информационной открытости 
деятельности ОМСУ; информирование 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления, социально-экономических и 
общественно-политических процессах; 0100 0113 1700100000     383,0 185,0   



обеспечение безопасности информационных 
ресурсов администрации района, развитие 
системы защиты информации и 
персональных данных" 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 1700180710 200   383,0 185,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 1700180710 240   383,0 185,0   

Муниципальные средства 0100 0113 1700180710 240 1 383,0 185,0   

Создание административных комиссий и 
определение перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, в 
рамках не программной части 0100 0113 5700071580     327,4 327,4 327,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0113 5700071580 100   239,7 239,7 239,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0100 0113 5700071580 120   239,7 239,7 239,7 

Целевые безвозмездные поступления 0100 0113 5700071580 120 2 239,7 239,7 239,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 5700071580 200   87,7 87,7 87,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 5700071580 240   87,7 87,7 87,7 

Целевые безвозмездные поступления 0100 0113 5700071580 240 2 87,7 87,7 87,7 

Создание административных комиссий и 
определение перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, в 
рамках не программной части районного 
бюджета 0100 0113 5700080050       48,0 48,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0113 5700080050 100     48,0 48,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0100 0113 5700080050 120     48,0 48,0 

Муниципальные средства 0100 0113 5700080050 120 1   48,0 48,0 

Выполнение государственных полномочий 
Орловской области по созданию комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
и организации деятельности этих комиссий в 
рамках не программной части  0100 0113 5700071590     359,3 359,3 359,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0113 5700071590 100   359,3 359,3 359,3 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0100 0113 5700071590 120   359,3 359,3 359,3 

Целевые безвозмездные поступления 0100 0113 5700071590 120 2 359,3 359,3 359,3 

Выполнение государственных полномочий 
Орловской области по созданию комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
и организации деятельности этих комиссий в 
рамках не программной части районного 
бюджета 0100 0113 5700080050       34,0 34,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0113 5700080050 100     34,0 34,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0100 0113 5700080050 120     34,0 34,0 

Муниципальные средства 0100 0113 5700080050 120 1   34,0 34,0 

Обеспечение расходов бюджета за счет 
дотаций (грантов) бюджету Должанского 
района за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации 
(поощрение муниципальных управленческих 
команд) 0100 0113 5700055490     11,1     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0113 5700055490 100   11,1     

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0100 0113 5700055490 120   11,1     

Целевые безвозмездные поступления 0100 0113 5700055490 120 2 11,1     

Муниципальная программа 
"Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на 
2018-2022 годы" 0100 0113 0400000000     20,0     

Основное мероприятие "Развитие системы 
ранней профилактики безнадзорности, 
асоциального и противоправного поведения 
несовершеннолетних" 0100 0113 0400100000     5,0     

Реализация основных мероприятий 0100 0113 0400180400     5,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0400180400 200   5,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 
обеспечения для государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0400180400 240   5,0     

Муниципальные средства 0100 0113 0400180400 240 1 5,0     

Основное мероприятие " Развитие  новых 
форм профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, 
находящихся в трудной жизненной ситуации " 0100 0113 0400200000     5,0     

Реализация основных мероприятий 0100 0113 0400280400     5,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0400280400 200   5,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 
обеспечения для государственных 0100 0113 0400280400 240   5,0     



(муниципальных) нужд 

Муниципальные средства 0100 0113 0400280400 240 1 5,0     

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий, способствующих 
всестороннему развитию детей" 0100 0113 0400300000     5,0     

Реализация основных мероприятий 0100 0113 0400380400     5,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0400380400 200   5,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 
обеспечения для государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0400380400 240   5,0     

Муниципальные средства 0100 0113 0400380400 240 1 5,0     

Основное мероприятие "Создание условий 
для организации трудовой занятости, 
организованного отдыха и оздоровления 
несовершеннолетних группы социального 
риска" 0100 0113 0400400000     5,0     

Реализация основных мероприятий 0100 0113 0400480400     5,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0400480400 200   5,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 
обеспечения для государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0400480400 240   5,0     

Муниципальные средства 0100 0113 0400480400 240 1 5,0     

Выполнение полномочий в сфере трудовых 
отношений в рамках не программной части  0100 0113 5700071610     331,2 331,2 331,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0113 5700071610 100   331,2 331,2 331,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0100 0113 5700071610 120   331,2 331,2 331,2 

Целевые безвозмездные поступления 0100 0113 5700071610 120 2 331,2 331,2 331,2 

Выполнение полномочий в сфере трудовых 
отношений в рамках не программной части 
районного бюджета 0100 0113 5700080050       58,0 58,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0113 5700080050 100     58,0 58,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0100 0113 5700080050 120     58,0 58,0 

Муниципальные средства 0100 0113 5700080050 120 1   58,0 58,0 

Муниципальная программа "Повышение 
эффективности муниципального 
управления в Должанском р-не на 2019-
2023 г." 0100 0113 0900000000     50,0 65,0   

Подпрограмма 1 "Развитие муниципальной 
службы  в Должанском районе на 2019-2023 
годы" 0100 0113 0910000000     30,0 30,0   

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации повышения квалификации 
муниципальных служащих" 0100 0113 0910100000     30,0 30,0   



Реализация основных мероприятий 0100 0113 0910180390     30,0 30,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0910180390 200   30,0 30,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 
обеспечения для государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0910180390 240   30,0 30,0   

Муниципальные средства 0100 0113 0910180390 240 1 30,0 30,0   

Подпрограмма 2 "Противодействие 
коррупции в Должанском районе на 2019-
2023 годы" 0100 0113 0920000000     20,0 35,0   

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации повышения квалификации 
муниципальных служащих" 0100 0113 0920100000     20,0 35,0   

Реализация основных мероприятий 0100 0113 0920180620     20,0 35,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0920180620 200   20,0 35,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 
обеспечения для государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 0920180620 240   20,0 35,0   

Муниципальные средства 0100 0113 0920180620 240 1 20,0 35,0   

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Должанского района на 2020-2022 годы" 0100 0113 1200000000     180,0     

Основное мероприятие "Утепление 
конструкции крыши, замена оконных 
проемов, используя современные 
конструкции и материалы, которые 
значительно уменьшат тепловые потери" 0100 0113 1200100000     180,0     

Реализация основных мероприятий 0100 0113 1200180430     180,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 1200180430 200   180,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 
обеспечения для государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 1200180430 240   180,0     

Муниципальные средства 0100 0113 1200180430 240 1 180,0     

Национальная оборона 0200         1 036,6 1 010,9 1 046,0 

Целевые безвозмездные поступления 0200       2 1 036,6 1 010,9 1 046,0 

Мобилизационная и войсковая подготовка 0200 0203       1 036,6 1 010,9 1 046,0 

Не программная часть районного бюджета 0200 0203 5700000000     1 036,6 1 010,9 1 046,0 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 0200 0203 5700051180     1 036,6 1 010,9 1 046,0 

Межбюджетные трансферты 0200 0203 5700051180 500   1 036,6 1 010,9 1 046,0 

Субвенции 0200 0203 5700051180 530   1 036,6 1 010,9 1 046,0 

Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 5700051180 530 2 1 036,6 1 010,9 1 046,0 

Национальная экономика 0400         52 946,0 16 185,6 15 185,6 

Муниципальные средства 0400       1 45 946,0 9 185,6 8 185,6 

Целевые безвозмездные поступления 0400       2 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409       52 546,0 15 955,6 14 955,6 

Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в 
Должанском районе на 2022-2024 годы" 0400 0409 1300000000     48 722,4 14 955,6 14 955,6 



Основное мероприятие "Мероприятия, 
направленные на повышение правосознания 
и ответственности участников дорожного 
движения, улучшение транспортно-
эксплуатационного состояния автодорог, а 
так же повышение эффективности и 
надежности функционирования дорожных 
сетей." 0400 0409 1300300000     11 350,3 7 955,6 7 955,6 

Реализация основных мероприятий 0400 0409 1300380590     11 350,3 7 955,6 7 955,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 1300380590 200   11 350,3 7 955,6 7 955,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 1300380590 240   11 350,3 7 955,6 7 955,6 

Муниципальные средства 0400 0409 1300380590 240 1 11 350,3 7 955,6 7 955,6 

Основное мероприятие "Мероприятия, 
направленные на повышение правосознания 
и ответственности участников дорожного 
движения, улучшение транспортно-
эксплуатационного состояния автодорог, а 
так же повышение эффективности и 
надежности функционирования дорожных 
сетей." 0400 0409 1300300000     27 628,2     

Реализация основных мероприятий 0400 0409 1300380590     27 628,2     

Межбюджетные трансферты 0400 0409 1300380590 500   27 628,2     

Иные межбюджетные трансферты 0400 0409 1300380590 540   27 628,2     

Муниципальные средства 0400 0409 1300380590 540 1 27 628,2     

Основное мероприятие "Мероприятия, 
направленные на повышение правосознания 
и ответственности участников дорожного 
движения, улучшение транспортно-
эксплуатационного состояния автодорог, а 
так же повышение эффективности и 
надежности функционирования дорожных 
сетей." 0400 0409 1300300000     7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Реализация основных мероприятий 0400 0409 1300370550     7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 1300370550 200   7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 1300370550 240   7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Целевые безвозмездные поступления 0400 0409 1300370550 240 2 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, 
направленные на повышение правосознания 
и ответственности участников дорожного 
движения, улучшение транспортно-
эксплуатационного состояния автодорог, а 
так же повышение эффективности и 
надежности функционирования дорожных 
сетей." 0400 0409 1300300000     2 743,9     

Реализация основных мероприятий 0400 0409 1300380550     2 743,9     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 1300380550 200   2 743,9     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 1300380550 240   2 743,9     



Муниципальные средства 0400 0409 1300380550 240 1 2 743,9     

Улучшение технического состояния дорог в 
рамках не программной части  0400 0409 5700070550           

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 5700070550 200         

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 5700070550 240         

Целевые безвозмездные поступления 0400 0409 5700070550 240 2       

Улучшение технического состояния дорог в 
рамках не программной части  0400 0409 5700080700     2 083,4 1 000,0   

Межбюджетные трансферты 0400 0409 5700080700 500   2 083,4 1 000,0   

Иные межбюджетные трансферты 0400 0409 5700080700 540   2 083,4 1 000,0   

Муниципальные средства 0400 0409 5700080700 540 1 2 083,4 1 000,0   

Улучшение технического состояния дорог в 
рамках не программной части  0400 0409 5700080700     70,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 5700080700 200   70,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 5700080700 240   70,0     

Муниципальные средства 0400 0409 5700080700 240 1 70,0     

Погашение задолженности по 
исполнительному листу 0400 0409 5700080950     1 281,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 5700080950 200   1 281,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 5700080950 240   1 281,0     

Муниципальные средства 0400 0409 5700080950 240 1 1 281,0     

Взыскание пени и судебных расходов за 
неисполнение контрактов 0400 0409 5700080951     389,2     

Иные бюджетные ассигнования 0400 0409 5700080951 800   389,2     

Исполнение судебных актов 0400 0409 5700080951 830   389,2     

Муниципальные средства 0400 0409 5700080951 830 1 389,2     

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0400 0412       400,0 230,0 230,0 

Проведение топографо - геодезических, 
картографических и землеустроительных 
работ 0400 0412 5700080710     400,0 230,0 230,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0412 5700080710 200   400,0 230,0 230,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0412 5700080710 240   400,0 230,0 230,0 

Муниципальные средства 0400 0412 5700080710 240 1 400,0 230,0 230,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500         4 245,3 370,0 370,0 

Муниципальные средства 0500       1 4 245,3 370,0 370,0 

Жилищное хозяйство 0500 0501       120,0 70,0 70,0 

Взносы на ремонт многоквартирных домов 0500 0501 5700080570     120,0 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0501 5700080570 200   120,0 70,0 70,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0501 5700080570 240   120,0 70,0 70,0 

Муниципальные средства 0500 0501 5700080570 240 1 120,0 70,0 70,0 

Коммунальное хозяйство 0500 0502       4 125,3 300,0 300,0 

Субсидии юридическим лицам за 
предоставленные коммунальные услуги 0500 0502 5700080610     4 125,3 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 0500 0502 5700080610 800   4 125,3 300,0 300,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 0500 0502 5700080610 810   4 125,3 300,0 300,0 

Муниципальные средства 0500 0502 5700080610 810 1 4 125,3 300,0 300,0 

Образование 0700         216 690,6 148 345,3 145 157,5 

Муниципальные средства 0700       1 90 576,7 46 068,2 44 573,0 

Целевые безвозмездные поступления 0700       2 126 113,9 102 277,1 100 584,5 

Дошкольное образование 0700 0701       25 205,1 18 400,0 16 900,0 

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Должанском районе " 0700 0701 0200000000     25 193,5 18 396,0 16 900,0 

Подпрограмма 1 "Развитие дошкольного 
образования " 0700 0701 0210000000           

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях"  0700 0701 0210100000     13 123,9 11 000,0 9 500,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0701 0210171570     13 123,9 11 000,0 9 500,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0701 0210171570 600   13 123,9 11 000,0 9 500,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 0210171570 610   13 123,9 11 000,0 9 500,0 

Целевые безвозмездные поступления 0700 0701 0210171570 610 2 13 123,9 11 000,0 9 500,0 

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Должанском районе" 0700 0701 0200000000           

Подпрограмма 1 "Развитие дошкольного 
образования " 0700 0701 0210000000     12 069,6 7 396,0 7 400,0 

Основное мероприятие  "Обеспечение 
деятельности муниципальных дошкольных 
образовательных организаций" 0700 0701 0210200000     11 769,6 7 096,0 7 100,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0701 0210280121     11 769,6 7 096,0 7 100,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0701 0210280121 600   11 769,6 7 096,0 7 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 0210280121 610   11 769,6 7 096,0 7 100,0 

Муниципальные средства 0700 0701 0210280121 610 1 11 769,6 7 096,0 7 100,0 

Основное мероприятие  "Организация 
питания воспитанников" 0700 0701 0210300000     300,0 300,0 300,0 



Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0701 0210380121     300,0 300,0 300,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0701 0210380121 600   300,0 300,0 300,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 0210380121 610   300,0 300,0 300,0 

Муниципальные средства 0700 0701 0210380121 610 1 300,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на 
территории Должанского района на 2021-
2023 годы" 0700 0701 1700000000     11,6 4,0   

Основное мероприятие  "Повышение 
качества и доступности предоставления 
муниципальных услуг с использованием 
информационно - коммуникационных 
технологий" 0700 0701 1700200000     11,6 4,0   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0701 1700280710     11,6 4,0   

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0701 1700280710 600   11,6 4,0   

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 1700280710 610   11,6 4,0   

Муниципальные средства 0700 0701 1700280710 610 1 11,6 4,0   

Общее образование 0700 0702       158 269,8 117 099,3 115 411,5 

Муниципальная  программа "Развитие 
образования в Должанском районе " 0700 0702 0200000000     158 035,7 117 064,3 115 411,5 

Подпрограмма 2 " Развитие общего 
образования" 0700 0702 0220000000           

Основное мероприятие "Ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство" 0700 0702 0220300000     1 680,9 1 680,9 1 680,9 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0702 0220371500     1 680,9 1 680,9 1 680,9 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 0220371500 600   1 680,9 1 680,9 1 680,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 0220371500 610   1 680,9 1 680,9 1 680,9 

Целевые безвозмездные поступления 0700 0702 0220371500 610 2 1 680,9 1 680,9 1 680,9 

Основное мероприятие "Ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство" 0700 0702 0220300000     8 686,4 8 686,4 9 056,7 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0702 0220353030     8 686,4 8 686,4 9 056,7 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 0220353030 600   8 686,4 8 686,4 9 056,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 0220353030 610   8 686,4 8 686,4 9 056,7 

Целевые безвозмездные поступления 0700 0702 0220353030 610 2 8 686,4 8 686,4 9 056,7 

Муниципальная  программа "Развитие 
образования в Должанском районе" 0700 0702 0200000000           

Подпрограмма 2 " Развитие общего 
образования" 0700 0702 0220000000           

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 0700 0702 0220100000     89 619,2 74 400,6 73 939,4 



начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях"  

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0702 0220171570     89 619,2 74 400,6 73 939,4 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 0220171570 600   89 619,2 74 400,6 73 939,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 0220171570 610   89 619,2 74 400,6 73 939,4 

Целевые безвозмездные поступления 0700 0702 0220171570 610 2 89 619,2 74 400,6 73 939,4 

Муниципальная  программа "Развитие 
образования в Должанском районе" 0700 0702 0200000000           

Подпрограмма 2 " Развитие общего 
образования" 0700 0702 0220000000           

Основное мероприятие "Организация 
горячего питания детей" 0700 0702 0220400000     2 197,1 2 201,2 2 228,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0702 0220472410     2 197,1 2 201,2 2 228,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 0220472410 600   2 197,1 2 201,2 2 228,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 0220472410 610   2 197,1 2 201,2 2 228,0 

Целевые безвозмездные поступления 0700 0702 0220472410 610 2 2 197,1 2 201,2 2 228,0 

Муниципальная  программа "Развитие 
образования в Должанском районе" 0700 0702 0200000000           

Подпрограмма 2 " Развитие общего 
образования" 0700 0702 0220000000     55 852,1 30 095,2 28 506,5 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций" 0700 0702 0220200000     49173,2 23492,5 22006,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0702 0220280131     49173,2 23492,5 22006,8 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 0220280131 600   49173,2 23492,5 22006,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 0220280131 610   49173,2 23492,5 22006,8 

Муниципальные средства 0700 0702 0220280131 610 1 49173,2 23492,5 22006,8 

Основное мероприятие "Организация 
горячего питания детей" 0700 0702 0220400000     2197,1 2 201,2 2228,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0702 0220482410     2197,1 2 201,2 2228,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 0220482410 600   2197,1 2 201,2 2228,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 0220482410 610   2197,1 2 201,2 2228,0 

Муниципальные средства 0700 0702 0220482410 610 1 2197,1 2 201,2 2228,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 
бесплатным горячим питанием обучающихся, 
являющихся детьми - инвалидами и детьми с 
ограниченными возможностями здоровья, 
осваивающих адаптированные основные 
общеобразовательные программы на дому, в 
том числе с применением электронного 
обучения дистанционных технологий, в виде 
предоставления им наборов питания (сухого 
пайка)" 0700 0702 0220400000     50,0 50,0 50,0 



Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0702 0220482411     50,0 50,0 50,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 0220482411 600   50,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 0220482411 610   50,0 50,0 50,0 

Муниципальные средства 0700 0702 0220482411 610 1 50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие "Организация 
бесплатного горячего  питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях" 0700 0702 0220400000     4387,5 4308,0 4179,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0702 02204L3040     4387,5 4308,0 4179,5 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 02204L3040 600   4387,5 4308,0 4179,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 02204L3040 610   4387,5 4308,0 4179,5 

Целевые безвозмездные поступления 0700 0702 02204L3040 610 2 4387,5 4308,0 4179,5 

Основное мероприятие "Организация 
бесплатного горячего  питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях" 0700 0702 0220400000     44,3 43,5 42,2 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0702 02204L3040     44,3 43,5 42,2 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 02204L3040 600   44,3 43,5 42,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 02204L3040 610   44,3 43,5 42,2 

Муниципальные средства 0700 0702 02204L3040 610 1 44,3 43,5 42,2 

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на 
территории Должанского района на 2021-
2023 годы" 0700 0702 1700000000     58,1 35,0   

Основное мероприятие  "Повышение 
качества и доступности предоставления 
муниципальных услуг с использованием 
информационно - коммуникационных 
технологий" 0700 0702 1700200000     58,1 35,0   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0702 1700280710     58,1 35,0   

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 1700280710 600   58,1 35,0   

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 1700280710 610   58,1 35,0   

Муниципальные средства 0700 0702 1700280710 610 1 58,1 35,0   

Реализация наказов избирателей депутатам 
Орловского областного Совета народных 
депутатов 0700 0702 5700072650     176,0     

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0702 5700072650     176,0     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0702 5700072650 600   176,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 5700072650 610   176,0     

Целевые безвозмездные поступления 0700 0702 5700072650 610 2 176,0     

Дополнительное образование детей 0700 0703       25 028,6 8 000,0 8 000,0 



Муниципальная программа "Развитие 
образования в Должанском районе" 0700 0703 0200000000     11252,3 4700,0 4700,0 

Подпрограмма 3 "Развитие дополнительного 
образования" 0700 0703 0230000000     11252,3 4700,0 4700,0 

Основное мероприятие  "Обеспечение 
деятельности муниципальных организаций 
дополнительного образования" 0700 0703 0230100000     8674,3 2439,2 2439,2 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0703 0230180141     8674,3 2439,2 2439,2 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 0230180141 600   8674,3 2439,2 2439,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 0230180141 610   8674,3 2439,2 2439,2 

Муниципальные средства 0700 0703 0230180141 610 1 8674,3 2439,2 2439,2 

Основное мероприятие  "Обеспечение 
функционирования модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей" 0700 0703 0230300000     2216,5 2260,8 2260,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0703 0230380141     2129,7 2236,4 2236,4 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 0230380141 600   2129,7 2236,4 2236,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 0230380141 610   2129,7 2236,4 2236,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0700 0703 0230380141 611   2129,7 2236,4 2236,4 

Муниципальные средства 0700 0703 0230380141 611 1 2129,7 2236,4 2236,4 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 0230380141 600   74,8 12,4 12,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 0230380141 610   74,8 12,4 12,4 

Гранты в форме субсидии бюджетным 
учреждениям 0700 0703 0230380141 613   74,8 12,4 12,4 

Муниципальные средства 0700 0703 0230380141 613 1 74,8 12,4 12,4 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 0230380141 600   4,0 4,0 4,0 

Субсидии автономным учреждениям 0700 0703 0230380141 620   4,0 4,0 4,0 

Гранты в форме субсидии автономным 
учреждениям 0700 0703 0230380141 623   4,0 4,0 4,0 

Муниципальные средства 0700 0703 0230380141 623 1 4,0 4,0 4,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 0230380141 600   4,0 4,0 4,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 0700 0703 0230380141 630   4,0 4,0 4,0 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 0700 0703 0230380141 633   4,0 4,0 4,0 

Муниципальные средства 0700 0703 0230380141 633 1 4,0 4,0 4,0 

Иные бюджетные ассигнования 0700 0703 0230380141 800   4,0 4,0 4,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 0700 0703 0230380141 810   4,0 4,0 4,0 



Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 0700 0703 0230380141 813   4,0 4,0 4,0 

Муниципальные средства 0700 0703 0230380141 813 1 4,0 4,0 4,0 

Основное мероприятие "Создание новых 
мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих 
программ всех направленностей" 0700 0703 023E000000     335,1     

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0703 023E254910     335,1     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 023E254910 600   335,1     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 023E254910 610   335,1     

Целевые безвозмездные поступления 0700 0703 023E254910 610 2 335,1     

Основное мероприятие "Создание новых 
мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих 
программ всех направленностей" 0700 0703 023E000000     3,4     

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0703 023E254910     3,4     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 023E254910 600   3,4     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 023E254910 610   3,4     

Муниципальные средства 0700 0703 023E254910 610 1 3,4     

Основное мероприятие "Создание новых 
мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих 
программ всех направленностей" (За счет 
средств местного бюджета) 0700 0703 023E000000     23,0     

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0703 023E254910     23,0     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 023E254910 600   23,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 023E254910 610   23,0     

Муниципальные средства 0700 0703 023E254910 610 1 23,0     

Финансовое обеспечение мероприятий по 
временному социально - бытовому 
обустройству лиц, вынужденно покинувших 
территорию Украины и находящихся в 
пунктах временного размещения 0700 0703 5700080970     1989,6     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 5700080970 600   1989,6     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 5700080970 610   1989,6     

Муниципальные средства 0700 0703 5700080970 610 1 1989,6     

Организация временного социально-
бытового обустройства граждан Российской 
Федерации, Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики 
и лиц без гражданства, постоянно 
проживающих на территориях  Украины, 

0700 0703 5700074950     387,0     



Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, вынужденно 
покинувших территорию Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной 
Республики и прибывших на территорию 
Орловской области в экстренном массовом 
порядке в 2002 году, источником 
финансового обеспечения которых являются 
поступления от денежных пожертвований в 
областной бюджет на эти цели 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 5700074950 600   387,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 5700074950 610   387,0     

Целевые безвозмездные поступления 0700 0703 5700074950 610 2 387,0     

Возмещение расходов, понесенных 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации на размещение и питание 
граждан Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики и лиц без гражданства, 
постоянно проживающих на территориях  
Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, 
вынужденно покинувших территорию 
Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и 
прибывших на территорию Российской 
Федерации в экстренном массовом порядке, 
в пунктах временного размещения и питания, 
за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 0700 0703 5700056940     1660,7     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 5700056940 600   1660,7     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 5700056940 610   1660,7     

Целевые безвозмездные поступления 0700 0703 5700056940 610 2 1660,7     

Обеспечение расходов бюджета за счет 
дотаций (грантов) бюджету Должанского 
района за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации 0700 0703 5700055490     3500,0     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 5700055490 600   3500,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 5700055490 610   3500,0     

Целевые безвозмездные поступления 0700 0703 5700055490 610 2 3500,0     

Школа искусств программная и не 
программная часть 0700 0703 5700055490     6 239,0 3 300,0 3 300,0 

Школа искусств не программная часть 0700 0703 5700000000     6 230,0 3291,0 3300,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 5700080540 600   6 030,0 3291,0 3300,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 5700080540 610   6 030,0 3291,0 3300,0 

Муниципальные средства 0700 0703 5700080540 610 1 6 030,0 3291,0 3300,0 

Основное мероприятие "Развитие отрасли 
культуры и искусства в Должанском районе" 0700 0703 0100100000     9,0 9,0   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (ДДШИ) 0700 0703 0100180481     9,0 9,0   



Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 0100180481 600   9,0 9,0   

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 0100180481 610   9,0 9,0   

Муниципальные средства 0700 0703 0100180481 610 1 9,0 9,0   

Реализация наказов избирателей депутатам 
Орловского областного Совета народных 
депутатов 0700 0703 5700072650     200,0     

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0703 5700072650     200,0     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0703 5700072650 600   200,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 5700072650 610   200,0     

Целевые безвозмездные поступления 0700 0703 5700072650 610 2 200,0     

Молодежная политика  0700 0707       599,5 400,0 400,0 

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Должанском районе" 0700 0707 0200000000           

Подпрограмма 5 "Оздоровление детей в 
летний период" 0700 0707 0250000000     461,0 340,0 340,0 

Основное мероприятие "Оздоровление 
детей в летний период  в рамках 
муниципальной программы" 0700 0707 0250100000     69,3 30,0 30,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0707 0250180850     69,3 30,0 30,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0707 0250180850 600   69,3 30,0 30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 0250180850 610   69,3 30,0 30,0 

Муниципальные средства 0700 0707 0250180850 610 1 69,3 30,0 30,0 

Основное мероприятие "Оздоровление 
детей в летний период  в рамках 
муниципальной программы" 0700 0707 0250100000     391,7 310,0 310,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0707 0250180170     391,7 310,0 310,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0707 0250180170 600   391,7 310,0 310,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 0250180170 610   391,7 310,0 310,0 

Муниципальные средства 0700 0707 0250180170 610 1 391,7 310,0 310,0 

Муниципальная программа "Организация 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет в освобожденное от учебы 
время на 2018-2022 годы" 0700 0707 1000000000     50,0     

Основное мероприятие "Организация 
временных работ в организациях и 
учреждениях района для 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет" 0700 0707 1000500000     50,0     

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  0700 0707 1000580550     50,0     

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700 0707 1000580550 600   50,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 1000580550 610   50,0     

Муниципальные средства 0700 0707 1000580550 610 1 50,0     

Муниципальная программа "Молодежь на 0700 0707 0300000000     60,0 60,0 60,0 



2021-2025 годы" 

Подпрограмма 1 "Нравственное, 
патриотическое воспитание и подготовка 
граждан к военной службе" 0700 0707 0310000000     30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие  
"Совершенствование условий духовно - 
нравственного и гражданско - 
патриотического воспитания молодежи как 
основополагающего пласта гражданского 
общества района" 0700 0707 0310100000     10,0 10,0 10,0 

Реализация основного мероприятия 0700 0707 0310180180     10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0310180180 200   10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0310180180 240   10,0 10,0 10,0 

Муниципальные средства 0700 0707 0310180180 240 1 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие  "Повышение 
престижа военной службы, 
совершенствование работы с допризывной 
молодежью района" 0700 0707 0310400000     10,0 10,0 10,0 

Реализация основного мероприятия 0700 0707 0310480180     10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0310480180 200   10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0310480180 240   10,0 10,0 10,0 

Муниципальные средства 0700 0707 0310480180 240 1 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие  "Дальнейшая 
организация работы с ветеранами Великой 
Отечественной войны и локальных 
конфликтов как примерами истинного 
патриотизма" 0700 0707 0310500000     10,0 10,0 10,0 

Реализация основного мероприятия 0700 0707 0310580180     10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0310580180 200   10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0310580180 240   10,0 10,0 10,0 

Муниципальные средства 0700 0707 0310580180 240 1 10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма 2 " Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту" 0700 0707 0320000000     30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие "Реализация 
комплекса мероприятий антинаркотической 
направленности среди различных категорий 
населения, прежде всего - среди молодежи" 0700 0707 0320100000     10,0 10,0 10,0 

Реализация основного мероприятия 0700 0707 0320180470     10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0320180470 200   10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0320180470 240   10,0 10,0 10,0 

Муниципальные средства 0700 0707 0320180470 240 1 10,0 10,0 10,0 



Основное мероприятие "Сокращение 
масштабов распространения наркомании и 
связанных с ней преступности и 
правонарушений, снижение доступности 
наркотических средств и психотропных 
веществ для незаконного потребления" 0700 0707 0320300000     10,0 10,0 10,0 

Реализация основного мероприятия 0700 0707 0320380470     10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0320380470 200   10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0320380470 240   10,0 10,0 10,0 

Муниципальные средства 0700 0707 0320380470 240 1 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие "Организация 
целенаправленной информационно - 
просветительской работы с населением, 
прежде всего - с молодежью, по 
антинаркотической пропаганде" 0700 0707 0320400000     10,0 10,0 10,0 

Реализация основного мероприятия 0700 0707 0320480470     10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0320480470 200   10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0707 0320480470 240   10,0 10,0 10,0 

Муниципальные средства 0700 0707 0320480470 240 1 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по формированию здорового 
жизненного стиля в молодежной среде и 
спортивного туризма в Должанском районе 0700 0707 5700080181     28,5     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0700 0707 5700080181 100   28,5     

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0700 0707 5700080181 120   28,5     

Муниципальные средства 0700 0707 5700080181 120 1 28,5     

Другие вопросы в области образования 0700 0709       7 587,6 4 446,0 4 446,0 

Не программная часть районного бюджета 0700 0709 5700000000     6813,9 4289,0 4341,0 

Центральный аппарат 0700 0709 5700080030     6653,8 4289,0 4341,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0700 0709 5700080030 100   6633,8 3810,0 3862,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0700 0709 5700080030 120   6633,8 3810,0 3862,0 

Муниципальные средства 0700 0709 5700080030 120 1 6633,8 3810,0 3862,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 5700080030 200     459,0 459,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 5700080030 240     459,0 459,0 

Муниципальные средства 0700 0709 5700080030 240 1   459,0 459,0 



Иные бюджетные ассигнования 0700 0709 5700080030 800   20,0 20,0 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0700 0709 5700080030 850   20,0 20,0 20,0 

Муниципальные средства 0700 0709 5700080030 850 1 20,0 20,0 20,0 

Обеспечение расходов бюджета за счет 
дотаций (грантов) бюджету Должанского 
района за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации 
(поощрение муниципальных управленческих 
команд) 0700 0709 5700055490     160,1     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0700 0709 5700055490 100   160,1     

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0700 0709 5700055490 120   160,1     

Целевые безвозмездные поступления 0700 0709 5700055490 120 2 160,1     

Муниципальная программа "Развитие 
материально-технической базы органов 
местного самоуправления  Должанского 
района Орловской области на 2022 год" 0700 0709 2000000000     592,2     

Основное мероприятие "Обеспечение 
развития материально-технической базы 
органов местного самоуправления  
Должанского района Орловской области" 0700 0709 2000100000     592,2     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 2000180150 200   592,2     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 2000180150 240   592,2     

Муниципальные средства 0700 0709 2000180150 240 1 592,2     

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Должанском районе" 0700 0709 0200000000     97,5 90,0 90,0 

Подпрограмма 4 "Государственная 
поддержка талантливой молодёжи" 0700 0709 0240000000     97,5 90,0 90,0 

Основное мероприятие "Государственная 
поддержка талантливой молодежи" 0700 0709 0240100000     97,5 90,0 90,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0700 0709 0240180420 300   97,5 90,0 90,0 

Стипендии 0700 0709 0240180420 340   97,5 90,0 90,0 

Муниципальные средства 0700 0709 0240180420 340 1 97,5 90,0 90,0 

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
профилактики правонарушений и 
предупреждение преступности в 
Должанском районе" 0700 0709 2100000000     15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие "Профилактика 
правонарушений и предупреждение 
преступности" 0700 0709 2100100000     15,0 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 2100180441 200   15,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 2100180441 240   15,0 15,0 15,0 

Муниципальные средства 0700 0709 2100180441 240 1 15,0 15,0 15,0 



Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества на 
территории Должанского района на 2021-
2023 годы" 0700 0709 1700000000     69,0 52,0   

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности местного самоуправления и 
уровня информационной открытости 
деятельности ОМСУ; информирование 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления, социально-экономических и 
общественно-политических процессах; 
обеспечение безопасности информационных 
ресурсов администрации района, развитие 
системы защиты информации и 
персональных данных" 0700 0709 1700100000     50,5 43,8   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 1700180710 200   50,5 43,8   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 1700180710 240   50,5 43,8   

Муниципальные средства 0700 0709 1700180710 240 1 50,5 43,8   

Основное мероприятие  "Повышение 
качества и доступности предоставления 
муниципальных услуг с использованием 
информационно - коммуникационных 
технологий" 0700 0709 1700200000     18,5 8,2   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 1700280710 200   18,5 8,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700 0709 1700280710 240   18,5 8,2   

Муниципальные средства 0700 0709 1700280710 240 1 18,5 8,2   

Культура, кинематография  0800         23 345,4 13 751,8 13 397,0 

Муниципальные средства 0800       1 22 524,3 13 397,4 13 397,0 

Целевые безвозмездные поступления 0800       2 821,1 354,4   

Культура   0800 0801       18 842,3 11 351,8 10 997,0 

Муниципальная  программа Должанского 
района "Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных 
объектов в Должанском районе 
Орловской области на 2021-2023 годы" 0800 0801 0100000000     75,0 25,0   

Основное мероприятие "Развитие отрасли 
культуры и искусства в Должанском районе" 0800 0801 0100100000     75,0 25,0   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
домов культуры и сельских клубов  0800 0801 0100180191     75,0 25,0   

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0800 0801 0100180191 600   75,0 25,0   

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 0100180191 610   75,0 25,0   

Муниципальные средства 0800 0801 0100180191 610 1 75,0 25,0   

Муниципальная  программа Должанского 
района "Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных 
объектов в Должанском районе 
Орловской области на 2021-2023 годы" 0800 0801 0100000000     458,7 354,8   



Основное мероприятие "Сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных 
объектов в Должанском районе" 
(Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 годы) 0800 0801 0100300000     0,5 0,4   

Межбюджетные трансферты 0800 0801 01003L2990 500   0,5 0,4   

Иные межбюджетные трансферты  0800 0801 01003L2990 540   0,5 0,4   

Муниципальные средства 0800 0801 01003L2990 540 1 0,5 0,4   

Основное мероприятие "Сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных 
объектов в Должанском районе" 
(Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 годы) 0800 0801 0100300000     458,2 354,4   

Межбюджетные трансферты 0800 0801 01003L2990 500   458,2 354,4   

Иные межбюджетные трансферты  0800 0801 01003L2990 540   458,2 354,4   

Целевые безвозмездные поступления 0800 0801 01003L2990 540 2 458,2 354,4   

Не программная часть 0800 0801       10302,0 4965,0 4990,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
домов культуры и сельских клубов в рамках 
не программной части 0800 0801 5700000000     9995,0 4965,0 4990,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0800 0801 5700080200 600   9995,0 4965,0 4990,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 5700080200 610   9995,0 4965,0 4990,0 

Муниципальные средства 0800 0801 5700080200 610 1 9995,0 4965,0 4990,0 

Реализация наказов избирателей депутатам 
Орловского областного Совета народных 
депутатов (Приобретение кресел для БУК "В-
Ольшанский КДЦ" 0800 0801 5700072650     307,0     

Межбюджетные трансферты 0800 0801 5700072650 500   307,0     

Иные межбюджетные трансферты  0800 0801 5700072650 540   307,0     

Целевые безвозмездные поступления 0800 0801 5700072650 540 2 307,0     

Муниципальная  программа Должанского 
района "Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных 
объектов в Должанском районе 
Орловской области на 2021-2023 годы" 0800 0801 0100000000     20,0 5,0   

Основное мероприятие "Развитие отрасли 
культуры и искусства в Должанском районе" 0800 0801 0100100000     5,0 5,0   

Реализация основного мероприятия (ЦБС) 0800 0801 0100180211     5,0 5,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 0100180211 200   5,0 5,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 0100180211 240   5,0 5,0   

Муниципальные средства 0800 0801 0100180211 240 1 5,0 5,0   

Основное мероприятие "Поощрение 
лучшим муниципальным учреждениям 
культуры, находящимся на территориях 
сельских поселений, и их работникам" 0800 0801 0100200000     15,0     

Реализация основного мероприятия (ЦБС) 0800 0801 0100280211     15,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 0100280211 200   15,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 0800 0801 0100280211 240   15,0     



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Муниципальные средства 0800 0801 0100280211 240 1 15,0     

Деятельность библиотек в рамках не 
программной части 0800 0801 5700080220     7061,1 5275,0 5280,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0800 0801 5700080220 100   6110,1 4669,0 4669,0 

Расходы на выплаты персоналу  казенных 
учреждений  0800 0801 5700080220 110   6110,1 4669,0 4669,0 

Муниципальные средства 0800 0801 5700080220 110 1 6110,1 4669,0 4669,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 5700080220 200   945,0 600,0 605,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 5700080220 240   945,0 600,0 605,0 

Муниципальные средства 0800 0801 5700080220 240 1 945,0 600,0 605,0 

Иные бюджетные ассигнования 0800 0801 5700080220 800   6,0 6,0 6,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0800 0801 5700080220 850   6,0 6,0 6,0 

Муниципальные средства 0800 0801 5700080220 850 1 6,0 6,0 6,0 

Реализация наказов избирателей депутатам 
Орловского областного Совета народных 
депутатов 0800 0801 5700072650           

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 5700072650 200         

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 5700072650 240         

Целевые безвозмездные поступления 0800 0801 5700072650 240 2       

Муниципальная  программа Должанского 
района "Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных 
объектов в Должанском районе 
Орловской области на 2021-2023 годы" 0800 0801 0100000000     4,0 4,0   

Основное мероприятие "Развитие отрасли 
культуры и искусства в Должанском районе" 0800 0801 0100100000     4,0 4,0   

Реализация основного мероприятия (Музей) 0800 0801 0100180231     4,0 4,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 0100180231 200   4,0 4,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 0100180231 240   4,0 4,0   

Муниципальные средства 0800 0801 0100180231 240 1 4,0 4,0   

Не программная часть 0800 0801 5700000000           

Деятельность музеев в рамках не 
программной части 0800 0801 5700080240     921,5 723,0 727,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0800 0801 5700080240 100   561,0 452,0 452,0 



Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений  0800 0801 5700080240 110   561,0 452,0 452,0 

Муниципальные средства 0800 0801 5700080240 110 1 561,0 452,0 452,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 5700080240 200   354,5 265,0 269,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 5700080240 240   354,5 265,0 269,0 

Муниципальные средства 0800 0801 5700080240 240 1 354,5 265,0 269,0 

Иные бюджетные ассигнования 0800 0801 5700080240 800   6,0 6,0 6,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0800 0801 5700080240 850   6,0 6,0 6,0 

Муниципальные средства 0800 0801 5700080240 850 1 6,0 6,0 6,0 

Реализация наказов избирателей депутатам 
Орловского областного Совета народных 
депутатов 0800 0801 5700072650           

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 5700072650 200         

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 5700072650 240         

Целевые безвозмездные поступления 0800 0801 5700072650 240 2       

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  0800 0804       4 503,1 2 400,0 2 400,0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии в рамках программы 0800 0804       7,0 7,0   

Муниципальная  программа Должанского 
района "Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных 
объектов в Должанском районе 
Орловской области на 2021-2023 годы" 0800 0804 0100000000     7,0 7,0   

Основное мероприятие "Развитие отрасли 
культуры и искусства в Должанском районе" 0800 0804 0100100000     7,0 7,0   

Реализация основного мероприятия 
(Аппарат) 0800 0804 0100180411     7,0 7,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 0100180411 200   7,0 7,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 0100180411 240   7,0 7,0   

Муниципальные средства 0800 0804 0100180411 240 1 7,0 7,0   

Не программная часть районного бюджета 0800 0804 5700000000     4 012,6 2 393,0 2 400,0 

Центральный аппарат 0800 0804 5700080030     2 192,5 1 471,0 1 478,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0800 0804 5700080030 100   2 183,5 1 170,5 1 170,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0800 0804 5700080030 120   2 183,5 1 170,5 1 170,5 

Муниципальные средства 0800 0804 5700080030 120 1 2 183,5 1 170,5 1 170,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 5700080030 200     291,5 298,5 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 5700080030 240     291,5 298,5 

Муниципальные средства 0800 0804 5700080030 240 1   291,5 298,5 

Иные бюджетные ассигнования 0800 0804 5700080030 800   9,0 9,0 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0800 0804 5700080030 850   9,0 9,0 9,0 

Муниципальные средства 0800 0804 5700080030 850 1 9,0 9,0 9,0 

Обеспечение расходов бюджета за счет 
дотаций (грантов) бюджету Должанского 
района за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации 
(поощрение муниципальных управленческих 
команд) 0800 0804 5700055490     55,9     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0800 0804 5700055490 100   55,9     

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0800 0804 5700055490 120   55,9     

Целевые безвозмездные поступления 0800 0804 5700055490 120 2 55,9     

Муниципальная программа "Развитие 
материально-технической базы органов 
местного самоуправления  Должанского 
района Орловской области на 2022 год" 0800 0804 2000000000     483,5     

Основное мероприятие "Обеспечение 
развития материально-технической базы 
органов местного самоуправления  
Должанского района Орловской области" 0800 0804 2000100000     483,5     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 2000180150 200   483,5     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 2000180150 240   483,5     

Муниципальные средства 0800 0804 2000180150 240 1 483,5     

Работники бухгалтерского учета и отчетности 
в рамках не программной части 0800 0804 5700080300     1 764,2 922,0 922,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0800 0804 5700080300 100   1 667,2 850,0 850,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0800 0804 5700080300 120   1 667,2 850,0 850,0 

Муниципальные средства 0800 0804 5700080300 120 1 1 667,2 850,0 850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 5700080300 200   93,0 68,0 68,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0804 5700080300 240   93,0 68,0 68,0 

Муниципальные средства 0800 0804 5700080300 240 1 93,0 68,0 68,0 

Иные бюджетные ассигнования 0800 0804 5700080300 800   4,0 4,0 4,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0800 0804 5700080300 850   4,0 4,0 4,0 



Муниципальные средства 0800 0804 5700080300 850 1 4,0 4,0 4,0 

Социальная политика 1000         15 833,1 21 807,9 24 305,6 

Муниципальные средства 1000       1 1 894,0 1 076,0 1 076,0 

Целевые безвозмездные поступления 1000       2 13 939,1 20 731,9 23 229,6 

Пенсионное обеспечение 1000 1001       790,0 790,0 790,0 

Доплата к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 1000 1001 5700000000     790,0 790,0 790,0 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих  1000 1001 5700080310     790,0 790,0 790,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1000 1001 5700080310 300   790,0 790,0 790,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1000 1001 5700080310 310   790,0 790,0 790,0 

Муниципальные средства 1000 1001 5700080310 310 1 790,0 790,0 790,0 

Социальное обеспечение населения 1000 1003       836,0 186,0 2 386,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 1000 1003 5700000000     60,0 60,0 60,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1000 1003 5700080350 300   60,0 60,0 60,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 
Стипендии сиротам 1000 1003 5700080350 320   60,0 60,0 60,0 

Муниципальные средства 1000 1003 5700080350 320 1 60,0 60,0 60,0 

Оказание других видов социальной помощи 1000 1003 5700000000     120,0 120,0 120,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1000 1003 5700080360 300   120,0 120,0 120,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 
в т.ч. почетные граждане 1000 1003 5700080360 320   120,0 120,0 120,0 

Муниципальные средства 1000 1003 5700080360 320 1 120,0 120,0 120,0 

Социальная муниципальная помощь 
гражданам Должанского района 1000 1003 5700000000     6,0 6,0 6,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1000 1003 5700080520 300   6,0 6,0 6,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 
в т.ч. выпускникам  детям-сиротам 1000 1003 5700080520 320   6,0 6,0 6,0 

Муниципальные средства 1000 1003 5700080520 320 1 6,0 6,0 6,0 

Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан установленных федеральным 
законом от 12.01.1995 года №5 ФЗ " О 
ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента РФ от 7.05.2008 г № 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов" 1000 1003 5700051340         2 200,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1000 1003 5700051340 300       2 200,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 1000 1003 5700051340 320       2 200,0 

Целевые безвозмездные поступления 1000 1003 5700051340 320 2     2 200,0 

Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными 
законами от 12.01.1995 года №5 ФЗ " О 
ветеранах"  1000 1003 5700051350           

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1000 1003 5700051350 300         



Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 1000 1003 5700051350 320         

Целевые безвозмездные поступления 1000 1003 5700051350 320 2       

Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» 1000 1003 5700051760           

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1000 1003 5700051760 300         

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 1000 1003 5700051760 320         

Целевые безвозмездные поступления 1000 1003 5700051760 320 2       

Резервные фонды 1000 1003 5700080040     650,0     

Резервные фонды  местных администраций  1000 1003 5700080040     650,0     

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1000 1003 5700080040 300   650,0     

Иные выплаты населению 1000 1003 5700080040 360   650,0     

Муниципальные средства 1000 1003 5700080040 360 1 650,0     

Охрана семьи и детства 1000 1004       13 125,4 19 940,0 20 237,7 

Муниципальная программа "Обеспечение 
жильем молодых семей на 2021-2025 г." 1000 1004 0500000000     100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие "Предоставление 
социальных выплат молодым семьям - 
участникам Программы на приобретение 
(строительство) жилья" 1000 1004 0500100000     100,0 100,0 100,0 

Реализация основного мероприятия  1000 1004 05001L4970     100,0 100,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1000 1004 05001L4970 300   100,0 100,0 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 1000 1004 05001L4970 320   100,0 100,0 100,0 

Муниципальные средства 1000 1004 05001L4970 320 1 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие "Предоставление 
социальных выплат молодым семьям - 
участникам Программы на приобретение 
(строительство) жилья" 1000 1004 0500100000           

Реализация основного мероприятия  1000 1004 05001L4970           

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1000 1004 05001L4970 300         

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 1000 1004 05001L4970 320         

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 05001L4970 320 2       

Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в образовательных 
организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования  1000 1004 5700071510     933,8 637,0 633,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1000 1004 5700071510 300   933,8 637,0 633,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 1000 1004 5700071510 320   933,8 637,0 633,1 

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 5700071510 320 2 933,8 637,0 633,1 

Предоставление   жилых  помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из  их числа  по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений 1000 1004 5700072950     1 022,3 1 975,9 1 975,9 

Капитальные вложения в объекты  1000 1004 5700072950 400   1 022,3 1 975,9 1 975,9 



государственной (муниципальной) 
собственности 

Бюджетные инвестиции 1000 1004 5700072950 410   1 022,3 1 975,9 1 975,9 

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 5700072950 410 2 1 022,3 1 975,9 1 975,9 

Предоставление   жилых  помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из  их числа  по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений в соответствии с судебными 
решениями 1000 1004 5700072960     7 984,8 12 775,8 12 775,8 

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 1000 1004 5700072960 400   7 984,8 12 775,8 12 775,8 

Бюджетные инвестиции 1000 1004 5700072960 410   7 984,8 12 775,8 12 775,8 

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 5700072960 410 2 7 984,8 12 775,8 12 775,8 

Предоставление   жилых  помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из  их числа  по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений (с учетом софинансирования из 
федерального бюджета) 1000 1004 57000R0820       1 218,0 1 218,0 

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 1000 1004 57000R0820 400     1 218,0 1 218,0 

Бюджетные инвестиции 1000 1004 57000R0820 410     1 218,0 1 218,0 

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 57000R0820 410 2   1 218,0 1 218,0 

Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а так же вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 1000 1004 5700072480     3034,5 3183,3 3434,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1000 1004 5700072480 300   3034,5 3183,3 3434,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат  1000 1004 5700072480 320   3034,5 3183,3 3434,9 

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 5700072480 320 2 3034,5 3183,3 3434,9 

Выплата единовременного пособия 
гражданам, усыновившим детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 1000 1004 5700072500     50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1000 1004 5700072500 300   50,0 50,0 50,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1000 1004 5700072500 310   50,0 50,0 50,0 

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 5700072500 310 2 50,0 50,0 50,0 

Единовременная выплата на ремонт жилых 
помещений, закрепленных на праве 
собственности за детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, 
лицами из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 1000 1004 5700072490         50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1000 1004 5700072490 300       50,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1000 1004 5700072490 310       50,0 

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 5700072490 310 2     50,0 

Другие вопросы в области социальной 
политики 1000 1006 5700000000     1 081,7     

Выполнение полномочий в сфере опеки и 
попечительства 1000 1006 5700071600     891,9 891,9 891,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 1000 1006 5700071600 100   823,9 794,9 794,9 



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  1000 1006 5700071600 120   823,9 794,9 794,9 

Целевые безвозмездные поступления 1000 1006 5700071600 120 2 823,9 794,9 794,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1000 1006 5700071600 200   68,0 97,0 97,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1000 1006 5700071600 240   68,0 97,0 97,0 

Целевые безвозмездные поступления 1000 1006 5700071600 240 2 68,0 97,0 97,0 

Обеспечение расходов бюджета за счет 
дотаций (грантов) бюджету Должанского 
района за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации 
(поощрение муниципальных управленческих 
команд) 1000 1006 5700055490     21,8     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1000 1006 5700055490 100   21,8     

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  1000 1006 5700055490 120   21,8     

Целевые безвозмездные поступления 1000 1006 5700055490 120 2 21,8     

Оказание гуманитарной помощи Российским 
военнослужащим, принимающим участие в 
специальной военной операции на Украине 1000 1006 5700080931     168,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1000 1006 5700080931 200   168,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1000 1006 5700080931 240   168,0     

Муниципальные средства 1000 1006 5700080931 240 1 168,0     

Физическая культура и спорт 1100         245,0 240,0 240,0 

Муниципальные средства 1100       1 245,0 240,0 240,0 

Целевые безвозмездные поступления 1100       2       

Массовый спорт 1100 1102       245,0 240,0 240,0 

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Должанском районе на 2021-2025 годы" 1100 1102 1900000000     245,0 240,0 240,0 

Основное мероприятие "Физкультурно - 
оздоровительная и спортивно - массовая 
работа" 1100 1102 1900100000     162,5 150,0 150,0 

Реализация основного мероприятия 1100 1102 1900180840     162,5 150,0 150,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1100 1102 1900180840 100   40,0 40,0 40,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  1100 1102 1900180840 120   40,0 40,0 40,0 



Муниципальные средства 1100 1102 1900180840 120 1 40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1102 1900180840 200   77,0 77,0 77,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1102 1900180840 240   77,0 77,0 77,0 

Муниципальные средства 1100 1102 1900180840 240 1 77,0 77,0 77,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1100 1102 1900180840 300   45,5 33,0 33,0 

Премии и гранты 1100 1102 1900180840 350   45,5 33,0 33,0 

Муниципальные средства 1100 1102 1900180840 350 1 45,5 33,0 33,0 

Основное мероприятие 
"Совершенствование материальной базы" 1100 1102 1900200000     65,5 70,0 70,0 

Реализация основного мероприятия 1100 1102 1900280840     65,5 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1102 1900280840 200   65,5 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1102 1900280840 240   65,5 70,0 70,0 

Муниципальные средства 1100 1102 1900280840 240 1 65,5 70,0 70,0 

Основное мероприятие "Пропаганда 
здорового образа жизни" 1100 1102 1900300000     17,0 20,0 20,0 

Реализация основного мероприятия 1100 1102 1900380840     17,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1102 1900380840 200   17,0 18,0 18,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1102 1900380840 240   15,0 18,0 18,0 

Муниципальные средства 1100 1102 1900380840 240 1 15,0 18,0 18,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1100 1102 1900380840 300   2,0 2,0 2,0 

Премии и гранты 1100 1102 1900380840 350   2,0 2,0 2,0 

Муниципальные средства 1100 1102 1900380840 350 1 2,0 2,0 2,0 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований           73 955,9 4 681,7 4 681,7 

Муниципальные средства 1400       1 70 174,2 900,0 900,0 

Целевые безвозмездные поступления 1000       2 3 781,7 3 781,7 3 781,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 1400 1401       3781,7 3781,7 3781,7 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1400 1401 5700000000     3781,7 3781,7 3781,7 

Расчет и предоставление дотаций бюджетам 
поселений  1400 1401 5700071560     3781,7 3781,7 3781,7 

Межбюджетные трансферты 1400 1401 5700071560 500   3781,7 3781,7 3781,7 

Дотации 1400 1401 5700071560 510   3781,7 3781,7 3781,7 

Целевые безвозмездные поступления 1400 1401 5700071560 510 2 3781,7 3781,7 3781,7 

Иные дотации 1400 1402       2944,0 900,0 900,0 

Дотации бюджетам поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 1400 1402 5700000000     2944,0 900,0 900,0 

Поддержка мер по обеспечению  1400 1402 5700080380     2944,0 900,0 900,0 



сбалансированности бюджетов поселений  

Межбюджетные трансферты 1400 1402 5700080380 500   2944,0 900,0 900,0 

Дотации 1400 1402 5700080380 510   2944,0 900,0 900,0 

Муниципальные средства 1400 1402 5700080380 510 1 2944,0 900,0 900,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 1400 1403       67230,2     

Межбюджетные трансферты 1400 1403 5700080720 500   49764,7     

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление организации в границах 
поселений водоснабжения населения 1400 1403 5700080720 540   49764,7     

Муниципальные средства 1400 1403 5700080720 540 1 49764,7     

Межбюджетные трансферты 1400 1403 5700080730 500   210,0     

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление организации ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения 1400 1403 5700080730 540   210,0     

Муниципальные средства 1400 1403 5700080730 540 1 210,0     

Межбюджетные трансферты 1400 1403 5700080740 500   630,0     

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление деятельности по сбору и 
транспортированию твердых коммунальных 
отходов  1400 1403 5700080740 540   630,0     

Муниципальные средства 1400 1403 5700080740 540 1 630,0     

Межбюджетные трансферты 1400 1403 5700080770 500   2935,8     

Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
сельских домов культуры 1400 1403 5700080770 540   2935,8     

Муниципальные средства 1400 1403 5700080770 540 1 2935,8     

Межбюджетные трансферты 1400 1403 5700080960 500   268,9     

Иные межбюджетные трансферты на 
газификацию административного здания 1400 1403 5700080960 540   268,9     

Муниципальные средства 1400 1403 5700080960 540 1 268,9     

Межбюджетные трансферты 1400 1403 5700080990 500   9888,8     

Иные межбюджетные трансферты на 
мероприятия, направленные на 
благоустройство общественной территории 
"Сквер имени Героя России Алексея 
Васильевича Скворцова" в пгт. Долгое 
Должанского района Орловской области 1400 1403 5700080990 540   9888,8     

Муниципальные средства 1400 1403 5700080990 540 1 9888,8     

Межбюджетные трансферты 1400 1403 5700080921 500   937,0     

Иные межбюджетные трансферты на 
благоустройство земельного участка по 
месту расположения паровоза ЭР № 787-66 1400 1403 5700080921 540   937,0     

Муниципальные средства 1400 1403 5700080921 540 1 937,0     

Межбюджетные трансферты 1400 1403 5700080901 500   2350,0     

Иные межбюджетные трансферты на 
благоустройство земельного участка, 
расположенного по ул. Маяковского д.5, пгт. 
Долгое 1400 1403 5700080901 540   2350,0     

Муниципальные средства 1400 1403 5700080901 540 1 2350,0     

Межбюджетные трансферты 1400 1403 5700080941 500   245,0     

Иные межбюджетные трансферты на 
приобретение системы видеонаблюдения 
для контроля за содержанием контейнерных 
площадок 1400 1403 5700080941 540   245,0     

Муниципальные средства 1400 1403 5700080941 540 1 245,0     



Иные межбюджетные трансферты на 
благоустройство территории районного парка 
культуры и отдыха 1400 1403 5700080900 500         

Муниципальные средства 1400 1403 5700080900 540         

Межбюджетные трансферты 1400 1403 5700080900 540 1       

 

  



Приложение 7     

к решению Должанского районного Совета народных депутатов 

"О внесении изменений в решение Должанского районного Совета народных депутатов от 17 декабря 2021 г № 18-НПА 
                                                 О бюджете Должанского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов" 

от  31 октября  2022 г    66 - НПА 
Приложение 10 

к решению Должанского районного Совета народных депутатов 

                                                                                                                                                             "О бюджете Должанского 
района Орловской области на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

         от 17 декабря 2021 г    № 18 - НПА 

Ведомственная структура расходов бюджета  Должанского района Орловской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов 

тыс.руб. 

Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист 
Сумма  

2022 2023 2024 

ИТОГО             434 470,1 229 422,8 227 412,8 

Муниципальные средства           1 280 137,4 93 247,2 90 751,6 

Целевые безвозмездные 
поступления           2 154 332,7 136 175,6 136 661,2 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА 032           82 839,9 56 372,8 58 874,2 

Муниципальные средства 032         1 61 642,8 28 617,6 28 617,6 

Целевые безвозмездные 
поступления 032         2 21 197,1 27 755,2 30 256,6 

Общегосударственные вопросы 032 0100         40 460,9 19 646,3 19 646,1 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 032 0100 0102       2 024,1 1 300,0 1 300,0 

Не программная часть районного 
бюджета 032 0100 0102 5700000000     2 024,1 1 300,0 1 300,0 

Глава местной администрации 032 0100 0102 5700080010     1 975,0 1 300,0 1 300,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 032 0100 0102 5700080010 100   1 975,0 1 300,0 1 300,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 0100 0102 5700080010 120   1 975,0 1 300,0 1 300,0 

Муниципальные средства 032 0100 0102 5700080010 120 1 1 975,0 1 300,0 1 300,0 

Обеспечение расходов бюджета за 
счет дотаций (грантов) бюджету 
Должанского района за 
достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации 
(поощрение муниципальных 
управленческих команд) 032 0100 0102 5700055490     49,1     



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 032 0100 0102 5700055490 100   49,1     

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 0100 0102 5700055490 120   49,1     

Целевые безвозмездные 
поступления 032 0100 0102 5700055490 120 2 49,1     

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 032 0100 0103       156,0 80,0 80,0 

Не программная часть районного 
бюджета 032 0100 0103 5700000000     156,0 80,0 80,0 

Центральный аппарат в рамках не 
программной части районного 
бюджета 032 0100 0103 5700080020     156,0 80,0 80,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 032 0100 0103 5700080020 100   156,0 80,0 80,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 0100 0103 5700080020 120   156,0 80,0 80,0 

Муниципальные средства 032 0100 0103 5700080020 120 1 156,0 80,0 80,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 032 0100 0104       20 669,4 16 800,0 16 800,0 

Не программная часть районного 
бюджета 032 0100 0104 5700000000     20 669,4 16 800,0 16 800,0 

Центральный аппарат 032 0100 0104 5700080030     20 242,5 16 800,0 16 800,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 032 0100 0104 5700080030 100   20 135,0 12 953,0 12 953,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 0100 0104 5700080030 120   20 135,0 12 953,0 12 953,0 

Муниципальные средства 032 0100 0104 5700080030 120 1 20 135,0 12 953,0 12 953,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0104 5700080030 200     3 809,0 3 809,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 032 0100 0104 5700080030 240     3 809,0 3 809,0 



государственных (муниципальных) 
нужд 

Муниципальные средства 032 0100 0104 5700080030 240 1   3 809,0 3 809,0 

Иные бюджетные ассигнования 032 0100 0104 5700080030 800   65,5     

Исполнение судебных актов 032 0100 0104 5700080030 830   65,5     

Муниципальные средства 032 0100 0104 5700080030 830 1 65,5     

Иные бюджетные ассигнования 032 0100 0104 5700080030 800   42,0 38,0 38,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 032 0100 0104 5700080030 850   42,0 38,0 38,0 

Муниципальные средства 032 0100 0104 5700080030 850 1 42,0 38,0 38,0 

Обеспечение расходов бюджета за 
счет дотаций (грантов) бюджету 
Должанского района за 
достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации 
(поощрение муниципальных 
управленческих команд) 032 0100 0104 5700055490     426,9     

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 032 0100 0104 5700055490 100   426,9     

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 0100 0104 5700055490 120   426,9     

Целевые безвозмездные 
поступления 032 0100 0104 5700055490 120 2 426,9     

Судебная система 032 0100 0105             

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации 032 0100 0105 5700051200     57,2 1,7 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0105 5700051200 200   57,2 1,7 1,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0105 5700051200 240   57,2 1,7 1,5 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 0100 0105 5700051200 240 2 57,2 1,7 1,5 

Резервные фонды 032 0100 0111       300,0 250,0 250,0 

Не программная часть районного 
бюджета 032 0100 0111 5700000000     300,0 250,0 250,0 

Резервные фонды  местных 
администраций  032 0100 0111 5700080040     300,0 250,0 250,0 

Иные бюджетные ассигнования 032 0100 0111 5700080040 800   300,0 250,0 250,0 

Резервные средства 032 0100 0111 5700080040 870   300,0 250,0 250,0 

Муниципальные средства 032 0100 0111 5700080040 870 1 300,0 250,0 250,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 032 0100 0113       17254,2 1214,6 1214,6 

Не программная часть районного 
бюджета 032 0100 0113 5700000000     1383,8 964,6 1214,6 



Выполнение других обязательств 
государства 032 0100 0113 5700080050     200,0 150,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0113 5700080050 200   200,0 150,0 400,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0113 5700080050 240   200,0 150,0 400,0 

Муниципальные средства 032 0100 0113 5700080050 240 1 200,0 150,0 400,0 

Поощрения физических лиц и 
коллективов предприятий, 
организаций и учреждений района 
в честь профессиональных 
праздников, юбилеев и других 
торжественных дат  032 0100 0113 5700080760     50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 0100 0113 5700080760 300   50,0 50,0 50,0 

Премии и гранты 032 0100 0113 5700080760 350   50,0 50,0 50,0 

Муниципальные средства 032 0100 0113 5700080760 350 1 50,0 50,0 50,0 

Текущие работы по установке и 
обустройству паровоза  032 0100 0113 5700080920           

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0113 5700080920 200         

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0113 5700080920 240         

Муниципальные средства 032 0100 0113 5700080920 240 1       

Другие расходы органа местного 
самоуправления 032 0100 0113 5700080940     115,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0113 5700080940 200   100,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0113 5700080940 240   100,0     

Муниципальные средства 032 0100 0113 5700080940 240 1 100,0     

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 0100 0113 5700080940 300   15,0     

Премии и гранты 032 0100 0113 5700080940 350   15,0     

Муниципальные средства 032 0100 0113 5700080940 350 1 15,0     

Резервные фонды  местных 
администраций (Приобретение 
материальных ресурсов для 
первоочередного 
жизнеобеспечения пострадавших 
граждан)  032 0100 0113 5700080040     200,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0113 5700080040 200   200,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0113 5700080040 240   200,0     

Муниципальные средства 032 0100 0113 5700080040 240 1 200,0     



Мероприятия по оказанию помощи 
в  социально - бытовом 
обустройстве лиц, вынужденно 
покинувших территорию Украины и 
временно пребывающих на 
территории Должанского района 
Орловской области 032 0100 0113 5700080980     10,2     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0113 5700080980 200   10,2     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0113 5700080980 240   10,2     

Муниципальные средства 032 0100 0113 5700080980 240 1 10,2     

Субсидии унитарному 
предприятию 032 0100 0113 5700080930     150,0     

Иные бюджетные ассигнования 032 0100 0113 5700080930 800   150,0     

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 032 0100 0113 5700080930 810   150,0     

Муниципальные средства 032 0100 0113 5700080930 810 1 150,0     

Муниципальная программа 
"Развитие материально-
технической базы органов 
местного самоуправления  
Должанского района Орловской 
области на 2022 год" 032 0100 0113 2000000000     15 257,4     

Основное мероприятие 
"Обеспечение развития 
материально-технической базы 
органов местного самоуправления  
Должанского района Орловской 
области" 032 0100 0113 2000100000     15 257,4     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0113 2000180150 200   15 257,4     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0113 2000180150 240   15 257,4     

Муниципальные средства 032 0100 0113 2000180150 240 1 15 257,4     

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2021-
2023 годы" 032 0100 0113 1700000000     383,0 185,0   

Основное мероприятие 
"Повышение эффективности 
местного самоуправления и уровня 
информационной открытости 
деятельности ОМСУ; 
информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления, социально-
экономических и общественно-
политических процессах; 
обеспечение безопасности 
информационных ресурсов 032 0100 0113 1700100000     383,0 185,0   



администрации района, развитие 
системы защиты информации и 
персональных данных" 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0113 1700180710 200   383,0 185,0   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0113 1700180710 240   383,0 185,0   

Муниципальные средства 032 0100 0113 1700180710 240 1 383,0 185,0   

Создание административных 
комиссий и определение перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, в рамках не 
программной части  032 0100 0113 5700071580     327,4 327,4 327,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 032 0100 0113 5700071580 100   239,7 239,7 239,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 0100 0113 5700071580 120   239,7 239,7 239,7 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 0100 0113 5700071580 120 2 239,7 239,7 239,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0113 5700071580 200   87,7 87,7 87,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0113 5700071580 240   87,7 87,7 87,7 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 0100 0113 5700071580 240 2 87,7 87,7 87,7 

Создание административных 
комиссий и определение перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, в рамках не 
программной части районного 
бюджета 032 0100 0113 5700080050       48,0 48,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 032 0100 0113 5700080050 100     48,0 48,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 0100 0113 5700080050 120     48,0 48,0 

Муниципальные средства 032 0100 0113 5700080050 120 1   48,0 48,0 



Выполнение полномочий в сфере 
трудовых отношений в рамках не 
программной части  032 0100 0113 5700071610     331,2 331,2 331,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 032 0100 0113 5700071610 100   331,2 331,2 331,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 0100 0113 5700071610 120   331,2 331,2 331,2 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 0100 0113 5700071610 120 2 331,2 331,2 331,2 

Выполнение полномочий в сфере 
трудовых отношений в рамках не 
программной части районного 
бюджета 032 0100 0113 5700080050       58,0 58,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 032 0100 0113 5700080050 100     58,0 58,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 0100 0113 5700080050 120     58,0 58,0 

Муниципальные средства 032 0100 0113 5700080050 120 1   58,0 58,0 

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
муниципального управления в 
Должанском районе 2019-2023 г" 032 0100 0113 0900000000     50,0 65,0 0,0 

Подпрограмма 1 "Развитие 
муниципальной службы  в 
Должанском районе на 2019-2023 
годы" 032 0100 0113 0910000000     30,0 30,0   

Основное мероприятие 
"Обеспечение организации 
повышения квалификации 
муниципальных служащих" 032 0100 0113 0910100000     30,0 30,0   

Реализация основных 
мероприятий 032 0100 0113 0910180390     30,0 30,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0113 0910180390 200   30,0 30,0   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0113 0910180390 240   30,0 30,0   

Муниципальные средства 032 0100 0113 0910180390 240 1 30,0 30,0   

Подпрограмма 2 
"Противодействие коррупции в 
Должанском районе на 2015-2018 
годы" 032 0100 0113 0920000000     20,0 35,0   

Основное мероприятие 
"Обеспечение организации 
повышения квалификации 
муниципальных служащих" 032 0100 0113 0920100000     20,0 35,0   



Реализация основных 
мероприятий 032 0100 0113 0920180620     20,0 35,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0113 0920180620 200   20,0 35,0   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0113 0920180620 240   20,0 35,0   

Муниципальные средства 032 0100 0113 0920180620 240 1 20,0 35,0   

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности Должанского 
района на 2020-2022 годы" 032 0100 0113 1200000000     180,0     

Основное мероприятие 
"Утепление конструкции крыши, 
замена оконных проемов, 
используя современные 
конструкции и материалы, которые 
значительно уменьшат тепловые 
потери" 032 0100 0113 1200100000     180,0     

Реализация основных 
мероприятий 032 0100 0113 1200180430     180,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0100 0113 1200180430 200   180,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг  для обеспечения для 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0100 0113 1200180430 240   180,0     

Муниципальные средства 032 0100 0113 1200180430 240 1 180,0     

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 032 0400         23 234,4 15 185,6 15 185,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 032 0400 0409       22 834,4 14 955,6 14 955,6 

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Должанском районе на 2022-2024 
годы" 032 0400 0409 1300000000     21 094,2 14 955,6 14 955,6 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, направленные на 
повышение правосознания и 
ответственности участников 
дорожного движения, улучшение 
транспортно-эксплуатационного 
состояния автодорог, а так же 
повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 032 0400 0409 1300300000     11 350,3 7 955,6 7 955,6 

Реализация основных 
мероприятий 032 0400 0409 1300380590     11 350,3 7 955,6 7 955,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0400 0409 1300380590 200   11 350,3 7 955,6 7 955,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0400 0409 1300380590 240   11 350,3 7 955,6 7 955,6 

Муниципальные средства 032 0400 0409 1300380590 240 1 11 350,3 7 955,6 7 955,6 



Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные на 
повышение правосознания и 
ответственности участников 
дорожного движения, улучшение 
транспортно-эксплуатационного 
состояния автодорог, а так же 
повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 032 0400 0409 1300300000     7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Реализация основных 
мероприятий 032 0400 0409 1300370550     7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0400 0409 1300370550 200   7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0400 0409 1300370550 240   7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 0400 0409 1300370550 240 2 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные на 
повышение правосознания и 
ответственности участников 
дорожного движения, улучшение 
транспортно-эксплуатационного 
состояния автодорог, а так же 
повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 032 0400 0409 1300300000     2 743,9     

Реализация основных 
мероприятий 032 0400 0409 1300380550     2 743,9     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0400 0409 1300380550 200   2 743,9     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0400 0409 1300380550 240   2 743,9     

Муниципальные средства 032 0400 0409 1300380550 240 1 2 743,9     

Улучшение технического 
состояния автомобильных дорог в 
рамках не программной части 032 0400 0409 5700070550           

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0400 0409 5700070550 200         

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0400 0409 5700070550 240         

Целевые безвозмездные 
поступления 032 0400 0409 5700070550 240 2       

Улучшение технического 
состояния автомобильных дорог в 
рамках не программной части 032 0400 0409 5700080700     70,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0400 0409 5700080700 200   70,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 032 0400 0409 5700080700 240   70,0     



нужд 

Муниципальные средства 032 0400 0409 5700080700 240 1 70,0     

Погашение задолженности по 
исполнительному листу 032 0400 0409 5700080950     1 281,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0400 0409 5700080950 200   1 281,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0400 0409 5700080950 240   1 281,0     

Муниципальные средства 032 0400 0409 5700080950 240 1 1 281,0     

Взыскание пени и судебных 
расходов за неисполнение 
контрактов 032 0400 0409 5700080951     389,2     

Иные бюджетные ассигнования 032 0400 0409 5700080951 800   389,2     

Исполнение судебных актов 032 0400 0409 5700080951 830   389,2     

Муниципальные средства 032 0400 0409 5700080951 830 1 389,2     

Другие вопросы в области 
национальной экономики 032 0400 0412       400,0 230,0 230,0 

Проведение топографо - 
геодезических, картографических и 
землеустроительных работ 032 0400 0412 5700080710     400,0 230,0 230,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0400 0412 5700080710 200   400,0 230,0 230,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0400 0412 5700080710 240   400,0 230,0 230,0 

Муниципальные средства 032 0400 0412 5700080710 240 1 400,0 230,0 230,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 032 0500         4 245,3 370,0 370,0 

Жилищное хозяйство 032 0500 0501       120,0 70,0 70,0 

Взносы на ремонт 
многоквартирных домов 032 0500 0501 5700080570     120,0 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 0500 0501 5700080570 200   120,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд 032 0500 0501 5700080570 240   120,0 70,0 70,0 

Муниципальные средства 032 0500 0501 5700080570 240 1 120,0 70,0 70,0 

Коммунальное хозяйство 032 0500 0502       4 125,3 300,0 300,0 

Субсидии юридическим лицам за 
предоставленные коммунальные 
услуги 032 0500 0502 5700080610     4 125,3 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 032 0500 0502 5700080610 800   4 125,3 300,0 300,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 032 0500 0502 5700080610 810   4 125,3 300,0 300,0 

Муниципальные средства 032 0500 0502 5700080610 810 1 4 125,3 300,0 300,0 

Социальная политика 032 1000         14 899,3 21 170,9 23 672,5 

Пенсионное обеспечение 032 1000 1001       790,0 790,0 790,0 

Не программная часть районного 
бюджета 032 1000 1001 5700000000     790,0 790,0 790,0 



Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих в 
рамках не программной части 
районного бюджета 032 1000 1001 5700080310     790,0 790,0 790,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1001 5700080310 300   790,0 790,0 790,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 032 1000 1001 5700080310 310   790,0 790,0 790,0 

Муниципальные средства 032 1000 1001 5700080310 310 1 790,0 790,0 790,0 

Социальное обеспечение 
населения 032 1000 1003       836,0 186,0 2 386,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 032 1000 1003 5700000000     60,0 60,0 60,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1003 5700080350 300   60,0 60,0 60,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 032 1000 1003 5700080350 320   60,0 60,0 60,0 

Муниципальные средства 032 1000 1003 5700080350 320 1 60,0 60,0 60,0 

Оказание других видов социальной 
помощи 032 1000 1003 5700000000     120,0 120,0 120,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1003 5700080360 300   120,0 120,0 120,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 032 1000 1003 5700080360 320   120,0 120,0 120,0 

Муниципальные средства 032 1000 1003 5700080360 320 1 120,0 120,0 120,0 

Социальная муниципальная 
помощь гражданам Должанского 
района 032 1000 1003 5700000000     6,0 6,0 6,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1003 5700080520 300   6,0 6,0 6,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 032 1000 1003 5700080520 320   6,0 6,0 6,0 

Муниципальные средства 032 1000 1003 5700080520 320 1 6,0 6,0 6,0 

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан установленных 
федеральным законом от 
12.01.1995 года №5 ФЗ " О 
ветеранах", в соответствии с 
Указом Президента РФ от 
7.05.2008 г № 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов" 032 1000 1003 5700051340         2 200,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1003 5700051340 300       2 200,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 032 1000 1003 5700051340 320       2 200,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1003 5700051340 320 2     2 200,0 

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 
12.01.1995 года №5 ФЗ " О 
ветеранах"  032 1000 1003 5700051350           

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1003 5700051350 300         



Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 032 1000 1003 5700051350 320         

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1003 5700051350 320 2     

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации» 032 1000 1003 5700051760           

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1003 5700051760 300         

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 032 1000 1003 5700051760 320         

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1003 5700051760 320 2       

Резервные фонды 032 1000 1003 5700080040     650,0     

Резервные фонды  местных 
администраций  032 1000 1003 5700080040     650,0     

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1003 5700080040 300   650,0     

Иные выплаты населению 032 1000 1003 5700080040 360   650,0     

Муниципальные средства 032 1000 1003 5700080040 360 1 650,0     

Охрана семьи и детства 032 1000 1004       12 191,6 19 303,0 19 604,6 

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 032 1000 1004 5700000000           

Муниципальная программа 
"Обеспечение жильем молодых 
семей на 2021-2025 г" 032 1000 1004 0500000000     100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 
"Предоставление социальных 
выплат молодым семьям - 
участникам Программы на 
приобретение (строительство) 
жилья" 032 1000 1004 0500100000     100,0 100,0 100,0 

Реализация основного 
мероприятия  032 1000 1004 05001L4970     100,0 100,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1004 05001L4970 300   100,0 100,0 100,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 032 1000 1004 05001L4970 320   100,0 100,0 100,0 

Муниципальные средства 032 1000 1004 05001L4970 320 1 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 
"Предоставление социальных 
выплат молодым семьям - 
участникам Программы на 
приобретение (строительство) 
жилья" 032 1000 1004 05001L4970           

Реализация основного 
мероприятия  032 1000 1004 05001L4970           

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1004 05001L4970 300         

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 032 1000 1004 05001L4970 320         

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1004 05001L4970 320 2       



Предоставление   жилых  
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из  их числа  по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 032 1000 1004 5700072950     1 022,3 1 975,9 1 975,9 

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 032 1000 1004 5700072950 400   1 022,3 1 975,9 1 975,9 

Бюджетные инвестиции 032 1000 1004 5700072950 410   1 022,3 1 975,9 1 975,9 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1004 5700072950 410 2 1 022,3 1 975,9 1 975,9 

Предоставление   жилых  
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из  их числа  по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений в соответствии с 
судебными решениями 032 1000 1004 5700072960     7 984,8 12 775,8 12 775,8 

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 032 1000 1004 5700072960 400   7 984,8 12 775,8 12 775,8 

Бюджетные инвестиции 032 1000 1004 5700072960 410   7 984,8 12 775,8 12 775,8 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1004 5700072960 410 2 7 984,8 12 775,8 12 775,8 

Предоставление   жилых  
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из  их числа  по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений (с учетом 
софинансирования из 
федерального бюджета) 032 1000 1004 57000R0820       1 218,0 1 218,0 

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 032 1000 1004 57000R0820 400     1 218,0 1 218,0 

Бюджетные инвестиции 032 1000 1004 57000R0820 410     1 218,0 1 218,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1004 57000R0820 410 2   1 218,0 1 218,0 

Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а так 
же вознаграждение, 
причитающееся приемным 
родителям 032 1000 1004 5700072480     3 034,5 3 183,3 3 434,9 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1004 5700072480 300   3 034,5 3 183,3 3 434,9 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 032 1000 1004 5700072480 320   3 034,5 3 183,3 3 434,9 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1004 5700072480 320 2 3 034,5 3 183,3 3 434,9 

Выплата единовременного 
пособия гражданам, усыновившим 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 032 1000 1004 5700072500     50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1004 5700072500 300   50,0 50,0 50,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 032 1000 1004 5700072500 310   50,0 50,0 50,0 



Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1004 5700072500 310 2 50,0 50,0 50,0 

Единовременная выплата на 
ремонт жилых помещений, 
закрепленных на праве 
собственности за детьми-сиротами 
и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, лицами из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 032 1000 1004 5700072490         50,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 032 1000 1004 5700072490 300       50,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 032 1000 1004 5700072490 310       50,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1004 5700072490 310 2     50,0 

Другие вопросы в области 
социальной политики 032 1000 1006 5700000000     1 081,7 891,9 891,9 

Выполнение полномочий в сфере 
опеки и попечительства 032 1000 1006 5700071600     891,9 891,9 891,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 032 1000 1006 5700071600 100   823,9 794,9 794,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 1000 1006 5700071600 120   823,9 794,9 794,9 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1006 5700071600 120 2 823,9 794,9 794,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 1000 1006 5700071600 200   68,0 97,0 97,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 032 1000 1006 5700071600 240   68,0 97,0 97,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1006 5700071600 240 2 68,0 97,0 97,0 

Обеспечение расходов бюджета за 
счет дотаций (грантов) бюджету 
Должанского района за 
достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации 
(поощрение муниципальных 
управленческих команд) 032 1000 1006 5700055490     21,8     

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 032 1000 1006 5700055490 100   21,8     

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 1000 1006 5700055490 120   21,8     



Целевые безвозмездные 
поступления 032 1000 1006 5700055490 120 2 21,8     

Оказание гуманитарной помощи 
Российским военнослужащим, 
принимающим участие в 
специальной военной операции на 
Украине 032 1000 1006 5700080931     168,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 032 1000 1006 5700080931 200   168,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 032 1000 1006 5700080931 240   168,0     

Муниципальные средства 032 1000 1006 5700080931 240 1 168,0     

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА 033           109 765,0 9 497,4 8 177,7 

Муниципальные средства 033         1 104 103,4 4 350,4 3 350,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 033         2 5 661,6 5 147,0 4 827,7 

Общегосударственные вопросы 033 0100         4295,2 2450,0 2450,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово - 
бюджетного) надзора 033 0100 0106       4295,2 2450,0 2450,0 

Не программная часть районного 
бюджета 033 0100 0106 5700000000     3743,2 2179,8 2450,0 

Центральный аппарат  033 0100 0106 5700080030     3665,1 2179,8 2450,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 033 0100 0106 5700080030 100   3665,1 2087,8 2087,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  032 0100 0106 5700080030 120   3665,1 2087,8 2087,8 

Муниципальные средства 033 0100 0106 5700080030 120 1 3665,1 2087,8 2087,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 033 0100 0106 5700080030 200     92,0 362,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 033 0100 0106 5700080030 240     92,0 362,2 

Муниципальные средства 033 0100 0106 5700080030 240 1   92,0 362,2 

Обеспечение расходов бюджета за 
счет дотаций (грантов) бюджету 
Должанского района за 
достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации 
(поощрение муниципальных 
управленческих команд) 033 0100 0106 5700055490     78,1     



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 033 0100 0106 5700055490 100   78,1     

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  033 0100 0106 5700055490 120   78,1     

Целевые безвозмездные 
поступления 033 0100 0106 5700055490 120 2 78,1     

Муниципальная программа 
"Развитие материально-
технической базы органов 
местного самоуправления  
Должанского района Орловской 
области на 2022 год" 033 0100 0106 2000000000     227,3     

Основное мероприятие 
"Обеспечение развития 
материально-технической базы 
органов местного самоуправления  
Должанского района Орловской 
области" 033 0100 0106 2000100000     227,3     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 033 0100 0106 2000180150 200   227,3     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 033 0100 0106 2000180150 240   227,3     

Муниципальные средства 033 0100 0106 2000180150 240 1 227,3     

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2021-
2023 годы" 033 0100 0106 1700000000     324,7 270,2   

Основное мероприятие 
"Повышение эффективности 
местного самоуправления и уровня 
информационной открытости 
деятельности ОМСУ; 
информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления, социально-
экономических и общественно-
политических процессах; 
обеспечение безопасности 
информационных ресурсов 
администрации района, развитие 
системы защиты информации и 
персональных данных" 033 0100 0106 1700100000     324,7 270,2   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 033 0100 0106 1700180710 200   324,7 270,2   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 033 0100 0106 1700180710 240   324,7 270,2   

Муниципальные средства 033 0100 0106 1700180710 240 1 324,7 270,2   

Национальная оборона 033 0200         1 036,6 1 010,9 1 046,0 



Целевые безвозмездные 
поступления 033 0200 0203     2 1 036,6 1 010,9 1 046,0 

Мобилизационная и войсковая 
подготовка 033 0200 0203       1 036,6 1 010,9 1 046,0 

Не программная часть районного 
бюджета 033 0200 0203 5700000000     1 036,6 1 010,9 1 046,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках не 
программной части районного 
бюджета 033 0200 0203 5700051180     1 036,6 1 010,9 1 046,0 

Межбюджетные трансферты 033 0200 0203 5700051180 500   1 036,6 1 010,9 1 046,0 

Субвенции 033 0200 0203 5700051180 530   1 036,6 1 010,9 1 046,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 033 0200 0203 5700051180 530 2 1 036,6 1 010,9 1 046,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 033 0400               

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 033 0400 0409       29 711,6 1 000,0   

Муниципальные средства 033 0400 0409     1 29 711,6 1 000,0   

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Должанском районе на 2022-2024 
годы" 033 0400 0409 1300000000           

Основное мероприятие 

"Мероприятия, направленные на 
повышение правосознания и 
ответственности участников 
дорожного движения, улучшение 
транспортно-эксплуатационного 
состояния автодорог, а так же 
повышение эффективности и 
надежности функционирования 
дорожных сетей." 033 0400 0409 1300300000     27 628,2     

Реализация основных 
мероприятий 033 0400 0409 1300380590     27 628,2     

Межбюджетные трансферты 033 0400 0409 1300380590 500   27 628,2     

Иные межбюджетные трансферты 033 0400 0409 1300380590 540   27 628,2     

Муниципальные средства 033 0400 0409 1300380590 540 1 27 628,2     

Улучшение технического 
состояния дорог в рамках не 
программной части  033 0400 0409 5700080700     2 083,4 1 000,0   

Межбюджетные трансферты 033 0400 0409 5700080700 500   2 083,4 1 000,0   

Иные межбюджетные трансферты 033 0400 0409 5700080700 540   2 083,4 1 000,0   

Муниципальные средства 033 0400 0409 5700080700 540 1 2 083,4 1 000,0   

Культура 033 0800         765,7 354,8 0,0 

Муниципальные средства 033 0800 0801     1 0,5 0,4 0,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 033 0800 0801     2 765,2 354,4 0,0 

Муниципальная  программа 
Должанского района "Развитие 
культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов в 
Должанском районе Орловской 
области на 2021-2023 годы" 038 0800 0801 0100000000     458,7 354,8 0,0 



Основное мероприятие 
"Сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в 
Должанском районе" 
(Увековечение памяти погибших 
при защите Отечества на 2019-
2024 годы) 033 0800 0801 0100300000     0,5 0,4   

Межбюджетные трансферты 033 0800 0801 01003L2990 500   0,5 0,4   

Иные межбюджетные трансферты  033 0800 0801 01003L2990 540   0,5 0,4   

Муниципальные средства 033 0800 0801 01003L2990 540 1 0,5 0,4   

Основное мероприятие 
"Сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в 
Должанском районе" 
(Увековечение памяти погибших 
при защите Отечества на 2019-
2024 годы) 033 0800 0801 0100300000     458,2 354,4   

Межбюджетные трансферты 033 0800 0801 01003L2990 500   458,2 354,4   

Иные межбюджетные трансферты  033 0800 0801 01003L2990 540   458,2 354,4   

Целевые безвозмездные 
поступления 033 0800 0801 01003L2990 540 2 458,2 354,4   

Реализация наказов избирателей 
депутатам Орловского областного 
Совета народных депутатов 
(Приобретение кресел для БУК "В-
Ольшанский КДЦ" 033 0800 0801 5700072650     307,0     

Межбюджетные трансферты 033 0800 0801 5700072650 500   307,0     

Иные межбюджетные трансферты  033 0800 0801 5700072650 540   307,0     

Целевые безвозмездные 
поступления 033 0800 0801 5700072650 540 2 307,0     

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 033 1400         73 955,9 4 681,7 4 681,7 

Муниципальные средства 033 1400       1 70 174,2 900,0 900,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 033 1400       2 3 781,7 3 781,7 3 781,7 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 033 1400 1401       3781,7 3781,7 3781,7 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 033 1400 1401 5700000000     3781,7 3781,7 3781,7 

Расчет и предоставление дотаций 
бюджетам поселений  033 1400 1401 5700071560     3781,7 3781,7 3781,7 

Межбюджетные трансферты 033 1400 1401 5700071560 500   3781,7 3781,7 3781,7 

Дотации 033 1400 1401 5700071560 510   3781,7 3781,7 3781,7 

Целевые безвозмездные 
поступления 033 1400 1401 5700071560 510 2 3781,7 3781,7 3781,7 

Иные дотации 033 1400 1402       2944,0 900,0 900,0 

Дотации бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 033 1400 1402 5700000000     2944,0 900,0 900,0 

Поддержка мер по обеспечению  
сбалансированности бюджетов 
поселений  033 1400 1402 5700080380     2944,0 900,0 900,0 

Межбюджетные трансферты 033 1400 1402 5700080380 500   2944,0 900,0 900,0 

Дотации 033 1400 1402 5700080380 510   2944,0 900,0 900,0 

Муниципальные средства 033 1400 1402 5700080380 510 1 2944,0 900,0 900,0 



Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 033 1400 1403       67230,2 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 033 1400 1403 5700080720 500   49764,7     

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление организации в 
границах поселений 
водоснабжения населения 033 1400 1403 5700080720 540   49764,7     

Муниципальные средства 033 1400 1403 5700080720 540 1 49764,7     

Межбюджетные трансферты 033 1400 1403 5700080730 500   210,0     

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление организации 
ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения 033 1400 1403 5700080730 540   210,0     

Муниципальные средства 033 1400 1403 5700080730 540 1 210,0     

Межбюджетные трансферты 033 1400 1403 5700080740 500   630,0     

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление деятельности 
по сбору и транспортированию 
твердых коммунальных отходов  033 1400 1403 5700080740 540   630,0     

Муниципальные средства 033 1400 1403 5700080740 540 1 630,0     

Межбюджетные трансферты 033 1400 1403 5700080770 500   2935,8     

Иные межбюджетные трансферты 
на ремонт сельских домов 
культуры 033 1400 1403 5700080770 540   2935,8     

Муниципальные средства 033 1400 1403 5700080770 540 1 2935,8     

Межбюджетные трансферты 033 1400 1403 5700080960 500   268,9     

Иные межбюджетные трансферты 
на газификацию 
административного здания 033 1400 1403 5700080960 540   268,9     

Муниципальные средства 033 1400 1403 5700080960 540 1 268,9     

Межбюджетные трансферты 033 1400 1403 5700080990 500   9888,8     

Иные межбюджетные трансферты 
на мероприятия, направленные на 
благоустройство общественной 
территории "Сквер имени Героя 
России Алексея Васильевича 
Скворцова" в пгт. Долгое 
Должанского района Орловской 
области 033 1400 1403 5700080990 540   9888,8     

Муниципальные средства 033 1400 1403 5700080990 540 1 9888,8     

Межбюджетные трансферты 033 1400 1403 5700080921 500   937,0     

Иные межбюджетные трансферты 
на благоустройство земельного 
участка по месту расположения 
паровоза ЭР № 787-66 033 1400 1403 5700080921 540   937,0     

Муниципальные средства 033 1400 1403 5700080921 540 1 937,0     

Межбюджетные трансферты 033 1400 1403 5700080901 500   2350,0     

Иные межбюджетные трансферты 
на благоустройство земельного 
участка, расположенного по ул. 
Маяковского д.5, пгт. Долгое 033 1400 1403 5700080901 540   2350,0     

Муниципальные средства 033 1400 1403 5700080901 540 1 2350,0     

Межбюджетные трансферты 033 1400 1403 5700080941 500   245,0     

Иные межбюджетные трансферты 
на приобретение системы 
видеонаблюдения для контроля за 
содержанием контейнерных 
площадок 033 1400 1403 5700080941 540   245,0     

Муниципальные средства 033 1400 1403 5700080941 540 1 245,0     

Межбюджетные трансферты 033 1400 1403 5700080900 500         



Иные межбюджетные трансферты 
на благоустройство территории 
районного парка культуры и 
отдыха 033 1400 1403 5700080900 540         

Муниципальные средства 033 1400 1403 5700080900 540 1       

КОНТОРОЛЬНО - РЕВИЗИОННАЯ 
КОМИССИЯ ДОЛЖАНСКОГО 
РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 035                 

Муниципальные средства 035         1 1025,7 540,0 540,0 

Общегосударственные вопросы 035 0100         1025,7 540,0 540,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово - 
бюджетного) надзора 035 0100 0106       1025,7 540,0 540,0 

Не программная часть районного 
бюджета 035 0100 0106 5700000000     1020,5 535,0 540,0 

Контрольно-ревизионная комиссия 
Должанского района в рамках не 
программной части  035 0100 0106 5700080030     1020,5 535,0 540,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 035 0100 0106 5700080030 100   960,7 475,0 475,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  035 0100 0106 5700080030 120   960,7 475,0 475,0 

Муниципальные средства 035 0100 0106 5700080030 120 1 960,7 475,0 475,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 035 0100 0106 5700080030 200   59,8 60,0 65,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 035 0100 0106 5700080030 240   59,8 60,0 65,0 

Муниципальные средства 035 0100 0106 5700080030 240 1 59,8 60,0 65,0 

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2021-
2023 годы" 035 0100 0106 1700000000     5,2 5,0   

Основное мероприятие 
"Повышение эффективности 
местного самоуправления и уровня 
информационной открытости 
деятельности ОМСУ; 
информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления, социально-
экономических и общественно-
политических процессах; 
обеспечение безопасности 
информационных ресурсов 
администрации района, развитие 
системы защиты информации и 
персональных данных" 035 0100 0106 1700100000     5,2 5,0   



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 035 0100 0106 1700180710 200   5,2 5,0   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 035 0100 0106 1700180710 240   5,2 5,0   

Муниципальные средства 035 0100 0106 1700180710 240 1 5,2 5,0   

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА 037           212 020,8 146 315,6 143 123,9 

Муниципальные средства 037         1 84 802,7 43 042,2 41 547,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 037         2 127 218,1 103 273,4 101 576,9 

Образование 037 0700         210 451,6 145 045,3 141 857,5 

Дошкольное образование 037 0700 0701       25 205,1 18 400,0 16 900,0 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0701 0200000000     25 193,5 18 396,0 16 900,0 

Подпрограмма 1 "Развитие 
дошкольного образования" 037 0700 0701 0210000000           

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях"  037 0700 0701 0210100000     13 123,9 11 000,0 9 500,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0701 0210171570     13 123,9 11 000,0 9 500,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0701 0210171570 600   13 123,9 11 000,0 9 500,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0701 0210171570 610   13 123,9 11 000,0 9 500,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0701 0210171570 610 2 13 123,9 11 000,0 9 500,0 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0701 0200000000           

Подпрограмма 1 "Развитие 
дошкольного образования" 037 0700 0701 0210000000     12 069,6 7 396,0 7 400,0 

Основное мероприятие  
"Обеспечение деятельности 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций" 037 0700 0701 0210200000     11 769,6 7 096,0 7 100,0 



Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0701 0210280121     11 769,6 7 096,0 7 100,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0701 0210280121 600   11 769,6 7 096,0 7 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0701 0210280121 610   11 769,6 7 096,0 7 100,0 

Муниципальные средства 037 0700 0701 0210280121 610 1 11 769,6 7 096,0 7 100,0 

Основное мероприятие  
"Организация питания 
воспитанников" 037 0700 0701 0210300000     300,0 300,0 300,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0701 0210380121     300,0 300,0 300,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0701 0210380121 600   300,0 300,0 300,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0701 0210380121 610   300,0 300,0 300,0 

Муниципальные средства 037 0700 0701 0210380121 610 1 300,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2018-
2020 годы" 037 0700 0701 1700000000     11,6 4,0   

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 037 0700 0701 1700200000     11,6 4,0   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0701 1700280710     11,6 4,0   

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0701 1700280710 600   11,6 4,0   

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0701 1700280710 610   11,6 4,0   

Муниципальные средства 037 0700 0701 1700280710 610 1 11,6 4,0   

Общее образование 037 0700 0702       158 269,8 117 099,3 115 411,5 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0702 0200000000     158 035,7 117 064,3 115 411,5 

Подпрограмма 2 " Развитие 
общего образования" 037 0700 0702 0220000000           

Основное мероприятие 
"Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство"  037 0700 0702 0220300000     1 680,9 1 680,9 1 680,9 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 0220371500     1 680,9 1 680,9 1 680,9 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 0220371500 600   1 680,9 1 680,9 1 680,9 



Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 0220371500 610   1 680,9 1 680,9 1 680,9 

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0702 0220371500 610 2 1 680,9 1 680,9 1 680,9 

Основное мероприятие 
"Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство"  037 0700 0702 0220300000     8 686,4 8 686,4 9 056,7 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 0220353030     8 686,4 8 686,4 9 056,7 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 0220353030 600   8 686,4 8 686,4 9 056,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 0220353030 610   8 686,4 8 686,4 9 056,7 

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0702 0220353030 610 2 8 686,4 8 686,4 9 056,7 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0702 0200000000           

Подпрограмма 2 " Развитие 
общего образования" 037 0700 0702 0220000000           

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях" 037 0700 0702 0220100000     89 619,2 74 400,6 73 939,4 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 0220171570     89 619,2 74 400,6 73 939,4 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 0220171570 600   89 619,2 74 400,6 73 939,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 0220171570 610   89 619,2 74 400,6 73 939,4 

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0702 0220171570 610 2 89 619,2 74 400,6 73 939,4 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0702 0200000000           

Подпрограмма 2 " Развитие 
общего образования" 037 0700 0702 0220000000           

Основное мероприятие 
"Организация горячего питания 
детей" 037 0700 0702 0220400000     2 197,1 2 201,2 2 228,0 



Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 0220472410     2 197,1 2 201,2 2 228,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 0220472410 600   2 197,1 2 201,2 2 228,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 0220472410 610   2 197,1 2 201,2 2 228,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0702 0220472410 610 2 2 197,1 2 201,2 2 228,0 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0702 0200000000           

Подпрограмма 2 " Развитие 
общего образования" 037 0700 0702 0220000000     55 852,1 30 095,2 28 506,5 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций" 037 0700 0702 0220200000     49173,2 23492,5 22006,8 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 0220280131     49173,2 23492,5 22006,8 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 0220280131 600   49173,2 23492,5 22006,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 0220280131 610   49173,2 23492,5 22006,8 

Муниципальные средства 037 0700 0702 0220280131 610 1 49173,2 23492,5 22006,8 

Основное мероприятие 
"Организация горячего питания 
детей" 037 0700 0702 0220400000     2 197,1 2 201,2 2228,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 0220482410     2 197,1 2 201,2 2228,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 0220482410 600   2 197,1 2 201,2 2228,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 0220482410 610   2 197,1 2 201,2 2228,0 

Муниципальные средства 037 0700 0702 0220482410 610 1 2 197,1 2 201,2 2228,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение бесплатным 
горячим питанием обучающихся, 
являющихся детьми - инвалидами 
и детьми с ограниченными 
возможностями здоровья, 
осваивающих адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы на дому, в том числе с 
применением электронного 
обучения дистанционных 
технологий, в виде 
предоставления им наборов 
питания (сухого пайка)" 037 0700 0702 0220400000     50,0 50,0 50,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 0220482411     50,0 50,0 50,0 



Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 0220482411 600   50,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 0220482411 610   50,0 50,0 50,0 

Муниципальные средства 037 0700 0702 0220482411 610 1 50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Организация бесплатного 
горячего  питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях" 037 0700 0702 0220400000     4387,5 4308,0 4179,5 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 02204L3040     4387,5 4308,0 4179,5 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 02204L3040 600   4387,5 4308,0 4179,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 02204L3040 610   4387,5 4308,0 4179,5 

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0702 02204L3040 610 2 4387,5 4308,0 4179,5 

Основное мероприятие 

"Организация бесплатного 
горячего  питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях" 037 0700 0702 0220400000     44,3 43,5 42,2 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 02204L3040     44,3 43,5 42,2 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 02204L3040 600   44,3 43,5 42,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 02204L3040 610   44,3 43,5 42,2 

Муниципальные средства 037 0700 0702 02204L3040 610 1 44,3 43,5 42,2 

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2021-
2023 годы" 037 0700 0702 1700000000     58,1 35,0   

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 037 0700 0702 1700200000     58,1 35,0   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 1700280710     58,1 35,0   

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 1700280710 600   58,1 35,0   

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 1700280710 610   58,1 35,0   

Муниципальные средства 037 0700 0702 1700280710 610 1 58,1 35,0   



Реализация наказов избирателей 
депутатам Орловского областного 
Совета народных депутатов 037 0700 0702 5700072650     176,0     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0702 5700072650     176,0     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0702 5700072650 600   176,0     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0702 5700072650 610   176,0     

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0702 5700072650 610 2 176,0     

Дополнительное образование 
детей 037 0700 0703       18 789,6 4 700,0 4 700,0 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0703 0200000000     11 252,3 4 700,0 4 700,0 

Подпрограмма 3 "Развитие 
дополнительного образования" 037 0700 0703 0230000000     11 252,3 4 675,6 4 675,6 

Основное мероприятие  
"Обеспечение деятельности 
муниципальных организаций 
дополнительного образования" 037 0700 0703 0230100000     8 674,3 2 439,2 2 439,2 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0703 0230180141     8 674,3 2 439,2 2 439,2 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0703 0230180141 600   8 674,3 2 439,2 2 439,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0703 0230180141 610   8 674,3 2 439,2 2 439,2 

Муниципальные средства 037 0700 0703 0230180141 610 1 8 674,3 2 439,2 2 439,2 

Основное мероприятие  
"Обеспечение функционирования 
модели персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей" 037 0700 0703 0230300000     2 216,5 2 260,8 2 260,8 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0703 0230380141     2 129,7 2 236,4 2 236,4 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0703 0230380141 600   2 129,7 2 236,4 2 236,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0703 0230380141 610   2 129,7 2 236,4 2 236,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 037 0700 0703 0230380141 611   2 129,7 2 236,4 2 236,4 

Муниципальные средства 037 0700 0703 0230380141 611 1 2 129,7 2 236,4 2 236,4 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0703 0230380141 600   74,8 12,4 12,4 

Субсидии бюджетным 037 0700 0703 0230380141 610   74,8 12,4 12,4 



учреждениям 

Гранты в форме субсидии 
бюджетным учреждениям 037 0700 0703 0230380141 613   74,8 12,4 12,4 

Муниципальные средства 037 0700 0703 0230380141 613 1 74,8 12,4 12,4 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0703 0230380141 600   4,0 4,0 4,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 037 0700 0703 0230380141 620   4,0 4,0 4,0 

Гранты в форме субсидии 
автономным учреждениям 037 0700 0703 0230380141 623   4,0 4,0 4,0 

Муниципальные средства 037 0700 0703 0230380141 623 1 4,0 4,0 4,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0703 0230380141 600   4,0 4,0 4,0 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 037 0700 0703 0230380141 630   4,0 4,0 4,0 

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 037 0700 0703 0230380141 633   4,0 4,0 4,0 

Муниципальные средства 037 0700 0703 0230380141 633 1 4,0 4,0 4,0 

Иные бюджетные ассигнования 037 0700 0703 0230380141 800   4,0 4,0 4,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 037 0700 0703 0230380141 810   4,0 4,0 4,0 

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие 
казначейскому сопровождению 037 0700 0703 0230380141 813   4,0 4,0 4,0 

Муниципальные средства 037 0700 0703 0230380141 813 1 4,0 4,0 4,0 

Основное мероприятие 
"Создание новых мест в 
образовательных организациях 
различных типов для реализации 
дополнительных 
общеразвивающих программ всех 
направленностей" 037 0700 0703 023E000000     335,1     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0703 023E254910     335,1     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0703 023E254910 600   335,1     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0703 023E254910 610   335,1     

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0703 023E254910 610 2 335,1     



Основное мероприятие 
"Создание новых мест в 
образовательных организациях 
различных типов для реализации 
дополнительных 
общеразвивающих программ всех 
направленностей" 037 0700 0703 023E000000     3,4     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0703 023E254910     3,4     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0703 023E254910 600   3,4     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0703 023E254910 610   3,4     

Муниципальные средства 037 0700 0703 023E254910 610 1 3,4     

Основное мероприятие 
"Создание новых мест в 
образовательных организациях 
различных типов для реализации 
дополнительных 
общеразвивающих программ всех 
направленностей" (За счет средств 
местного бюджета) 037 0700 0703 023E000000     23,0     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0703 023E254910     23,0     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0703 023E254910 600   23,0     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0703 023E254910 610   23,0     

Муниципальные средства 037 0700 0703 023E254910 610 1 23,0     

Финансовое обеспечение 
мероприятий по временному 
социально - бытовому 
обустройству лиц, вынужденно 
покинувших территорию Украины и 
находящихся в пунктах временного 
размещения 037 0700 0703 5700080970     1989,6     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0703 5700080970 600   1989,6     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0703 5700080970 610   1989,6     

Муниципальные средства 037 0700 0703 5700080970 610 1 1989,6     



Организация временного 
социально-бытового обустройства 
граждан Российской Федерации, 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики и лиц без гражданства, 
постоянно проживающих на 
территориях  Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, 
вынужденно покинувших 
территорию Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской 
Народной Республики и 
прибывших на территорию 
Орловской области в экстренном 
массовом порядке в 2002 году, 
источником финансового 
обеспечения которых являются 
поступления от денежных 
пожертвований в областной 
бюджет на эти цели 037 0700 0703 5700074950     387,0     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0703 5700074950 600   387,0     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0703 5700074950 610   387,0     

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0703 5700074950 610 2 387,0     

Возмещение расходов, 
понесенных бюджетами субъектов 
Российской Федерации на 
размещение и питание граждан 
Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и 
лиц без гражданства, постоянно 
проживающих на территориях  
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, вынужденно 
покинувших территорию Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и 
прибывших на территорию 
Российской Федерации в 
экстренном массовом порядке, в 
пунктах временного размещения и 
питания, за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Российской Федерации 037 0700 0703 5700056940     1660,7     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0703 5700056940 600   1660,7     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0703 5700056940 610   1660,7     

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0703 5700056940 610 2 1660,7     



Обеспечение расходов бюджета за 
счет дотаций (грантов) бюджету 
Должанского района за 
достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации 037 0700 0703 5700055490     3500,0     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0703 5700055490 600   3500,0     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0703 5700055490 610   3500,0     

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0703 5700055490 610 2 3500,0     

Молодежная политика  037 0700         599,5 400,0 400,0 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0707 0200000000     461,0 340,0 340,0 

Подпрограмма 5 "Оздоровление 
детей в летний период" 037 0700 0707 0250000000           

Основное мероприятие 
"Оздоровление детей в летний 
период  в рамках муниципальной 
программы" 037 0700 0707 0250100000     69,3 30,0 30,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0707 0250180850     69,3 30,0 30,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0707 0250180850 600   69,3 30,0 30,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0707 0250180850 610   69,3 30,0 30,0 

Муниципальные средства 037 0700 0707 0250180850 610 1 69,3 30,0 30,0 

Основное мероприятие 
"Оздоровление детей в летний 
период  в рамках муниципальной 
программы" 037 0700 0707 0250100000     391,7 310,0 310,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0707 0250180170     391,7 310,0 310,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0707 0250180170 600   391,7 310,0 310,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0707 0250180170 610   391,7 310,0 310,0 

Муниципальные средства 037 0700 0707 0250180170 610 1 391,7 310,0 310,0 

Муниципальная программа 
"Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
освобожденное от учебы время 
на 2018-2022 годы" 037 0700 0707 1000000000     50,0     

Основное мероприятие 
"Организация временных работ в 
организациях и учреждениях 
района для несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 
лет" 037 0700 0707 1000500000     50,0     



Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0707 1000580550     50,0     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0707 1000580550 600   50,0     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0707 1000580550 610   50,0     

Муниципальные средства 037 0700 0707 1000580550 610 1 50,0     

Муниципальная программа 
"Молодежь на 2021-2025 годы" 037 0700 0707 0300000000     60,0 60,0 60,0 

Подпрограмма 1 "Нравственное, 
патриотическое воспитание и 
подготовка граждан к военной 
службе" 037 0700 0707 0310000000     30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие  
"Совершенствование условий 
духовно - нравственного и 
гражданско - патриотического 
воспитания молодежи как 
основополагающего пласта 
гражданского общества района" 037 0700 0707 0310100000     10,0 10,0 10,0 

Реализация основного 
мероприятия 037 0700 0707 0310180180     10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0707 0310180180 200   10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0707 0310180180 240   10,0 10,0 10,0 

Муниципальные средства 037 0700 0707 0310180180 240 1 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие  
"Повышение престижа военной 
службы, совершенствование 
работы с допризывной молодежью 
района" 037 0700 0707 0310400000     10,0 10,0 10,0 

Реализация основного 
мероприятия 037 0700 0707 0310480180     10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0707 0310480180 200   10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0707 0310480180 240   10,0 10,0 10,0 

Муниципальные средства 037 0700 0707 0310480180 240 1 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие  
"Дальнейшая организация работы 
с ветеранами Великой 
Отечественной войны и локальных 
конфликтов как примерами 
истинного патриотизма" 037 0700 0707 0310500000     10,0 10,0 10,0 

Реализация основного 
мероприятия 037 0700 0707 0310580180     10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0707 0310580180 200   10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 037 0700 0707 0310580180 240   10,0 10,0 10,0 



государственных (муниципальных) 
нужд 

Муниципальные средства 037 0700 0707 0310580180 240 1 10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма 2 " Комплексные 
меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту" 037 0700 0707 0320000000     30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие 
"Реализация комплекса 
мероприятий антинаркотической 
направленности среди различных 
категорий населения, прежде всего 
- среди молодежи" 037 0700 0707 0320100000     10,0 10,0 10,0 

Реализация основного 
мероприятия 037 0700 0707 0320180470     10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0707 0320180470 200   10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0707 0320180470 240   10,0 10,0 10,0 

Муниципальные средства 037 0700 0707 0320180470 240 1 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 
"Сокращение масштабов 
распространения наркомании и 
связанных с ней преступности и 
правонарушений, снижение 
доступности наркотических 
средств и психотропных веществ 
для незаконного потребления" 037 0700 0707 0320300000     10,0 10,0 10,0 

Реализация основного 
мероприятия 037 0700 0707 0320380470     10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0707 0320380470 200   10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0707 0320380470 240   10,0 10,0 10,0 

Муниципальные средства 037 0700 0707 0320380470 240 1 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 
"Организация целенаправленной 
информационно - 
просветительской работы с 
населением, прежде всего - с 
молодежью, по антинаркотической 
пропаганде" 037 0700 0707 0320400000     10,0 10,0 10,0 

Реализация основного 
мероприятия 037 0700 0707 0320480470     10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0707 0320480470 200   10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0707 0320480470 240   10,0 10,0 10,0 

Муниципальные средства 037 0700 0707 0320480470 240 1 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по формированию 
здорового жизненного стиля в 
молодежной среде и спортивного 037 0700 0707 5700080181     28,5     



туризма в Должанском районе 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 037 0700 0707 5700080181 100   28,5     

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  037 0700 0707 5700080181 120   28,5     

Муниципальные средства 037 0700 0707 5700080181 120 1 28,5     

Другие вопросы в области 
образования 037 0700 0709       7 587,6 4 446,0 4 446,0 

Не программная часть районного 
бюджета 037 0700 0709 5700000000     6 813,9 4 289,0 4 341,0 

Центральный аппарат 037 0700 0709 5700080030     6 653,8 4 289,0 4 341,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 037 0700 0709 5700080030 100   6 633,8 3 810,0 3 862,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  037 0700 0709 5700080030 120   6 633,8 3 810,0 3 862,0 

Муниципальные средства 037 0700 0709 5700080030 120 1 6 633,8 3 810,0 3 862,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0709 5700080030 200     459,0 459,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0709 5700080030 240     459,0 459,0 

Муниципальные средства 037 0700 0709 5700080030 240 1   459,0 459,0 

Иные бюджетные ассигнования 037 0700 0709 5700080030 800   20,0 20,0 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 037 0700 0709 5700080030 850   20,0 20,0 20,0 

Муниципальные средства 037 0700 0709 5700080030 850 1 20,0 20,0 20,0 

Обеспечение расходов бюджета за 
счет дотаций (грантов) бюджету 
Должанского района за 
достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации 
(поощрение муниципальных 
управленческих команд) 037 0700 0709 5700055490     160,1     

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 037 0700 0709 5700055490 100   160,1     



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  037 0700 0709 5700055490 120   160,1     

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0709 5700055490 120 2 160,1     

Муниципальная программа 
"Развитие материально-
технической базы органов 
местного самоуправления  
Должанского района Орловской 
области на 2022 год" 037 0700 0709 2000000000     592,2     

Основное мероприятие 
"Обеспечение развития 
материально-технической базы 
органов местного самоуправления  
Должанского района Орловской 
области" 037 0700 0709 2000100000     592,2     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0709 2000180150 200   592,2     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0709 2000180150 240   592,2     

Муниципальные средства 037 0700 0709 2000180150 240 1 592,2     

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Должанском районе" 037 0700 0709 0200000000     97,5 90,0 90,0 

Подпрограмма 4 

"Государственная поддержка 
талантливой молодёжи" 037 0700 0709 0240000000     97,5 90,0 90,0 

Основное мероприятие " 
Государственная поддержка 
талантливой молодежи" 037 0700 0709 0240100000     97,5 90,0 90,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 037 0700 0709 0240180420 300   97,5 90,0 90,0 

Стипендии 037 0700 0709 0240180420 340   97,5 90,0 90,0 

Муниципальные средства 037 0700 0709 0240180420 340 1 97,5 90,0 90,0 

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
профилактики правонарушений 
и предупреждение преступности 
в Должанском районе" 037 0700 0709 2100000000     15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие 
"Профилактика правонарушений и 
предупреждение преступности" 037 0700 0709 2100100000     15,0 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0709 2100180441 200   15,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0709 2100180441 240   15,0 15,0 15,0 

Муниципальные средства 037 0700 0709 2100180441 240 1 15,0 15,0 15,0 

Муниципальная программа 
"Развитие информационного 
общества на территории 
Должанского района на 2021-
2023 годы" 037 0700 0709 1700000000     69,0 52,0   



Основное мероприятие 
"Повышение эффективности 
местного самоуправления и уровня 
информационной открытости 
деятельности ОМСУ; 
информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления, социально-
экономических и общественно-
политических процессах; 
обеспечение безопасности 
информационных ресурсов 
администрации района, развитие 
системы защиты информации и 
персональных данных" 037 0700 0709 1700100000     50,5 43,8   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0709 1700180710 200   50,5 43,8   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0709 1700180710 240   50,5 43,8   

Муниципальные средства 037 0700 0709 1700180710 240 1 50,5 43,8   

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием информационно - 
коммуникационных технологий" 037 0700 0709 1700200000     18,5 8,2   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0700 0709 1700280710 200   18,5 8,2   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0700 0709 1700280710 240   18,5 8,2   

Муниципальные средства 037 0700 0709 1700280710 240 1 18,5 8,2   

ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 037 0100 0113       390,4 393,3 393,3 

Выполнение государственных 
полномочий Орловской области по 
созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав и организации деятельности 
этих комиссий в рамках не 
программной части  037 0100 0113 5700071590     359,3 359,3 359,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 037 0100 0113 5700071590 100   359,3 359,3 359,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  037 0100 0113 5700071590 120   359,3 359,3 359,3 

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0100 0113 5700071590 120 2 359,3 359,3 359,3 



Выполнение государственных 
полномочий Орловской области по 
созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав и организации деятельности 
этих комиссий в рамках не 
программной части районного 
бюджета 037 0100 0113 5700080050       34,0 34,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 037 0100 0113 5700080050 100     34,0 34,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  037 0100 0113 5700080050 120     34,0 34,0 

Муниципальные средства 037 0100 0113 5700080050 120 1   34,0 34,0 

Обеспечение расходов бюджета за 
счет дотаций (грантов) бюджету 
Должанского района за 
достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации 
(поощрение муниципальных 
управленческих команд) 037 0100 0113 5700055490     11,1     

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 037 0100 0113 5700055490 100   11,1     

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  037 0100 0113 5700055490 120   11,1     

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0100 0113 5700055490 120 2 11,1     

Муниципальная программа 
"Профилактика безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних на 2018-
2022 годы" 037 0100 0113 0400000000     20,0     

Основное мероприятие "Развитие 
системы ранней профилактики 
безнадзорности, асоциального и 
противоправного поведения 
несовершеннолетних" 037 0100 0113 0400100000     5,0     

Реализация основных 
мероприятий 037 0100 0113 0400180400     5,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0100 0113 0400180400 200   5,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг  для обеспечения для 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0100 0113 0400180400 240   5,0     

Муниципальные средства 037 0100 0113 0400180400 240 1 5,0     



Основное мероприятие " 
Развитие  новых форм 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации " 037 0100 0113 0400200000     5,0     

Реализация основных 
мероприятий 037 0100 0113 0400280400     5,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0100 0113 0400280400 200   5,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг  для обеспечения для 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0100 0113 0400280400 240   5,0     

Муниципальные средства 037 0100 0113 0400280400 240 1 5,0     

Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий, способствующих 
всестороннему развитию детей" 037 0100 0113 0400300000     5,0     

Реализация основных 
мероприятий 037 0100 0113 0400380400     5,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0100 0113 0400380400 200   5,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг  для обеспечения для 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0100 0113 0400380400 240   5,0     

Муниципальные средства 037 0100 0113 0400380400 240 1 5,0     

Основное мероприятие "Создание 
условий для организации трудовой 
занятости, организованного 
отдыха и оздоровления 
несовершеннолетних группы 
социального риска" 037 0100 0113 0400400000     5,0     

Реализация основных 
мероприятий 037 0100 0113 0400480400     5,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 0100 0113 0400480400 200   5,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг  для обеспечения для 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 0100 0113 0400480400 240   5,0     

Муниципальные средства 037 0100 0113 0400480400 240 1 5,0     

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 037 1000 1004             

Охрана семьи и детства 037 1000 1004 5700000000     933,8 637,0 633,1 

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
образовательных организациях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования  037 1000 1004 5700071510     933,8 637,0 633,1 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 037 1000 1004 5700071510 300   933,8 637,0 633,1 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 037 1000 1004 5700071510 320   933,8 637,0 633,1 

Целевые безвозмездные 037 1000 1004 5700071510 320 2 933,8 637,0 633,1 



поступления 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 037 1100         245,0 240,0 240,0 

Массовый спорт 037 1100 1102       245,0 240,0 240,0 

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Должанском районе 
на 2021-2025 годы" 037 1100 1102 1900000000     245,0 240,0 240,0 

Основное мероприятие 
"Физкультурно - оздоровительная 
и спортивно - массовая работа" 037 1100 1102 1900100000     162,5 150,0 150,0 

Реализация основного 
мероприятия 037 1100 1102 1900180840     162,5 150,0 150,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 037 1100 1102 1900180840 100   40,0 40,0 40,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  037 1100 1102 1900180840 120   40,0 40,0 40,0 

Муниципальные средства 037 1100 1102 1900180840 120 1 40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 1100 1102 1900180840 200   77,0 77,0 77,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 1100 1102 1900180840 240   77,0 77,0 77,0 

Муниципальные средства 037 1100 1102 1900180840 240 1 77,0 77,0 77,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 037 1100 1102 1900180840 300   45,5 33,0 33,0 

Премии и гранты 037 1100 1102 1900180840 350   45,5 33,0 33,0 

Муниципальные средства 037 1100 1102 1900180840 350 1 45,5 33,0 33,0 

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
материальной базы" 037 1100 1102 1900200000     65,5 70,0 70,0 

Реализация основного 
мероприятия 037 1100 1102 1900280840     65,5 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 1100 1102 1900280840 200   65,5 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 037 1100 1102 1900280840 240   65,5 70,0 70,0 

Муниципальные средства 037 1100 1102 1900280840 240 1 65,5 70,0 70,0 

Основное мероприятие 
"Пропаганда здорового образа 
жизни" 037 1100 1102 1900300000     17,0 20,0 20,0 

Реализация основного 
мероприятия 037 1100 1102 1900380840     17,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 1100 1102 1900380840 200   15,0 18,0 18,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 037 1100 1102 1900380840 240   15,0 18,0 18,0 



нужд 

Муниципальные средства 037 1100 1102 1900380840 240 1 15,0 18,0 18,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 037 1100 1102 1900380840 300   2,0 2,0 2,0 

Премии и гранты 037 1100 1102 1900380840 350   2,0 2,0 2,0 

Муниципальные средства 037 1100 1102 1900380840 350 1 2,0 2,0 2,0 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА 038 0800         28 818,7 16 697,0 16 697,0 

Муниципальные средства 038 0800       1 28 562,8 16 697,0 16 697,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 038 0800       2 255,9 0,0 0,0 

Культура   038 0800 0801       18 076,6 10 997,0 10 997,0 

Муниципальная  программа 
Должанского района "Развитие 
культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов в 
Должанском районе Орловской 
области на 2021-2023 годы" 038 0800 0801 0100000000     99,0 34,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли культуры и 
искусства в Должанском районе" 038 0800 0801 0100100000     75,0 25,0   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) домов культуры и 
сельских клубов  038 0800 0801 0100180191     75,0 25,0   

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 038 0800 0801 0100180191 600   75,0 25,0   

Субсидии бюджетным 
учреждениям 038 0800 0801 0100180191 610   75,0 25,0   

Муниципальные средства 038 0800 0801 0100180191 610 1 75,0 25,0   

Не программная часть 038 0800 0801 5700000000           

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) домов культуры и 
сельских клубов в рамках не 
программной части 038 0800 0801 5700000000     9 995,0 4 965,0 4 990,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 038 0800 0801 5700080200 600   9 995,0 4 965,0 4 990,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 038 0800 0801 5700080200 610   9 995,0 4 965,0 4 990,0 

Муниципальные средства 038 0800 0801 5700080200 610 1 9 995,0 4 965,0 4 990,0 

Муниципальная  программа 
Должанского района "Развитие 
культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов в 
Должанском районе Орловской 
области на 2021-2023 годы" 038 0800 0801 0100000000     20,0 5,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли культуры и 
искусства в Должанском районе" 038 0800 0801 0100100000     5,0 5,0   

Реализация основного 
мероприятия (ЦБС) 038 0800 0801 0100180211     5,0 5,0   



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0801 0100180211 200   5,0 5,0   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0801 0100180211 240   5,0 5,0   

Муниципальные средства 038 0800 0801 0100180211 240 1 5,0 5,0   

Основное мероприятие 
"Поощрение лучшим 
муниципальным учреждениям 
культуры, находящимся на 
территориях сельских поселений, 
и их работникам" 038 0800 0801 0100200000     15,0     

Реализация основного 
мероприятия (ЦБС) 038 0800 0801 0100280211     15,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0801 0100280211 200   15,0     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0801 0100280211 240   15,0     

Муниципальные средства 038 0800 0801 0100280211 240 1 15,0     

Не программная часть 038 0800 0801 5700000000           

Деятельность библиотек в рамках 
не программной части 038 0800 0801 5700080220     7 061,1 5 275,0 5 280,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 038 0800 0801 5700080220 100   6 110,1 4 669,0 4 669,0 

Расходы на выплаты персоналу  
казенных учреждений  038 0800 0801 5700080220 110   6 110,1 4 669,0 4 669,0 

Муниципальные средства 038 0800 0801 5700080220 110 1 6 110,1 4 669,0 4 669,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0801 5700080220 200   945,0 600,0 605,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0801 5700080220 240   945,0 600,0 605,0 

Муниципальные средства 038 0800 0801 5700080220 240 1 945,0 600,0 605,0 

Иные бюджетные ассигнования 038 0800 0801 5700080220 800   6,0 6,0 6,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 038 0800 0801 5700080220 850   6,0 6,0 6,0 

Муниципальные средства 038 0800 0801 5700080220 850 1 6,0 6,0 6,0 

Реализация наказов избирателей 
депутатам Орловского областного 
Совета народных депутатов 038 0800 0801 5700072650           

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0801 5700072650 200         

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0801 5700072650 240         

Целевые безвозмездные 038 0800 0801 5700072650 240 2       



поступления 

Муниципальная  программа 
Должанского района "Развитие 
культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов в 
Должанском районе Орловской 
области на 2021-2023 годы" 038 0800 0801 0100000000     4,0 4,0   

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли культуры и 
искусства в Должанском районе" 038 0800 0801 0100100000     4,0 4,0   

Реализация основного 
мероприятия (Музей) 038 0800 0801 0100180231     4,0 4,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0801 0100180231 200   4,0 4,0   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0801 0100180231 240   4,0 4,0   

Муниципальные средства 038 0800 0801 0100180231 240 1 4,0 4,0   

Не программная часть 038 0800 0801 5700000000           

Деятельность музеев в рамках не 
программной части 038 0800 0801 5700080240     921,5 723,0 727,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 038 0800 0801 5700080240 100   561,0 452,0 452,0 

Расходы на выплаты персоналу  
казенных учреждений  038 0800 0801 5700080240 110   561,0 452,0 452,0 

Муниципальные средства 038 0800 0801 5700080240 110 1 561,0 452,0 452,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0801 5700080240 200   354,5 265,0 269,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0801 5700080240 240   354,5 265,0 269,0 

Муниципальные средства 038 0800 0801 5700080240 240 1 354,5 265,0 269,0 

Иные бюджетные ассигнования 038 0800 0801 5700080240 800   6,0 6,0 6,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 038 0800 0801 5700080240 850   6,0 6,0 6,0 

Муниципальные средства 038 0800 0801 5700080240 850 1 6,0 6,0 6,0 

Реализация наказов избирателей 
депутатам Орловского областного 
Совета народных депутатов 038 0800 0801 5700072650           

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0801 5700072650 200         

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0801 5700072650 240         

Целевые безвозмездные 
поступления 038 0800 0801 5700072650 240 2       

Другие вопросы в области 038 0800 0804       4 503,1 2 400,0 2 400,0 



культуры, кинематографии  

Другие вопросы в области 
культуры,кинематографии в 
рамках программы 038 0800 0804       7,0 7,0   

Муниципальная  программа 
Должанского района "Развитие 
культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов в 
Должанском районе Орловской 
области на 2021-2023 годы" 038 0800 0804 0100000000     7,0 7,0   

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли культуры и 
искусства в Должанском районе" 038 0800 0804 0100100000     7,0 7,0   

Реализация основного 
мероприятия (Аппарат) 038 0800 0804 0100180411     7,0 7,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0804 0100180411 200   7,0 7,0   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0804 0100180411 240   7,0 7,0   

Муниципальные средства 038 0800 0804 0100180411 240 1 7,0 7,0   

Не программная часть районного 
бюджета 038 0800 0804 5700000000     4 012,6 2 393,0 2 400,0 

Центральный аппарат  038 0800 0804 5700080030     2 192,5 1 471,0 1 478,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 038 0800 0804 5700080030 100   2 183,5 1 170,5 1 170,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  038 0800 0804 5700080030 120   2 183,5 1 170,5 1 170,5 

Муниципальные средства 038 0800 0804 5700080030 120 1 2 183,5 1 170,5 1 170,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0804 5700080030 200     291,5 298,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0804 5700080030 240     291,5 298,5 

Муниципальные средства 038 0800 0804 5700080030 240 1   291,5 298,5 

Иные бюджетные ассигнования 038 0800 0804 5700080030 800   9,0 9,0 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 038 0800 0804 5700080030 850   9,0 9,0 9,0 

Муниципальные средства 038 0800 0804 5700080030 850 1 9,0 9,0 9,0 

Обеспечение расходов бюджета за 
счет дотаций (грантов) бюджету 
Должанского района за 
достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации 
(поощрение муниципальных 
управленческих команд) 038 0800 0804 5700055490     55,9     



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 038 0800 0804 5700055490 100   55,9     

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  038 0800 0804 5700055490 120   55,9     

Целевые безвозмездные 
поступления 038 0800 0804 5700055490 120 2 55,9     

Муниципальная программа 
"Развитие материально-
технической базы органов 
местного самоуправления  
Должанского района Орловской 
области на 2022 год" 038 0800 0804 2000000000     483,5     

Основное мероприятие 
"Обеспечение развития 
материально-технической базы 
органов местного самоуправления  
Должанского района Орловской 
области" 038 0800 0804 2000100000     483,5     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0804 2000180150 200   483,5     

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0804 2000180150 240   483,5     

Муниципальные средства 038 0800 0804 2000180150 240 1 483,5     

Работники бухгалтерского учета и 
отчетности в рамках не 
программной части 038 0800 0804 5700080300     1 764,2 922,0 922,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 038 0800 0804 5700080300 100   1 667,2 850,0 850,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  038 0800 0804 5700080300 120   1 667,2 850,0 850,0 

Муниципальные средства 038 0800 0804 5700080300 120 1 1 667,2 850,0 850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 038 0800 0804 5700080300 200   93,0 68,0 68,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 038 0800 0804 5700080300 240   93,0 68,0 68,0 

Муниципальные средства 038 0800 0804 5700080300 240 1 93,0 68,0 68,0 

Иные бюджетные ассигнования 038 0800 0804 5700080300 800   4,0 4,0 4,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 038 0800 0804 5700080300 850   4,0 4,0 4,0 

Муниципальные средства 038 0800 0804 5700080300 850 1 4,0 4,0 4,0 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ 038 0700 0703       6 239,0 3 300,0 3 300,0 



ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ 

Школа искусств не программная 
часть 038 0700 0703 5700000000     6 230,0 3 291,0 3 300,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 038 0700 0703 5700080540 600   6 030,0 3 291,0 3 300,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 038 0700 0703 5700080540 610   6 030,0 3 291,0 3 300,0 

Муниципальные средства 038 0700 0703 5700080540 610 1 6 030,0 3 291,0 3 300,0 

Муниципальная  программа 
Должанского района "Развитие 
культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов в 
Должанском районе Орловской 
области на 2021-2023 годы" 038 0700 0703 0100000000     9,0 9,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли культуры и 
искусства в Должанском районе" 038 0700 0703 0100100000     9,0 9,0   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (ДДШИ) 038 0700 0703 0100180481     9,0 9,0   

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 038 0700 0703 0100180481 600   9,0 9,0   

Субсидии бюджетным 
учреждениям 038 0700 0703 0100180481 610   9,0 9,0   

Муниципальные средства 038 0700 0703 0100180481 610 1 9,0 9,0   

Реализация наказов избирателей 
депутатам Орловского областного 
Совета народных депутатов 037 0700 0703 5700072650     200,0     

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  037 0700 0703 5700072650     200,0     

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 037 0700 0703 5700072650 600   200,0     

Субсидии бюджетным 
учреждениям 037 0700 0703 5700072650 610   200,0     

Целевые безвозмездные 
поступления 037 0700 0703 5700072650 610 2 200,0     

 

  



Приложение 8      

к решению Должанского районного Совета народных депутатов 
"О внесении изменений в решение Должанского районного Совета народных депутатов от 17 декабря 2021 г № 18-НПА  

 
                                                 О бюджете Должанского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

О бюджете Должанского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от  31 октября  2022 г      66 - НПА 

Приложение 11 
к решению Должанского районного Совета народных депутатов 

                                                                                                                                                             "О бюджете Должанского района Орловской области на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

        от 17  декабря  2021 г  № 18 - НПА 

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам Должанского района и не программным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Должанского района Орловской области на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

тыс.руб. 

Наименование ЦСТ ВР Пр 

2022 год 2023 год 2024 год 

Всего 

За счет 
средств 
районно

го 
бюджета 

За счет 
целевых 
безвозмез

дных 
поступлен

ий 

Всего 

За счет 
средств 
районног

о 
бюджета 

За счет 
целевых 
безвозме
здных 

поступле
ний 

Всего 

За счет 
средств 
районног

о 
бюджета 

За счет 
целевых 
безвозмез

дных 
поступлен

ий 

ИТОГО       434470,1 280137,4 154332,7 229422,8 93247,2 136175,6 227412,8 90751,6 136661,2 

Не программная часть 
районного бюджета 5700000000     172002,0 145157,6 26844,4 72440,9 45896,8 26544,1 74600,7 45524,0 29076,7 

Национальная оборона                         

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 5700051180     1036,6   1036,6 1010,9   1010,9 1046,0   1046,0 

Межбюджетные 
трансферты 5700051180 500   1036,6   1036,6 1010,9   1010,9 1046,0   1046,0 

Мобилизационная и 
войсковая подготовка 5700051180 500 0203 1036,6   1036,6 1010,9   1010,9 1046,0   1046,0 



Социальная политика                         

Охрана семьи и детства                         

Предоставление   жилых  
помещений детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из  их числа  по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений 5700072950     1022,3   1022,3 1975,9   1975,9 1975,9   1975,9 

Капитальные вложения в 
объекты  государственной 
(муниципальной) 
собственности 5700072950 400 1004 1022,3   1022,3 1975,9   1975,9 1975,9   1975,9 

Предоставление   жилых  
помещений детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из  их числа  по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений в 
соответствии с 
судебными решениями 5700072960     7984,8   7984,8 12775,8   12775,8 12775,8   12775,8 

Капитальные вложения в 
объекты  государственной 
(муниципальной) 
собственности 5700072960 400 1004 7984,8   7984,8 12775,8   12775,8 12775,8   12775,8 

Предоставление   жилых  
помещений детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из  их числа  по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений (с 
учетом 57000R0820           1218,0   1218,0 1218,0   1218,0 



софинансирования из 
федерального бюджета) 

Капитальные вложения в 
объекты  государственной 
(муниципальной) 
собственности 57000R0820 400 1004       1218,0   1218,0 1218,0   1218,0 

Содержание ребенка в 
семье опекуна и 
приемной семье, а также 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемному родителю 5700072480     3034,5   3034,5 3183,3   3183,3 3434,9   3434,9 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 5700072480 300 1004 3034,5   3034,5 3183,3   3183,3 3434,9   3434,9 

Выплата 
единовременного пособия 
гражданам, усыновившим 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 5700072500     50,0   50,0 50,0   50,0 50,0   50,0 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 5700072500 300 1004 50,0   50,0 50,0   50,0 50,0   50,0 

Единовременная выплата 
на ремонт жилых 
помещений, 
закрепленных на праве 
собственности за детьми-
сиротами и детьми, 
оставшимися без 
попечения родителей, 
лицами из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 5700072490                 50,0   50,0 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 5700072490 300 1004             50,0   50,0 



Выполнение полномочий 
в сфере опеки и 
попечительства 5700071600     891,9   891,9 891,9   891,9 891,9   891,9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700071600 100 1006 823,9   823,9 794,9   794,9 794,9   794,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700071600 200 1006 68,0   68,0 97,0   97,0 97,0   97,0 

Обеспечение расходов 
бюджета за счет дотаций 
(грантов) бюджету 
Должанского района за 
достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации (поощрение 
муниципальных 
управленческих команд) 5700055490   1006 21,8   21,8             

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700055490 100 1006 21,8   21,8             



Судебная система                         

Осуществление 
полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской Федерации 5700051200   0105 57,2   57,2 1,7   1,7 1,5   1,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700051200 200 0105 57,2   57,2 1,7   1,7 1,5   1,5 

Другие 
общегосударственные 
вопросы                         

Создание 
административных 
комиссий и определение 
перечня должностных лиц 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях 5700071580     327,4   327,4 327,4   327,4 327,4   327,4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700071580 100 0113 239,7   239,7 239,7   239,7 239,7   239,7 



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700071580 200 0113 87,7   87,7 87,7   87,7 87,7   87,7 

Выполнение 
государственных 
полномочий Орловской 
области по созданию 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав и 
организации 
деятельности этих 
комиссий  5700071590     359,3   359,3 359,3   359,3 359,3   359,3 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700071590 100 0113 359,3   359,3 359,3   359,3 359,3   359,3 

Выполнение полномочий 
в сфере трудовых 
отношений  5700071610     331,2   331,2 331,2   331,2 331,2   331,2 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700071610 100 0113 331,2   331,2 331,2   331,2 331,2   331,2 

Социальная политика                         



Компенсация части 
родительской платы за 
содержание ребенка в 
образовательных 
организациях, 
реализующих основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования  5700071510     933,8   933,8 637,0   637,0 633,1   633,1 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 5700071510 300 1004 933,8   933,8 637,0   637,0 633,3   633,1 

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований                         

Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности  
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 5700071560     3781,7   3781,7 3781,7   3781,7 3781,7   3781,7 

Межбюджетные 
трансферты 5700071560 500 1401 3781,7   3781,7 3781,7   3781,7 3781,7   3781,7 

Общегосударственные 
вопросы                         

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 5700080010     1975,0 1975,0   1300,0 1300,0   1300,0 1300,0   



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080010 100 0102 1975,0 1975,0   1300,0 1300,0   1300,0 1300,0   

Обеспечение расходов 
бюджета за счет дотаций 
(грантов) бюджету 
Должанского района за 
достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации (поощрение 
муниципальных 
управленческих команд) 5700055490   0102 49,1   49,1             

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700055490 100 0102 49,1   49,1             

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 5700080020     156,0 156,0   80,0 80,0   80,0 80,0   



образований 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080020 100 0103 156,0 156,0   80,0 80,0   80,0 80,0   

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 5700080030     20242,5 20242,5   16800,0 16800,0   16800,0 16800,0   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080030 100 0104 20135,0 20135,0   12953,0 12953,0   12953,0 12953,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700080030 200 0104 0,0 0,0   3809,0 3809,0   3809,0 3809,0   

Иные бюджетные 
ассигнования 5700080030 800 0104 107,5 107,5   38,0 38,0   38,0 38,0   



Обеспечение расходов 
бюджета за счет дотаций 
(грантов) бюджету 
Должанского района за 
достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации (поощрение 
муниципальных 
управленческих команд) 5700055490   0104 426,9   426,9             

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700055490 100 0104 426,9   426,9             

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово - бюджетного) 
надзора 5700080030     3665,1 3665,1   2179,8 2179,8   2450,0 2450,0   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080030 100 0106 3665,1 3665,1   2087,8 2087,8   2087,8 2087,8   



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700080030 200 0106       92,0 92,0   362,2 362,2   

Обеспечение расходов 
бюджета за счет дотаций 
(грантов) бюджету 
Должанского района за 
достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации (поощрение 
муниципальных 
управленческих команд) 5700055490   0106 78,1   78,1             

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700055490 100 0106 78,1   78,1             

Контрольно-ревизионная 
комиссия Должанского 
района  5700080030     1020,5 1020,5   535,0 535,0   540,0 540,0   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080030 100 0106 960,7 960,7   475,0 475,0   475,0 475,0   



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700080030 200 0106 59,8 59,8   60,0 60,0   65,0 65,0   

Резервные фонды  5700080040     300,0 300,0   250,0 250,0   250,0 250,0   

Иные бюджетные 
ассигнования 5700080040 800 0111 300,0 300,0   250,0 250,0   250,0 250,0   

Другие 
общегосударственные 
вопросы                         

Резервные фонды  
местных администраций 
(Приобретение 
материальных ресурсов 
для первоочередного 
жизнеобеспечения 
пострадавших граждан)  5700080040     200,0 200,0               

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700080040 200 0113 200,0 200,0               

Мероприятия по оказанию 
помощи в  социально - 
бытовом обустройстве 
лиц, вынужденно 
покинувших территорию 
Украины и временно 
пребывающих на 
территории Должанского 
района Орловской 
области 5700080980     10,2 10,2               

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700080980 200 0113 10,2 10,2               

Субсидии унитарному 
предприятию 5700080930     150,0 150,0               

Иные бюджетные 
ассигнования 5700080930 800 0113 150,0 150,0               



Выполнение других 
обязательств государства 5700080050     200,0 200,0   150,0 150,0   400,0 400,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700080050 200 0113 200,0 200,0   150,0 150,0   400,0 400,0   

Поощрения физических 
лиц и коллективов 
предприятий, 
организаций и 
учреждений района в 
честь профессиональных 
праздников, юбилеев и 
других торжественных дат 5700080760     50,0 50,0   50,0 50,0   50,0 50,0   

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 5700080760 300 0113 50,0 50,0   50,0 50,0   50,0 50,0   

Текущие работы по 
установке и обустройству 
паровоза  5700080920                       

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700080920 200 0113                   

Другие расходы органа 
местного самоуправления 5700080940     115,0 115,0               

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700080940 200 0113 100,0 100,0               

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 5700080940 300 0113 15,0 15,0               

Создание 
административных 
комиссий и определение 
перечня должностных лиц 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченных 5700080050           48,0 48,0   48,0 48,0   



составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080050 100 0113       48,0 48,0   48,0 48,0   

Выполнение 
государственных 
полномочий Орловской 
области по созданию 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав и 
организации 
деятельности этих 
комиссий  5700080050           34,0 34,0   34,0 34,0   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080050 100 0113       34,0 34,0   34,0 34,0   



Обеспечение расходов 
бюджета за счет дотаций 
(грантов) бюджету 
Должанского района за 
достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации (поощрение 
муниципальных 
управленческих команд) 5700055490   0113 11,1   11,1             

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700055490 100 0113 11,1   11,1             

Выполнение полномочий 
в сфере трудовых 
отношений  5700080050           58,0 58,0   58,0 58,0   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080050 100 0113       58,0 58,0   58,0 58,0   

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)                         



Улучшение технического 
состояния 
автомобильных дорог в 
рамках не программной 
части 5700070550   0409                   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700070550 200 0409                   

Улучшение технического 
состояния 
автомобильных дорог в 
рамках не программной 
части 5700080700   0409 2083,4 2083,4   1000,0 1000,0         

Межбюджетные 
трансферты 5700080700 500 0409 2083,4 2083,4   1000,0 1000,0         

Улучшение технического 
состояния 
автомобильных дорог в 
рамках не программной 
части 5700080700   0409 70,0 70,0               

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700080700 200 0409 70,0 70,0               

Погашение 
задолженности по 
исполнительному листу 5700080950   0409 1281,0 1281,0               

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700080950 200 0409 1281,0 1281,0               

Взыскание пени и 
судебных расходов за 
неисполнение контрактов 5700080951   0409 389,2 389,2               

Иные бюджетные 
ассигнования 5700080951 800 0409 389,2 389,2               

Национальная экономика                         



Проведение топографо - 
геодезических, 
картографических и 
землеустроительных 
работ 5700080710     400,0 400,0   230,0 230,0   230,0 230,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700080710 200 0412 400,0 400,0   230,0 230,0   230,0 230,0   

Жилищное хозяйство                         

Взносы на ремонт 
многоквартирных домов 5700080570   0501 120,0 120,0   70,0 70,0   70,0 70,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700080570 200 0501 120,0 120,0   70,0 70,0   70,0 70,0   

Субсидии юридическим 
лицам за 
предоставленные 
коммунальные услуги 5700080610   0502 4125,3 4125,3   300,0 300,0   300,0 300,0   

Иные бюджетные 
ассигнования 5700080610 800 0502 4125,3 4125,3   300,0 300,0   300,0 300,0   

Образование                         

Общее образование 5700072650                       

Реализация наказов 
избирателей депутатам 
Орловского областного 
Совета народных 
депутатов 5700072650   0702 176,0   176,0             

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 5700072650   0702 176,0   176,0             

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 5700072650 600 0702 176,0   176,0             



Дополнительное 
образование детей                         

Финансовое обеспечение 
мероприятий по 
временному социально - 
бытовому обустройству 
лиц, вынужденно 
покинувших территорию 
Украины и находящихся в 
пунктах временного 
размещения 5700080970   0703 1989,6 1989,6               

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 5700080970 600 0703 1989,6 1989,6               

Организация временного 
социально-бытового 
обустройства граждан 
Российской Федерации, 
Украины, Донецкой 
Народной Республики, 
Луганской Народной 
Республики и лиц без 
гражданства, постоянно 
проживающих на 
территориях  Украины, 
Донецкой Народной 
Республики, Луганской 
Народной Республики, 
вынужденно покинувших 
территорию Украины, 
Донецкой Народной 
Республики, Луганской 
Народной Республики и 
прибывших на 
территорию Орловской 
области в экстренном 
массовом порядке в 2002 5700074950   0703 387,0   387,0             



году, источником 
финансового 
обеспечения которых 
являются поступления от 
денежных пожертвований 
в областной бюджет на 
эти цели 

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 5700074950 600 0703 387,0   387,0             

Возмещение расходов, 
понесенных бюджетами 
субъектов Российской 
Федерации на 
размещение и питание 
граждан Российской 
Федерации, Украины, 
Донецкой Народной 
Республики, Луганской 
Народной Республики и 
лиц без гражданства, 
постоянно проживающих 
на территориях  Украины, 
Донецкой Народной 
Республики, Луганской 
Народной Республики, 
вынужденно покинувших 
территорию Украины, 
Донецкой Народной 
Республики, Луганской 
Народной Республики и 
прибывших на 
территорию Российской 
Федерации в экстренном 
массовом порядке, в 
пунктах временного 
размещения и питания, за 5700056940   0703 1660,7   1660,7             



счет средств резервного 
фонда Правительства 
Российской Федерации 

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 5700056940 600 0703 1660,7   1660,7             

Обеспечение расходов 
бюджета за счет дотаций 
(грантов) бюджету 
Должанского района за 
достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации 5700055490   0703 3500,0   3500,0             

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 5700055490 600 0703 3500,0   3500,0             

Молодежная политика                         

Мероприятия по 
формированию здорового 
жизненного стиля в 
молодежной среде и 
спортивного туризма в 
Должанском районе 5700080181   0707 28,5 28,5               

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 5700080181 100 0707 28,5 28,5               



государственными 
внебюджетными фондами 

Другие вопросы в области 
образования                         

Центральный аппарат  5700080030     6653,8 6653,8   4289,0 4289,0   4341,0 4341,0   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080030 100 0709 6633,8 6633,8   3810,0 3810,0   3862,0 3862,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700080030 200 0709       459,0 459,0   459,0 459,0   

Иные бюджетные 
ассигнования 5700080030 800 0709 20,0 20,0   20,0 20,0   20,0 20,0   

Обеспечение расходов 
бюджета за счет дотаций 
(грантов) бюджету 
Должанского района за 
достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации (поощрение 
муниципальных 
управленческих команд) 5700055490   0709 160,1   160,1             

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 5700055490 100 0709 160,1   160,1             



учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Культура                         

Школа искусств 5700080540   0703 6030,0 6030,0   3291,0 3291,0   3300,0 3300,0   

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 5700080540 600 0703 6030,0 6030,0   3291,0 3291,0   3300,0 3300,0   

Реализация наказов 
избирателей депутатам 
Орловского областного 
Совета народных 
депутатов 5700072650   0703 200,0   200,0             

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 5700072650   0703 200,0   200,0             

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 5700072650 600 0703 200,0   200,0             

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) домов культуры и 
сельских клубов  5700080200   0801 9995,0 9995,0   4965,0 4965,0   4990,0 4990,0   

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 5700080200 600 0801 9995,0 9995,0   4965,0 4965,0   4990,0 4990,0   



Реализация наказов 
избирателей депутатам 
Орловского областного 
Совета народных 
депутатов (Приобретение 
кресел для БУК "В-
Ольшанский КДЦ" 5700072650   0801 307,0   307,0             

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 5700072650   0801 307,0   307,0             

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 5700072650 600 0801 307,0   307,0             

Реализация деятельности 
библиотек  5700080220     7061,1 7061,1   5275,0 5275,0   5280,0 5280,0   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080220 100 0801 6110,1 6110,1   4669,0 4669,0   4669,0 4669,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700080220 200 0801 945,0 945,0   600,0 600,0   605,0 605,0   

Иные бюджетные 
ассигнования 5700080220 800 0801 6,0 6,0   6,0 6,0   6,0 6,0   

Реализация наказов 
избирателей депутатам 
Орловского областного 
Совета народных 5700072650   0801                   



депутатов 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700072650 200 0801                   

Реализация деятельности  
музеев  5700080240     921,5 921,5   723,0 723,0   727,0 727,0   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080240 100 0801 561,0 561,0   452,0 452,0   452,0 452,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700080240 200 0801 354,5 354,5   265,0 265,0   269,0 269,0   

Иные бюджетные 
ассигнования 5700080240 800 0801 6,0 6,0   6,0 6,0   6,0 6,0   

Реализация наказов 
избирателей депутатам 
Орловского областного 
Совета народных 
депутатов 5700072650   0801                   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700072650 200 0801                   

Другие вопросы в области 
культуры                         

Центральный аппарат  5700080030     2192,5 2192,5   1471,0 1471,0   1478,0 1478,0   



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080030 100 0804 2183,5 2183,5   1170,5 1170,5   1170,5 1170,5   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700080030 200 0804       291,5 291,5   298,5 298,5   

Иные бюджетные 
ассигнования 5700080030 800 0804 9,0 9,0   9,0 9,0   9,0 9,0   

Обеспечение расходов 
бюджета за счет дотаций 
(грантов) бюджету 
Должанского района за 
достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации (поощрение 
муниципальных 
управленческих команд) 5700055490   0804 55,9   55,9             

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700055490 100 0804 55,9   55,9             

Работники бухгалтерского 5700080300     1764,2 1764,2   922,0 922,0   922,0 922,0   



учета и отчетности  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 5700080300 100 0804 1667,2 1667,2   850,0 850,0   850,0 850,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700080300 200 0804 93,0 93,0   68,0 68,0   68,0 68,0   

Иные бюджетные 
ассигнования 5700080300 800 0804 4,0 4,0   4,0 4,0   4,0 4,0   

Социальная политика                         

Пенсионное обеспечение                         

Доплаты к пенсиям 
государственных 
служащих субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных служащих  5700080310     790,0 790,0   790,0 790,0   790,0 790,0   

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 5700080310 300 1001 790,0 790,0   790,0 790,0   790,0 790,0   

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 5700080350     60,0 60,0   60,0 60,0   60,0 60,0   

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 5700080350 300 1003 60,0 60,0   60,0 60,0   60,0 60,0   

Оказание других видов 
социальной помощи 5700080360     120,0 120,0   120,0 120,0   120,0 120,0   

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 5700080360 300 1003 120,0 120,0   120,0 120,0   120,0 120,0   



населению 

Социальная 
муниципальная помощь 
гражданам  района 5700080520     6,0 6,0   6,0 6,0   6,0 6,0   

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 5700080520 300 1003 6,0 6,0   6,0 6,0   6,0 6,0   

Резервные фонды  
местных администраций  5700080040     650,0 650,0               

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 5700080040 300 1003 650,0 650,0               

Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан установленных 
федеральным законом от 
12.01.1995 года №5 ФЗ " 
О ветеранах", в 
соответствии с Указом 
Президента РФ от 
7.05.2008 г № 714 "Об 
обеспечении жильем 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 годов" 5700051340   1003             2200,0   2200,0 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 5700051340 300 1003             2200,0   2200,0 

Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральными законами 
от 12.01.1995 года №5 ФЗ 
" О ветеранах"  5700051350   1003                   

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 5700051350 300 1003                   



Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом от 
24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в 
Российской Федерации» 5700051760                       

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 5700051760 300                     

Другие вопросы в области 
социальной политики                         

Оказание гуманитарной 
помощи Российским 
военнослужащим, 
принимающим участие в 
специальной военной 
операции на Украине 5700080931   1006 168,0 168,0               

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5700080931 200 1006 168,0 168,0               

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований                         

Иные дотации 5700080380   1402 2944,0 2944,0   900,0 900,0   900,0 900,0   

Межбюджетные 
трансферты 5700080380 500 1402 2944,0 2944,0   900,0 900,0   900,0 900,0   

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 5700080720   1403 49764,7 49764,7               

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
организации в границах 5700080720   1403 49764,7 49764,7               



поселений 
водоснабжения 
населения 

Межбюджетные 
трансферты 5700080720 500 1403 49764,7 49764,7               

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 5700080730   1403 210,0 210,0               

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
организации ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения 5700080730   1403 210,0 210,0               

Межбюджетные 
трансферты 5700080730 500 1403 210,0 210,0               

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 5700080740   1403 630,0 630,0               

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
деятельности по сбору и 
транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов  5700080740   1403 630,0 630,0               

Межбюджетные 
трансферты 5700080740 500 1403 630,0 630,0               

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 5700080770   1403 2935,8 2935,8               

Иные межбюджетные 
трансферты на ремонт 
сельских домов культуры 5700080770   1403 2935,8 2935,8               

Межбюджетные 
трансферты 5700080770 500 1403 2935,8 2935,8               

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 5700080960   1403 268,9 268,9               



Иные межбюджетные 
трансферты на 
газификацию 
административного 
здания 5700080960   1403 268,9 268,9               

Межбюджетные 
трансферты 5700080960 500 1403 268,9 268,9               

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 5700080990   1403 9888,8 9888,8               

Иные межбюджетные 
трансферты на 
мероприятия, 
направленные на 
благоустройство 
общественной 
территории "Сквер имени 
Героя России Алексея 
Васильевича Скворцова" 
в пгт. Долгое Должанского 
района Орловской 
области 5700080990   1403 9888,8 9888,8               

Межбюджетные 
трансферты 5700080990 500 1403 9888,8 9888,8               

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 5700080921   1403 937,0 937,0               

Иные межбюджетные 
трансферты на 
благоустройство 
земельного участка по 
месту расположения 
паровоза ЭР № 787-66 5700080921   1403 937,0 937,0               

Межбюджетные 
трансферты 5700080921 500 1403 937,0 937,0               

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 5700080901   1403 2350,0 2350,0               



Иные межбюджетные 
трансферты на 
благоустройство 
земельного участка, 
расположенного по ул. 
Маяковского д.5, пгт. 
Долгое 5700080901   1403 2350,0 2350,0               

Межбюджетные 
трансферты 5700080901 500 1403 2350,0 2350,0               

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 5700080941   1403 245,0 245,0               

Иные межбюджетные 
трансферты на 
приобретение системы 
видеонаблюдения для 
контроля за содержанием 
контейнерных площадок 5700080941   1403 245,0 245,0               

Межбюджетные 
трансферты 5700080941 500 1403 245,0 245,0               

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 5700080900   1403                   

Иные межбюджетные 
трансферты на 
благоустройство 
территории районного 
парка культуры и отдыха 5700080900   1403                   

Межбюджетные 
трансферты 5700080900 500 1403                   

Муниципальные 
программы 
Должанского района 
Орловской области       262468,1 134979,8 127488,3 156981,9 47350,4 109631,5 152812,1 45227,6 107584,5 

Другие 
общегосударственные 
вопросы                         



Муниципальная 
программа 
"Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних на 
2018-2022 годы" 0400000000     20,0 20,0   0,0 0,0   0,0 0,0   

Основное мероприятие 
"Развитие системы 
ранней профилактики 
безнадзорности, 
асоциального и 
противоправного 
поведения 
несовершеннолетних" 0400100000   0113 5,0 5,0               

Реализация основных 
мероприятий 0400180400   0113 5,0 5,0               

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0400180400 200 0113 5,0 5,0               

Основное мероприятие 
" Развитие  новых форм 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации" 0400200000   0113 5,0 5,0               

Реализация основных 
мероприятий 0400280400   0113 5,0 5,0               

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0400280400 200 0113 5,0 5,0               

Основное мероприятие 
"Организация и 
проведение мероприятий, 
способствующих 
всестороннему развитию 0400300000   0113 5,0 5,0               



детей" 

Реализация основных 
мероприятий 0400380400   0113 5,0 5,0               

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0400380400 200 0113 5,0 5,0               

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
организации трудовой 
занятости, 
организованного отдыха и 
оздоровления 
несовершеннолетних 
группы социального 
риска" 0400400000   0113 5,0 5,0               

Реализация основных 
мероприятий 0400480400   0113 5,0 5,0               

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0400480400 200 0113 5,0 5,0               

Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления в 
Должанском районе " 0900000000     50,0 50,0   65,0 65,0   0,0 0,0   

Подпрограмма 1 
"Развитие муниципальной 
службы  в Должанском 
районе на 2019-2023 
годы" 0910000000     30,0 30,0   30,0 30,0         

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
организации повышения 
квалификации 
муниципальных 
служащих" 0910100000   0113 30,0 30,0   30,0 30,0         

Реализация основного 0910180390   0113 30,0 30,0   30,0 30,0         



мероприятия 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0910180390 200 0113 30,0 30,0   30,0 30,0         

Подпрограмма 2 
"Противодействие 
коррупции в Должанском 
районе на 2015-2018 
годы" 0920000000   0113 20,0 20,0   35,0 35,0         

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
организации повышения 
квалификации 
муниципальных 
служащих" 0920100000   0113 20,0 20,0   35,0 35,0         

Реализация основных 
мероприятий 0920180620   0113 20,0 20,0   35,0 35,0         

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0920180620 200 0113 20,0 20,0   35,0 35,0         

Муниципальная 
программа 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности 
Должанского района на 
2020-2022 годы" 1200000000     180,0 180,0               

Основное мероприятие 
"Утепление конструкции 
крыши, замена оконных 
проемов, используя 
современные конструкции 
и материалы, которые 
значительно уменьшат 
тепловые потери" 1200100000   0113 180,0 180,0               

Реализация основных 
мероприятий 1200180430   0113 180,0 180,0               



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1200180430 200 0113 180,0 180,0               

Муниципальная 
программа 
"Совершенствование 
системы профилактики 
правонарушений и 
предупреждение 
преступности в 
Должанском районе" 2100000000   0709 15,0 15,0   15,0 15,0   15,0 15,0   

Основное мероприятие 
"Профилактика 
правонарушений и 
предупреждение 
преступности" 2100100000   0709 15,0 15,0   15,0 15,0   15,0 15,0   

Реализация основного 
мероприятия (Аппарат) 2100180441   0709 15,0 15,0   15,0 15,0   15,0 15,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 2100180441 200 0709 15,0 15,0   15,0 15,0   15,0 15,0   

Национальная экономика                         

Образование                         

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования в 
Должанском районе" 0200000000                       

Подпрограмма 1 
"Развитие дошкольного 
образования" 0210000000   0701                   



Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях, 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях"  0210100000   0701 13123,9   13123,9 11000,0   11000,0 9500,0   9500,0 

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 0210171570   0701 13123,9   13123,9 11000,0   11000,0 9500,0   9500,0 

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 0210171570 600 0701 13123,9   13123,9 11000,0   11000,0 9500,0   9500,0 

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования в 0200000000                       



Должанском районе" 

Подпрограмма 1 
"Развитие дошкольного 
образования" 0210000000   0701 12069,6 12069,6 0,0 7396,0 7396,0 0,0 7400,0 7400,0 0,0 

Основное мероприятие  
"Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций" 0210200000   0701 11769,6 11769,6   7096,0 7096,0   7100,0 7100,0   

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 0210280121   0701 11769,6 11769,6   7096,0 7096,0   7100,0 7100,0   

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 0210280121 600 0701 11769,6 11769,6   7096,0 7096,0   7100,0 7100,0   

Основное мероприятие  
"Организация питания 
воспитанников" 0210300000   0701 300,0 300,0   300,0 300,0   300,0 300,0   

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 0210380121   0701 300,0 300,0   300,0 300,0   300,0 300,0   

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 0210380121 600 0701 300,0 300,0   300,0 300,0   300,0 300,0   

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования в 
Должанском районе" 0200000000                       

Подпрограмма 2 
"Развитие общего 0220000000   0702                   



образования" 

Основное мероприятие 
"Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство"  0220300000   0702 1680,9   1680,9 1680,9   1680,9 1680,9   1680,9 

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 0220371500   0702 1680,9   1680,9 1680,9   1680,9 1680,9   1680,9 

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 0220371500 600 0702 1680,9   1680,9 1680,9   1680,9 1680,9   1680,9 

Основное мероприятие 
"Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство"  0220300000   0702 8686,4   8686,4 8686,4   8686,4 9056,7   9056,7 

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 0220353030   0702 8686,4   8686,4 8686,4   8686,4 9056,7   9056,7 

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 0220353030 600 0702 8686,4   8686,4 8686,4   8686,4 9056,7   9056,7 

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования в 
Должанском районе" 0200000000                       

Подпрограмма 2 
"Развитие общего 
образования" 0220000000                       



Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях, 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях" 0220100000   0702 89619,2   89619,2 74400,6   74400,6 73939,4   73939,4 

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 0220171570   0702 89619,2   89619,2 74400,6   74400,6 73939,4   73939,4 

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 0220171570 600 0702 89619,2   89619,2 74400,6   74400,6 73939,4   73939,4 

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования в 0200000000                       



Должанском районе" 

Подпрограмма 2 
"Развитие общего 
образования" 0220000000                       

Основное мероприятие 
"Организация горячего 
питания детей" 0220400000   0702 2197,1   2197,1 2201,2   2201,2 2228,0   2228,0 

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 0220472410   0702 2197,1   2197,1 2201,2   2201,2 2228,0   2228,0 

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 0220472410 600 0702 2197,1   2197,1 2201,2   2201,2 2228,0   2228,0 

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования в 
Должанском районе" 0200000000                       

Подпрограмма 2 
"Развитие общего 
образования" 0220000000   0702 55852,1 51464,6 4387,5 30095,2 25787,2 4308,0 28506,5 24327,0 4179,5 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций" 0220200000   0702 49173,2 49173,2   23492,5 23492,5   22006,8 22006,8   

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 0220280131   0702 49173,2 49173,2   23492,5 23492,5   22006,8 22006,8   

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 0220280131 600 0702 49173,2 49173,2   23492,5 23492,5   22006,8 22006,8   



Основное мероприятие 
"Организация горячего 
питания детей" 0220400000   0702 2197,1 2197,1   2201,2 2201,2   2228,0 2228,0   

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 0220482410   0702 2197,1 2197,1   2201,2 2201,2   2228,0 2228,0   

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 0220482410 600 0702 2197,1 2197,1   2201,2 2201,2   2228,0 2228,0   

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
бесплатным горячим 
питанием обучающихся, 
являющихся детьми - 
инвалидами и детьми с 
ограниченными 
возможностями здоровья, 
осваивающих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы на дому, в том 
числе с применением 
электронного обучения 
дистанционных 
технологий, в виде 
предоставления им 
наборов питания (сухого 
пайка)" 0220400000   0702 50,0 50,0   50,0 50,0   50,0 50,0   

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 0220482411   0702 50,0 50,0   50,0 50,0   50,0 50,0   

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 0220482411 600 0702 50,0 50,0   50,0 50,0   50,0 50,0   



учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

Основное мероприятие 
"Организация 
бесплатного горячего  
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях" 0220400000   0702 4387,5   4387,5 4308,0   4308,0 4179,5   4179,5 

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 02204L3040   0702 4387,5   4387,5 4308,0   4308,0 4179,5   4179,5 

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 02204L3040 600 0702 4387,5   4387,5 4308,0   4308,0 4179,5   4179,5 

Основное мероприятие 
"Организация 
бесплатного горячего  
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях" 0220400000   0702 44,3 44,3   43,5 43,5   42,2 42,2   

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 02204L3040   0702 44,3 44,3   43,5 43,5   42,2 42,2   

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 02204L3040 600 0702 44,3 44,3   43,5 43,5   42,2 42,2   



организациям 

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования в 
Должанском районе" 0200000000   0703                   

Подпрограмма 3 
"Развитие 
дополнительного 
образования" 0230000000   0703 11252,3 10917,2 335,1 4700,0 4700,0   4700,0 4700,0   

Основное мероприятие  
"Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования" 0230100000   0703 8674,3 8674,3   2439,2 2439,2   2439,2 2439,2   

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 0230180141   0703 8674,3 8674,3   2439,2 2439,2   2439,2 2439,2   

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 0230180141 600 0703 8674,3 8674,3   2439,2 2439,2   2439,2 2439,2   

Основное мероприятие  

"Обеспечение 
функционирования 
модели 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей" 0230300000   0703 2216,5 2216,5   2260,8 2260,8   2260,8 2260,8   

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 0230380141   0703 2129,7 2129,7   2236,4 2236,4   2236,4 2236,4   



Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 0230380141 600 0703 2129,7 2129,7   2236,4 2236,4   2236,4 2236,4   

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 0230380141   0703 74,8 74,8   12,4 12,4   12,4 12,4   

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 0230380141 600 0703 74,8 74,8   12,4 12,4   12,4 12,4   

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 0230380141   0703 4,0 4,0   4,0 4,0   4,0 4,0   

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 0230380141 600 0703 4,0 4,0   4,0 4,0   4,0 4,0   

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 0230380141   0703 4,0 4,0   4,0 4,0   4,0 4,0   

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 0230380141 600 0703 4,0 4,0   4,0 4,0   4,0 4,0   

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 0230380141   0703 4,0 4,0   4,0 4,0   4,0 4,0   



Иные бюджетные 
ассигнования 0230380141 800 0703 4,0 4,0   4,0 4,0   4,0 4,0   

Основное мероприятие 

"Создание новых мест в 
образовательных 
организациях различных 
типов для реализации 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ всех 
направленностей" 023E000000   0703 335,1   335,1             

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 023E254910   0703 335,1   335,1             

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 023E254910 600 0703 335,1   335,1             

Основное мероприятие 

"Создание новых мест в 
образовательных 
организациях различных 
типов для реализации 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ всех 
направленностей" 023E000000   0703 3,4 3,4               

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 023E254910   0703 3,4 3,4               

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 023E254910 600 0703 3,4 3,4               



Основное мероприятие 

"Создание новых мест в 
образовательных 
организациях различных 
типов для реализации 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ всех 
направленностей" (За 
счет средств местного 
бюджета) 023E000000   0703 23,0 23,0               

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 023E254910   0703 23,0 23,0               

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 023E254910 600 0703 23,0 23,0               

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования в 
Должанском районе" 0200000000   0707                   

Подпрограмма 5 
"Оздоровление детей в 
летний период" 0250000000   0707 461,0 461,0   340,0 340,0   340,0 340,0   

Основное мероприятие 
"Оздоровление детей в 
летний период  в рамках 
муниципальной 
программы" 0250100000   0707 69,3 69,3   30,0 30,0   30,0 30,0   

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений  0250180850   0707 69,3 69,3   30,0 30,0   30,0 30,0   



Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 0250180850 600 0707 69,3 69,3   30,0 30,0   30,0 30,0   

Основное мероприятие 
"Оздоровление детей в 
летний период  в рамках 
муниципальной 
программы" 0250100000   0707 391,7 391,7   310,0 310,0   310,0 310,0   

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений  0250180170   0707 391,7 391,7   310,0 310,0   310,0 310,0   

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 0250180170 600 0707 391,7 391,7   310,0 310,0   310,0 310,0   

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования в 
Должанском районе" 0200000000   0709                   

Подпрограмма 4 
"Государственная 
поддержка талантливой 
молодёжи" 0240000000   0709 97,5 97,5   90,0 90,0   90,0 90,0   

Основное мероприятие " 
Государственная 
поддержка талантливой 
молодежи" 0240100000   0709 97,5 97,5   90,0 90,0   90,0 90,0   

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 0240180420 300 0709 97,5 97,5   90,0 90,0   90,0 90,0   

КУЛЬТУРА                         



Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры и искусства, 
архивного дела, 
сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных 
объектов в Должанском 
районе Орловской 
области на 2021-2023 
годы" 0100000000     9,0 9,0   9,0 9,0   0,0 0,0   

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли 
культуры и искусства в 
Должанском районе" 0100100000   0703 9,0 9,0   9,0 9,0         

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений (ДДШИ) 0100180481   0703 9,0 9,0   9,0 9,0         

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 0100180481 600 0703 9,0 9,0   9,0 9,0         

Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры и искусства, 
архивного дела, 
сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных 
объектов в Должанском 
районе Орловской 
области на 2021-2023 
годы" 0100000000     533,7 75,5 458,2 379,8 25,4 354,4 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли 
культуры и искусства в 
Должанском районе" 0100100000   0801 75,0 75,0   25,0 25,0         



Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) домов культуры и 
сельских клубов  0100180191   0801 75,0 75,0   25,0 25,0         

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 0100180191 600 0801 75,0 75,0   25,0 25,0         

Основное мероприятие 
"Сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов 
в Должанском районе" 
(Увековечение памяти 
погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 
годы) 0100300000   0801 0,5 0,5   0,4 0,4         

Межбюджетные 
трансферты 01003L2990 500 0801 0,5 0,5   0,4 0,4         

Основное мероприятие 
"Сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов 
в Должанском районе" 
(Увековечение памяти 
погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 
годы) 0100300000   0801 458,2   458,2 354,4   354,4       

Межбюджетные 
трансферты 01003L2990 500 0801 458,2   458,2 354,4   354,4       

Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры и искусства, 
архивного дела, 
сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных 
объектов в Должанском 0100000000     20,0 20,0   5,0 5,0   0,0 0,0   



районе Орловской 
области на 2021-2023 
годы" 

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли 
культуры и искусства в 
Должанском районе" 0100100000   0801 5,0 5,0   5,0 5,0         

Реализация основного 
мероприятия (ЦБС) 0100180211   0801 5,0 5,0   5,0 5,0         

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0100180211 200 0801 5,0 5,0   5,0 5,0         

Основное мероприятие 
"Поощрение лучшим 
муниципальным 
учреждениям культуры, 
находящимся на 
территориях сельских 
поселений, и их 
работникам" 0100200000   0801 15,0 15,0               

Реализация основного 
мероприятия (ЦБС) 0100280211   0801 15,0 15,0               

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0100280211 200 0801 15,0 15,0               

Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры и искусства, 
архивного дела, 
сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных 
объектов в Должанском 
районе Орловской 
области на 2021-2023 
годы" 0100000000   0801 4,0 4,0   4,0 4,0         



Основное мероприятие 
"Развитие отрасли 
культуры и искусства в 
Должанском районе" 0100100000   0801 4,0 4,0   4,0 4,0         

Реализация основного 
мероприятия (Музей) 0100180231   0801 4,0 4,0   4,0 4,0         

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0100180231 200 0801 4,0 4,0   4,0 4,0         

Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры и искусства, 
архивного дела, 
сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных 
объектов в Должанском 
районе Орловской 
области на 2021-2023 
годы" 0100000000     7,0 7,0   7,0 7,0   0,0 0,0   

Основное мероприятие 
"Развитие отрасли 
культуры и искусства в 
Должанском районе" 0100010000   0804 7,0 7,0   7,0 7,0         

Реализация основного 
мероприятия (Аппарат) 0100180411   0804 7,0 7,0   7,0 7,0         

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0100180411 200 0804 7,0 7,0   7,0 7,0         

Образование                         

Муниципальная 
программа 
"Организация 
временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 
14 до 18 лет в 1000000000     50,0 50,0               



освобожденное от 
учебы время на 2018-
2022 годы" 

Основное мероприятие 
"Организация временных 
работ в организациях и 
учреждениях района для 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 
до 18 лет" 1000500000   0707 50,0 50,0               

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений  1000580550   0707 50,0 50,0               

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 1000580550 600 0707 50,0 50,0               

Муниципальная 
программа "Молодежь 
на 2021-2025 годы" 0300000000     60,0 60,0   60,0 60,0   60,0 60,0   

Подпрограмма 1 
"Нравственное, 
патриотическое 
воспитание и подготовка 
граждан к военной 
службе" 0310000000   0707 30,0 30,0   30,0 30,0   30,0 30,0   

Основное мероприятие  
"Совершенствование 
условий духовно - 
нравственного и 
гражданско - 
патриотического 
воспитания молодежи как 
основополагающего 
пласта гражданского 
общества района" 0310100000   0707 10,0 10,0   10,0 10,0   10,0 10,0   

Реализация основного 0310180180   0707 10,0 10,0   10,0 10,0   10,0 10,0   



мероприятия 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0300180180 200 0707 10,0 10,0   10,0 10,0   10,0 10,0   

Основное мероприятие  
"Повышение престижа 
военной службы, 
совершенствование 
работы с допризывной 
молодежью района" 0310400000   0707 10,0 10,0   10,0 10,0   10,0 10,0   

Реализация основного 
мероприятия 0310480180   0707 10,0 10,0   10,0 10,0   10,0 10,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0310480180 200 0707 10,0 10,0   10,0 10,0   10,0 10,0   

Основное мероприятие  
"Дальнейшая организация 
работы с ветеранами 
Великой Отечественной 
войны и локальных 
конфликтов как 
примерами истинного 
патриотизма" 0310500000   0707 10,0 10,0   10,0 10,0   10,0 10,0   

Реализация основного 
мероприятия 0310580180   0707 10,0 10,0   10,0 10,0   10,0 10,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0310580180 200 0707 10,0 10,0   10,0 10,0   10,0 10,0   

Подпрограмма 2 " 
Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному обороту " 0320000000   0707 30,0 30,0   30,0 30,0   30,0 30,0   



Основное мероприятие 
"Реализация комплекса 
мероприятий 
антинаркотической 
направленности среди 
различных категорий 
населения, прежде всего - 
среди молодежи" 0320100000   0707 10,0 10,0   10,0 10,0   10,0 10,0   

Реализация основного 
мероприятия 0320180470   0707 10,0 10,0   10,0 10,0   10,0 10,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0320180470 200 0707 10,0 10,0   10,0 10,0   10,0 10,0   

Основное мероприятие 
"Сокращение масштабов 
распространения 
наркомании и связанных с 
ней преступности и 
правонарушений, 
снижение доступности 
наркотических средств и 
психотропных веществ 
для незаконного 
потребления" 0320300000   0707 10,0 10,0   10,0 10,0   10,0 10,0   

Реализация основного 
мероприятия 0320380470   0707 10,0 10,0   10,0 10,0   10,0 10,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0320380470 200 0707 10,0 10,0   10,0 10,0   10,0 10,0   

Основное мероприятие 

"Организация 
целенаправленной 
информационно - 
просветительской работы 
с населением, прежде 
всего - с молодежью, по 
антинаркотической 
пропаганде" 0320400000   0707 10,0 10,0   10,0 10,0   10,0 10,0   



Реализация основного 
мероприятия 0320480470   0707 10,0 10,0   10,0 10,0   10,0 10,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0320480470 200 0707 10,0 10,0   10,0 10,0   10,0 10,0   

Социальная политика                         

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение жильем 
молодых семей на 2021-
2025г." 0500000000     100,0 100,0 0,0 100,0 100,0 0,0 100,0 100,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление 
социальных выплат 
молодым семьям - 
участникам  Программы 
на приобретение 
(строительство) жилья" 0500100000   1004                   

Реализация основного 
мероприятия  05001L4970   1004                   

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 05001L4970 300 1004                   

Основное мероприятие 

"Предоставление 
социальных выплат 
молодым семьям - 
участникам  Программы 
на приобретение 
(строительство) жилья" 0500100000   1004 100,0 100,0   100,0 100,0   100,0 100,0   

Реализация основного 
мероприятия  05001L4970   1004 100,0 100,0   100,0 100,0   100,0 100,0   

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 05001L4970 300 1004 100,0 100,0   100,0 100,0   100,0 100,0   

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)                         



Муниципальная 
программа "Повышение 
безопасности 
дорожного движения в 
Должанском районе на 
2022-2024 годы" 1300000000   0409 48722,4 41722,4 7000,0 14955,6 7955,6 7000,0 14955,6 7955,6 7000,0 

Основное мероприятие 
"Мероприятия, 
направленные на 
повышение 
правосознания и 
ответственности 
участников дорожного 
движения, улучшение 
транспортно-
эксплуатационного 
состояния автодорог, а 
так же повышение 
эффективности и 
надежности 
функционирования 
дорожных сетей." 1300300000   0409 11350,3 11350,3   7955,6 7955,6   7955,6 7955,6   

Реализация основных 
мероприятий 1300380590   0409 11350,3 11350,3   7955,6 7955,6   7955,6 7955,6   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1300380590 200 0409 11350,3 11350,3   7955,6 7955,6   7955,6 7955,6   

Основное мероприятие 
"Мероприятия, 
направленные на 
повышение 
правосознания и 
ответственности 
участников дорожного 
движения, улучшение 
транспортно-
эксплуатационного 
состояния автодорог, а 
так же повышение 1300300000   0409 27628,2 27628,2               



эффективности и 
надежности 
функционирования 
дорожных сетей." 

Реализация основных 
мероприятий 1300380590   0409 27628,2 27628,2               

Межбюджетные 
трансферты 1300380590 500 0409 27628,2 27628,2               

Основное мероприятие 
"Мероприятия, 
направленные на 
повышение 
правосознания и 
ответственности 
участников дорожного 
движения, улучшение 
транспортно-
эксплуатационного 
состояния автодорог, а 
так же повышение 
эффективности и 
надежности 
функционирования 
дорожных сетей." 1300300000   0409 7000,0   7000,0 7000,0   7000,0 7000,0   7000,0 

Реализация основных 
мероприятий 1300370550   0409 7000,0   7000,0 7000,0   7000,0 7000,0   7000,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1300370550 200 0409 7000,0   7000,0 7000,0   7000,0 7000,0   7000,0 

Основное мероприятие 
"Мероприятия, 
направленные на 
повышение 
правосознания и 
ответственности 
участников дорожного 
движения, улучшение 
транспортно-
эксплуатационного 1300300000   0409 2743,9 2743,9               



состояния автодорог, а 
так же повышение 
эффективности и 
надежности 
функционирования 
дорожных сетей." 

Реализация основных 
мероприятий 1300380550   0409 2743,9 2743,9               

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1300380550 200 0409 2743,9 2743,9               

Образование                         

Общегосударственные 
вопросы                         

Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 
общества на территории 
Должанского района на 
2021-2023 годы" 1700000000     324,7 324,7   270,2 270,2         

Основное мероприятие 
"Повышение 
эффективности местного 
самоуправления и уровня 
информационной 
открытости деятельности 
ОМСУ; информирование 
населения о 
деятельности органов 
местного 
самоуправления, 
социально-экономических 
и общественно-
политических процессах; 
обеспечение 
безопасности 
информационных 
ресурсов администрации 
района, развитие системы 1700100000   0106 324,7 324,7   270,2 270,2         



защиты информации и 
персональных данных" 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1700180710 200 0106 324,7 324,7   270,2 270,2         

Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 
общества на территории 
Должанского района на 
2021-2023 годы" 1700000000     5,2 5,2   5,0 5,0         

Основное мероприятие 
"Повышение 
эффективности местного 
самоуправления и уровня 
информационной 
открытости деятельности 
ОМСУ; информирование 
населения о 
деятельности органов 
местного 
самоуправления, 
социально-экономических 
и общественно-
политических процессах; 
обеспечение 
безопасности 
информационных 
ресурсов администрации 
района, развитие системы 
защиты информации и 
персональных данных" 1700100000   0106 5,2 5,2   5,0 5,0         

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1700180710 200 0106 5,2 5,2   5,0 5,0         

Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 1700000000     383,0 383,0   185,0 185,0         



общества на территории 
Должанского района на 
2021-2023 годы" 

Основное мероприятие 
"Повышение 
эффективности местного 
самоуправления и уровня 
информационной 
открытости деятельности 
ОМСУ; информирование 
населения о 
деятельности органов 
местного 
самоуправления, 
социально-экономических 
и общественно-
политических процессах; 
обеспечение 
безопасности 
информационных 
ресурсов администрации 
района, развитие системы 
защиты информации и 
персональных данных" 1700100000   0113 383,0 383,0   185,0 185,0         

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1700180710 200 0113 383,0 383,0   185,0 185,0         

Образование                         

Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 
общества на территории 
Должанского района на 
2021-2023 годы" 1700000000     11,6 11,6   4,0 4,0         



Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности 
предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием 
информационно - 
коммуникационных 
технологий" 1700200000   0701 11,6 11,6   4,0 4,0         

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений  1700280710   0701 11,6 11,6   4,0 4,0         

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 1700280710 600 0701 11,6 11,6   4,0 4,0         

Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 
общества на территории 
Должанского района на 
2021-2023 годы" 1700000000     58,1 58,1   35,0 35,0         

Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности 
предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием 
информационно - 
коммуникационных 
технологий" 1700200000   0702 58,1 58,1   35,0 35,0         

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений  1700280710   0702 58,1 58,1   35,0 35,0         



Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 1700280710 600 0702 58,1 58,1   35,0 35,0         

Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 
общества на территории 
Должанского района на 
2021-2023 годы" 1700000000     69,0 69,0   52,0 52,0         

Основное мероприятие 
"Повышение 
эффективности местного 
самоуправления и уровня 
информационной 
открытости деятельности 
ОМСУ; информирование 
населения о 
деятельности органов 
местного 
самоуправления, 
социально-экономических 
и общественно-
политических процессах; 
обеспечение 
безопасности 
информационных 
ресурсов администрации 
района, развитие системы 
защиты информации и 
персональных данных" 1700100000   0709 50,5 50,5   43,8 43,8         

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1700180710 200 0709 50,5 50,5   43,8 43,8         



Основное мероприятие  
"Повышение качества и 
доступности 
предоставления 
муниципальных услуг с 
использованием 
информационно - 
коммуникационных 
технологий" 1700200000   0709 18,5 18,5   8,2 8,2         

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1700280710 200 0709 18,5 18,5   8,2 8,2         

Массовый спорт                         

Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Должанском 
районе на 2021-2025 
годы" 1900000000     245,0 245,0   240,0 240,0   240,0 240,0   

Основное мероприятие 
"Физкультурно - 
оздоровительная и 
спортивно - массовая 
работа" 1900100000   1102 162,5 162,5   150,0 150,0   150,0 150,0   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 1900180840 100 1102 40,0 40,0   40,0 40,0   40,0 40,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1900180840 200 1102 77,0 77,0   77,0 77,0   77,0 77,0   



Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 1900180840 300 1102 45,5 45,5   33,0 33,0   33,0 33,0   

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
материальной базы" 1900200000   1102 65,5 65,5   70,0 70,0   70,0 70,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1900280840 200 1102 65,5 65,5   70,0 70,0   70,0 70,0   

Основное мероприятие 
"Пропаганда здорового 
образа жизни" 1900300000   1102 17,0 17,0   20,0 20,0   20,0 20,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1900380840 200 1102 15,0 15,0   18,0 18,0   18,0 18,0   

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 1900380840 300 1102 2,0 2,0   2,0 2,0   2,0 2,0   

Общегосударственные 
вопросы                         

Муниципальная 
программа "Развитие 
материально-
технической базы 
органов местного 
самоуправления  
Должанского района 
Орловской области на 
2022 год" 2000000000     227,3 227,3               

Основное мероприятие 
"Обеспечение развития 
материально-технической 
базы органов местного 
самоуправления  
Должанского района 
Орловской области" 2000100000   0106 227,3 227,3               



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 2000180150 200 0106 227,3 227,3               

Муниципальная 
программа "Развитие 
материально-
технической базы 
органов местного 
самоуправления  
Должанского района 
Орловской области на 
2022 год" 2000000000     15257,4 15257,4               

Основное мероприятие 
"Обеспечение развития 
материально-технической 
базы органов местного 
самоуправления  
Должанского района 
Орловской области" 2000100000   0113 15257,4 15257,4               

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 2000180150 200 0113 15257,4 15257,4               

Образование                         

Муниципальная 
программа "Развитие 
материально-
технической базы 
органов местного 
самоуправления  
Должанского района 
Орловской области на 
2022 год" 2000000000     592,2 592,2               

Основное мероприятие 
"Обеспечение развития 
материально-технической 
базы органов местного 
самоуправления  
Должанского района 2000100000   0709 592,2 592,2               



Орловской области" 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 2000180150 200 0709 592,2 592,2               

КУЛЬТУРА                         

Муниципальная 
программа "Развитие 
материально-
технической базы 
органов местного 
самоуправления  
Должанского района 
Орловской области на 
2022 год" 2000000000     483,5 483,5               

Основное мероприятие 
"Обеспечение развития 
материально-технической 
базы органов местного 
самоуправления  
Должанского района 
Орловской области" 2000100000   0804 483,5 483,5               

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 2000180150 200 0804 483,5 483,5               

 

  



Приложение 9                                                                                                                             
                 к  решению Должанского районного Совета 

                                       народных депутатов  «О внесении изменений в решение 
                               Должанского районного Совета народных депутатов 

                                                       от 17.12.2021 года № 18-НПА 
                                 «О бюджете Должанского района Орловской области 

                                      на 2022 год и на плановый период   2023 и 2024 годов»                                               
                    от 31 октября 2022 года     66 - НПА  

 
                                                   
                                                       
                                                             Приложение 12                                                                                                                                            
                                                       к решению Должанского районного Совета народных                                                                              
                                                       депутатов «О бюджете Должанского района Орловской  
                                                       области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024       
                                                       годов»  

                                                   от  17 декабря     2021 года                              18 -НПА                                     
                                                        

Прогнозируемое поступление доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного 
фонда Должанского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов 
                                                                                                (тыс. рублей) 

Наименование показателя    Остаток 
денежных 
средств на 
01.01.2022 года          

        2022 год      2023 год 2024 год 

Всего доходы 1106,6 51439,4 15955,6 14955,6 

Налоговые доходы Дорожного 
фонда Должанского района 
Орловской области 

1106,6 44439,4 8955,6 7955,6 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования                 

 7000,0 7000,0 7000,0 

Всего расходов 1106,6 54939,4 15955,6 14955,6 

Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, повышение 
безопасности дорожного 
движения  

1106,6 54939,4 15955,6 14955,6 

 

  



                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                    Приложение 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                 к  решению Должанского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                 в решение Должанского районного Совета народных депутатов от 17.12.2021 года № 18-НПА 

                                                                                                                                                 «О бюджете Должанского района Орловской области на 2022 год  и на плановый период 

                                                                                                                                                  2023 и 2024 годов» 

                                                                                                                                                  от 31 октября    2022 года     66  - НПА                                       

                                                                                                                                                   Приложение 17                                              

                                                                                                                                                 народных депутатов «О бюджете Должанского района 

                                                                                                                                                 Орловской области на 2022 год и на плановый период 

                                                                                                                                                 2023 и 2024 годов» 

                                                                                                                                                  от  17 декабря     2021 года                   18  -НПА                                       

                                                                                                                                                                                                 

Распределение межбюджетных трансфертов   бюджетам сельских (городскому)  поселений  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы  по Должанскому району 

                                                                                                                                                                                                                          ( тыс. руб.) 

2022 год 2023 год 

наименование Дорожная 

деятельност

ь 

(прочие 

(иные) 

межбюджет

ные 

трансферты 

на иные 

цели) 

Ремонт 

КДЦ 

(прочие 

(иные) 

межбюджет

ные 

трансферты 

на другие 

цели) 

Газификаци

я 

администра

тивного 

здания 

(прочие 

(иные) 

межбюджет

ные 

трансферты 

на иные 

цели) 

Водоснабжени

е 

(прочие (иные) 

межбюджетны

е трансферты 

на иные цели) 

Сохранени

е и 

реконструк

ция 

военно-

мемориаль

ных 

объектов в 

Должанско

м районе 

(Увековече

ние памяти 

погибших 

при защите 

Отечества 

на 2019-

2024 годы) 

(прочие 

(иные) 

межбюджет

ные 

трансферт

ы на иные 

цели) 

Прочие 

(иные) 

межбюджет

ные 

трансферт

ы на иные 

цели 

(ритуальн

ые услуги) 

Прочие 

(иные) 

межбюджет

ные 

трансферты 

на иные 

цели 

 (ТКО) 

Прочие 

(иные) 

межбюджет

ные 

трансферты 

на иные 

цели 

(реализация 

наказов 

избирателей 

депутатам 

Орловского 

областного 

Совета 

народных 

депутатов 

(приобретен

ие кресел 

для 

зрительного 

зала для  

КДЦ) 

Прочие 

(иные) 

межбюджет

ные 

трансферты 

на иные 

цели 

(благоустро

йство  

общественн

ой 

территории 

«Сквер 

имени 

Героя 

России 

Алексея 

Васильевич

а 

Скворцова» 

в пгт 

Долгое 

Должанског

о района 

Орловской 

области) 

Прочие 

(иные) 

межбюджет

ные 

трансферты 

на иные 

цели (на 

благоустрой

ство 

земельного 

участка по 

месту 

расположен

ия паровоза 

ЭР № 787-

66 

Прочие 

(иные) 

межбюджет

ные 

трансферты 

на иные 

цели (на 

благоустрой

ство 

земельного 

участка, 

расположен

ного по ул. 

Маяковског

о, д. 5, пгт. 

Долгое) 

Прочие 

(иные) 

межбюджет

ные 

трансферты 

на иные 

цели (на 

приобретен

ие системы 

видеонаблю

дения для 

контроля за 

содержание

м 

контейнерн

ых 

площадок) 

итого Сохранение и 

реконструкция 

военно-

мемориальных 

объектов в 

Должанском 

районе 

(Увековечение 

памяти 

погибших при 

защите 

Отечества на 

2019-2024 

годы) (прочие 

(иные) 

межбюджетны

е трансферты 

на иные цели) 

Дорожная 

деятельност

ь 

(прочие 

(иные) 

межбюджет

ные 

трансферты 

на иные 

цели) 

итого 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Вышнее 

Ольшанское 

сельское 

поселение 

319,00000   100,00000 229,96970 30,00000 90,00000 307,00000     1075,96970  280,00000 280,00000 

Дубровское 

сельское 

поселение 

233,00000   12816,61800  30,00000 90,00000      13169,61800  95,00000 95,00000 

Козьма-

Демьяновское 

сельское 

поселение 

426,41000 

 

2935,75140  221,06000  30,00000 90,00000      3703,22140  89,00000 89,00000 

Кудиновское 

сельское 

поселение 

306,00000   27629,25800  30,00000 90,00000      28055,25800  159,00000 159,00000 

Рогатинское 

сельское 

поселение 

146,00000  268,94230 100,00000 61,25198 30,00000 90,00000      696,19428  63,00000 63,00000 

Урыновское 

сельское 

поселение 

223,00000   100,00000 167,41397 30,00000 90,00000      610,41397 124,12412 179,00000 303,12412 

Успенское 

сельское 

поселение 

430,00000   8797,74709  30,00000 90,00000      9347,74709 230,65564 135,00000 365,65564 



Городское 

поселение 

Долгое 

27628,21692        9888,83300 937,00000 2350,00000 245,00000 41049,04992    

итого 29711,62692 2935,75140 

 

268,94230 49764,68309 458,63565 210,00000 630,00000 307,00000 9888,83300 937,00000 2350,00000 245,00000 97707,47236 354,77976 1000,00000 1354,77976 

 

                                     

                                                                                                           

  



Приложение11                                                                                                                             
                 к  решению Должанского районного Совета 

                                       народных депутатов  «О внесении изменений в решение 
                               Должанского районного Совета народных депутатов 

                                                       от 17.12.2021 года № 18-НПА 
                                 «О бюджете Должанского района Орловской области 

                                      на 2022 год и на плановый период   2023 и 2024 годов»                                               
                           от  31 октября   2022 года    66 -НПА  

 
                                                   
                                                       
                                                             Приложение 18                                                                                                                             
                                                       к решению Должанского районного Совета народных                                                                              
                                                       депутатов «О бюджете Должанского района Орловской  
                                                       области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024       
                                                       годов»  

                                                   от  17 декабря     2021 года                              18 -НПА                                     
                                                        
Прогнозируемое поступление доходов и распределение бюджетных ассигнований от денежных 

пожертвований на 2022 год 
                                                                                                (тыс. рублей) 

Наименование показателя                                 2022 год       

Всего доходы 151,8 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

136,8 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

15,0 

Всего расходов 151,8 

Мероприятия по оказанию помощи в  
социально - бытовом обустройстве лиц, 
вынужденно покинувших территорию 
Украины и временно пребывающих на 
территории Должанского района Орловской 
области 

10,2 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
временному социально-бытовому 
обустройству лиц, вынужденно покинувших 
территорию Украины и находящихся в 
пунктах временного размещения 

43,8 

Оказание гуманитарной помощи Российским 
военнослужащим, принимающим участие в 
специальной военной операции на Украине 

97,8 

 
 


